

SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU



**Izvješće o realizaciji akcijskog plana provedbe Strategije Sveučilišta u
Osijeku za 2023. godinu**

Osijek, siječanj 2024.

UPUTE:

- ispod svake aktivnosti sastavnice navesti jednu od kategorija realizacije aktivnosti **OSTVARENO, NEOSTVARENO ili DJELOMIČNO OSTVARENO**
- ako je aktivnost u potpunosti **OSTVARENA** obrazloženje navesti ako smatrate da je potrebno
- ako je aktivnost **NEOSTVARENA ili DJELOMIČNO OSTVARENA** potrebno je navesti kratko obrazloženje
- aktivnosti koje su realizirane, a nisu bile predviđene planom navode se na kraju ovog izvješća uz obrazloženje

I. OBRAZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE

1. STUDIJSKI PROGRAMI

STRATEŠKI CILJ 1.1. Usklađivati opće ciljeve svih studijskih programa s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta te s društvenim potrebama

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.1.1. Uskladiti opće ciljeve svih studijskih programa s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta	Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek Tijekom 2023. godine Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek će izraditi elaborate za šest novih preddiplomske i šest novih diplomskih studijskih programa. Prijedlozi novih studijskih programa biti će napravljeni sukladno Uputama za postupak vrednovanja studijskih programa i svaki elaborat će sadržavati poglavlje Usklađenost studijskog programa sa strateškim ciljevima visokog učilišta.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Izmjene i dopune prijediplomskog sveučilišnog studija Računarstvo Izmjene i dopune diplomskog sveučilišnog studija Računarstvo
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Oformiti radne skupine i organizirati radne sastanke za iznovljavanje Integriranog sveučilišnog preddiplomskog i diplomskog Učiteljskog studija (više od 50%) i osigurati usklađenost ECTS-ova sa stvarnim studentskim opterećenjem.

	<i>Filozofski fakultet u Osijeku</i> Novi studijski programi (sveučilišni diplomski studij Povijest umjetnosti i Doktorski studij informacijskih znanosti) i bitno izmijenjeni studijski programi (Doktorski studij Jezikoslovlje, sveučilišni prijediplomski i diplomski studij Pedagogija) sadrže poglavlje Usklađenost studijskog programa sa strateškim ciljevima visokog učilišta.
	<i>Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Izrada nove strategije razvitka Fakulteta. Prilikom izrade strateški ciljevi se usklađuju sa strateškim ciljevima Sveučilišta.
	<i>Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu</i> Izrada Vodiča za poslijediplomski specijalistički studij Propedeutika psihoterapije i teoterapija Izrada elaborata za Poslijediplomski specijalistički studij pastoralne teologije s usmjerenjem: Bolničko dušobrižništvo i duhovna dimenzija palijativne medicine
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Preddiplomski sveučilišni studij Kineziologija i Diplomski sveučilišni studij Kineziološka edukacija s Kineziološkog fakulteta revidirat će i sadržavat poglavlje Usklađenost studijskog programa sa strateškim ciljevima visokog učilišta.

	Medicinski fakultet Osijek a) Upis prve generacije studenata Integriranog preddiplomskog i diplomskog studija Farmacija u suradnji s Prehrambeno-tehnološkim fakultetom. Rezultat: upisana 1. generacija studenata. Rok: listopad 2023 (za ak. god. 2023/2024). Nositelji: voditelj studija, Prodekan za nastavu i studente, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, Odbor za nastavu i studente OSTVARENO <i>U ak. god. 2023./2024. upisano 35 studenata u prvu godinu Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Farmacija.</i> b) Provedba pripreme novog poslijediplomskog specijalističkog studijskog programa Prevencija i rehabilitacija sportskih ozljeda na engleskom jeziku kao združenog studija u suradnji Kineziološkim fakultetom Zagreb, Fakultetom za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek, te suradnom ustanovom specijalnom bolnicom Sv. Katarina. Medicinski fakultet Osijek nositelj navedenog studija. Rezultat: pripremljen studijski program za sveučilišni odbor/Senat. Rok: rujan 2023. Nositelji: voditelj studija, prodekan za suradnju s nastavnim bazama, prodekan za nastavu i studente, Povjerenstvo za poslijediplomske sveučilišne studije, prodekan za poslijediplomske studije OSTVARENO <i>Pripremljen elaborat studijskog programa usvojen je na Senatu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijek, te poslan na odobrenje Agenciji za visoko obrazovanje (AZVO). 11.07.2023. AZVO je na temelju dobivenog prijedloga novog studijskog programa sveučilišnog specijalističkog studija Prevencija i rehabilitacija sportskih ozljeda na engleskom jeziku utvrdila da je predloženi studijski program u skladu sa strateškim dokumentom mreže.</i> Pravni fakultet Osijek Osuвременjivanje i redefiniranje ciljeva pojedinih studijskih programa. Reforma stručnog upravnog studija. Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Elaborati novih/revidiranih studijskih programa PTFOS-a (listopad 2023.) Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Usklađivanje općih ciljeva svih studijskih programa s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta kroz manje izmjene i dopune ili uvrštavanje i usklađivanje općih ciljeva svih novih studijskih programa s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta. Odjel za biologiju Elaborati postojećih studijskih programa imaju jedinstven sadržaj kakav će se primijeniti i u izradi budućih studijskih programa uz dodavanje poglavlja Usklađenost studijskog programa sa strateškim ciljevima visokog učilišta
--	---

1.1.2. Pratiti stanje tržišta rada te usklađivati upisne kvote u skladu s preporukama strukovnih udruga i HZZ-a	Odjel za fiziku U 2023. godini nisu planirani novi ili izmijenjeni elaborati o studijskim programima. Opći ciljevi postojećih studijskih programa su usklađeni s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta
	Fakultet primjenjene matematike i informatike U 2023. nisu planirani novi ili izmijenjeni elaborati o studijskom programu. Analizirat će se opći ciljevi postojećih studijskih programa te u slučaju potrebe uskladiti s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta
	Rektorat Usklađivanje studijskih programa s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta.
	Ekonomski fakultet Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek Prilikom izrade upisnih kvota u obzir se uzimaju preporuke s HZZ-a o stanju na tržištu rada.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Na osnovu preporuka HZZ za upisnu politiku za 2023. godinu FERIT će povećati upisne kvote na studijima računarstva.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Uskladiti aktivnosti s potrebama tržišta rada i preporukama strukovnih udruga i HZZ-a.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Prikupljati podatke o broju upisanih studenata (ulazni pokazatelji) i usklađivati kvote s preporukama strukovnih udruga i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Redovito praćenje mjesečnih izvještaja HZZ-a i godišnje preporuke HZZ-a za obrazovnu upisnu politiku i politiku stipendiranja.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će prikupljati informacije od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te prilagoditi upisne kvote potrebama tržišta.

	Medicinski fakultet Osijek Pratiti stanje tržišta rada te usklađivati upisne kvote u skladu s preporukama strukovnih udruga i HZZ-a. Rezultat: Godišnja izvješća o preporukama HZZ-a o stanju na tržištu rada na osnovi kojih se određuju upisne kvote. Rok: kontinuirano, jednom godišnje u veljači. Nositelji: Prodekan za nastavu i studente, voditelji studijskih programa, nadležne studentske referade OSTVARENO <i>MEFOS prati godišnja izvješća i preporuke HZZ-a.</i> https://www.hzz.hr/app/uploads/2023/07/preporuke_22kor.pdf
	Pravni fakultet Osijek Ured za kvalitetu podatke o nezaposlenosti prati redovito (kvartalno).
	Odjel za biologiju Praćenje zapošljivosti studenata na temelju mjesečnih i godišnjih izvješća HZZ-a i informacija dobivenih od Službe za profesionalno savjetovanje studenata osnovane pri Centru za kvalitetu te prijedlog promjena upisnih kvota ukoliko se za to ukaže potreba.
	Odjel za fiziku Oba studijska programa Odjela za fiziku identificirani su kao deficitarni sukladno dokumentu Preporuke za obrazovnu upisnu politiku i politiku stipendiranja Hrvatskog zavoda za zapošljavanje (https://www.hzz.hr/app/uploads/2023/01/preporuke_22.pdf). Prema ovim preporukama studijski programi koji se izvode na Odjelu navode se pod obrazovne programe u kojima treba povećati broj upisanih i stipendiranih studenata. Odjel za fiziku ne popunjava studentima niti postojeće kvote (koje su već smanjene u 2021. godini!) pa se u 2023. godini kvote ne planiraju mijenjati u odnosu na postojeće
	Odjel za kemiju Odjel za kemiju prati i pridržava se preporuka HZZ
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Svi studijski programi Odjela za matematiku identificirani su kao deficitarni sukladno dokumentu Preporuke za obrazovnu upisnu politiku i politiku stipendiranja Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Prema ovim preporukama studiji matematike navode se pod obrazovne programe u kojima treba povećati broj upisanih i stipendiranih studenata. Kvote se ne planiraju značajno mijenjati u odnosu na postojeće.
	Rektorat Usvajanje Plana upisnih mjesta na Senatu u skladu s preporukama strukovnih udruga i HZZ-a..
	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi

1.1.3. Sveučilište uvažava preporuke strukovnih udruga koje prate licenciranje studijskih programa koji vode do reguliranih profesija	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Redovito održavanje sjednica programskih odbora koji vode brigu o unaprjeđenju studijskih programa, a članovi kojih su vanjski dionici i predstavnici alumni.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će napraviti analizu postojećih studija i sukladno preporukama uskladiti ga s istima.
	Medicinski fakultet Osijek Suradnja s predstavnicima strukovnih udruga tijekom izrade novih studijskih programa. Rezultat: uključene preporuke. Rok: do predaje novih studijskih programa na evaluaciju. Nositelji: voditelji studija, Prodekan za nastavu i studente, Prodekan za poslijediplomske studije, Prodekan za suradnju s nastavnim bazama, povjerenstvo za izradu studijskog programa OSTVARENO <i>Prilikom izrade novih studijskih programa MEFOS je surađivao s predstavnicima strukovnih udruga.</i>
	Pravni fakultet Osijek Suradnja u razradi ideja o pokretanju novih specijalističkih poslijediplomskih studija.
	Rektorat Odobrovanje studijskih programa koji imaju suglasnost strukovnih udruga.
	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost je u tijeku (sastavnica EFOS u prosincu tekuće godine šalje upitnik prema svim bivšim studentima koji su završili fakultet u prethodnoj akademskoj godini i godini prije s ciljem praćenja zapošljivosti)
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek će tijekom 2023. godine započeti s provođenjem anketiranja diplomiranih studenata tri, šest i dvanaest i mjeseci nakon završetka studija, kako bi se prikupili podatci o zapošljivosti diplomiranih studenata.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Prikupljanje izvješća Hrvatskog zavoda za zapošljavanje o zapošljivosti studenata
	Filozofski fakultet u Osijeku Postojeća baza zapošljivosti diplomiranih studenata redovito se ažurira te se implementira kroz nekoliko institucijskih aktivnosti. Razvijen obrazac za procjenu diplomiranih studenata od strane poslodavaca.

1.1.4. Pratiti zapošljivost diplomiranih studenata	<i>Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Praćenje zapošljivosti diplomiranih studenata putem redovitih mjesečnih izvješća HZZ-a i anketiranjem završenih studenata. Uspostava baze praćenja zapošljivosti putem alumni udruge
	<i>Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu</i> Rezultat praćenja zapošljivosti diplomiranih studenata javno dostupan u izvješćima na mrežnoj stranici fakulteta
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Fakultet će u suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje pratiti zapošljivost diplomiranih studenata.
	<i>Medicinski fakultet Osijek</i> MEFOS prati mogućnost zapošljavanja diplomiranih studenata. Rezultat: MEFOS komunicira sa HZZ-om te prati i analizira mogućnost zapošljavanja diplomiranih studenata, godišnja izvješća o preporukama HZZ-a o stanju na tržištu rada. Rok: kontinuirano. Nositelji: Prodekan za nastavu i studente, voditelji studijskih programa, nadležne studentske referade OSTVARENO <i>Odluka o upisnim kvotama MEFOS-a poduprta je činjenicom da prema podacima Zavoda za zapošljavanje nema značajnijeg broja nezaposlenih završenih studenata svih studijskih programa.</i> https://www.hzz.hr/app/uploads/2023/07/preporuke_22kor.pdf
	<i>Pravni fakultet Osijek</i> Provođenje istraživanja o napredovanju prethodno anketiranih bivših studenata.
	<i>Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek</i> PTFOS – redovito prikupljanje podataka o zapošljavanju u okviru promocije
	<i>Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku</i> Sustavno praćenje zapošljivosti diplomiranih studenata Akademije.
	<i>Odjel za biologiju</i> Ured za kvalitetu prati mjesečna izvješća HZZ-a na temelju kojih se ažurira baza podataka o potrebama tržišta rad.a Udruga Alumni BiolOs ažurira podatke o zapošljivosti bivših studenata. Provođenje ankete o zapošljivosti bivših studenata.
	<i>Odjel za fiziku</i> Zapošljivost studenata redovito se prati, a odgovarajući podaci dostupni su na stranicama alumni kluba: https://www.fizika.unios.hr/alumni/ i službenoj facebook stranici Odjela za fiziku: https://www.facebook.com/fizika.unios. Kontrolna točka je trenutak promocije koja je prosječno godinu dana nakon diplomiranja.

	Odjel za kemiju Odjel za kemiju prati zapošljivost završenih studenata. Izrada baze praćenja zapošljivosti diplomiranih studenata.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Zapošljivost studenata redovito se prati. Kontrolna točka je trenutak promocije (prosječno 6 mjeseci nakon diplomiranja), a odgovarajući podaci dostupni su na stranicama Matematičkog i alumni kluba: https://www.mathos.unios.hr/index.php/369
	Rektorat Analiza zapošljivosti diplomiranih studenata.
1.1.5. Integracija studijskih programa	Medicinski fakultet Osijek MEFOS ima integrirane studijske programe (IPDDS Medicina, IPDDS Medicina na njemačkom, IPDDS Farmacija (ak. god. 2023-2024) OSTVARENO
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek PTFOS - Upis prve generacije studenata na integrirani preddiplomski i diplomski studij Farmacija ak. god. 2023./24.
	Odjel za biologiju Na Odjelu za biologiju ne izvode se integrirani studijski programi
	Rektorat Donošenje odluke o integraciji studijskih programa.
1.1.6. Ustroj zajedničkih studijskih programa više sveučilišnih sastavnica	Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek u suradnji s Fakultetom elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek izvodi nastavu na diplomskom studijskom programu „Digital Agriculture“ na engleskom jeziku.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Pokretanje zajedničkog Poslijediplomskog specijalističkog studija Održivo i kružno biogospodarstvo (Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek i Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku).
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Sudjelovanje u izradi studijskog programa doktorskog studija u suradnji s ostalim sastavnicama.
	Kineziološki fakultet Osijek Kineziološki fakultet planira zajednički diplomski studijski program Menadžment u sportu s Ekonomskim fakultetom.

	Medicinski fakultet Osijek a) Uspostava Integriranog preddiplomskog i diplomskog studija Farmacije u suradnji s Prehrambeno-tehnološkim fakultetom, pristupiti upisu studenata u prvu godinu studijskog programa. Rezultat: upisani studenti. Rok: listopad 2023 (za ak. god. 2023/2024). Nositelji: uprava Fakulteta, studentska referada, Povjerenstvo za navedeni studij OSTVARENO <i>U ak. god. 2023./2024. upisano 35 studenata u prvu godinu studijskog programa</i> b) MEFOS je suradna ustanova u izvođenju Interdisciplinarnog diplomskog studija Biotehnologija na engleskom jeziku nositelja Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek. Rezultat: održavanje planirane nastave prema kurikulumu studijskog programa. Rok: od ak. god. 2023/2024. Nositelji: nastavnici kolegija prve godine Diplomskog studija DJELOMIČNO OSTVARENO <i>MEFOS je suradna ustanova u izvođenju Interdisciplinarnog diplomskog studija Biotehnologija na engleskom jeziku nositelja Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek, ali u ak. god. 2023./2024. nije bili upisanih studenata u navedeni studijski program</i> c) priprema novog poslijediplomskog specijalističkog studijskog programa Prevencija i rehabilitacija sportskih ozljeda na engleskom jeziku kao združenog studija Medicinskog fakulteta Osijek (nositelj) u suradnji s Kineziološkim fakultetom Zagreb, Fakultetom za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek, te suradnom ustanovom specijalnom bolnicom Sv. Katarina. Rezultat: pripremljen studijski program za sveučilišni odbor/Senat. Rok: rujan 2023. Nositelji: Voditelj studija, Prodekan za suradnju s nastavnim bazama, Prodekan za nastavu i studente, Povjerenstvo za poslijediplomske sveučilišne studije, Prodekan za poslijediplomske studije. OSTVARENO <i>Pripremljen elaborat studijskog programa usvojen je na Senatu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijek, te poslan na odobrenje Agenciji za visoko obrazovanje (AZVO). 11.07.2023. AZVO je na temelju dobivenog prijedloga novog studijskog programa sveučilišnog specijalističkog studija Prevencija i rehabilitacija sportskih ozljeda na engleskom jeziku utvrdila da je predloženi studijski program u skladu sa strateškim dokumentom mreže.</i>
--	---

	Pravni fakultet Osijek Erasmus+ projekt Jean Monnet Module EU Competition Law zajednički je rezultat tima profesora sa Pravnog fakulteta u Osijeku i Ekonomskog fakulteta u Osijeku. Predavači na Poslijediplomskom specijalističkom studiju Poslovnog prava i poslovnih transakcija su profesori Pravnog i Ekonomskog fakulteta u Osijeku, suci viših sudova (Vrhovni sud, Visoki trgovački sud, Visoki upravni sud), praktičari (revizori, porezni savjetnici) te drugi stručnjaci iz javnog sektora.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Pripremiti i organizirati temelje za potencijalne zajedničke studijske programe.
	Odjel za biologiju Utvrđivanje potreba i mogućnosti za ustrojem zajedničkog studijskog programa s drugim sastavnicama Sveučilišta
	Odjel za fiziku Analizirati će se potreba za ustrojem zajedničkih studijskih programa s drugim sastavnicama Sveučilišta (nastavnički studij Matematika-fizika, Fizika-tehnička kultura, ...).
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Utvrđivanje potrebe za ustrojem zajedničkog studijskog programa s drugim sastavnicama Sveučilišta
	Rektorat Usvajanje odluke o ustroju zajedničkih studijskih programa više sveučilišnih sastavnica.

STRATEŠKI CILJ 1.2. Usklađivati ishode učenja studijskih programa s razinom i profilom kvalifikacija koje se njima stječu

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.2.1. Jasno definirati i usklađivati ishode učenja studijskih programa s misijom i ciljevima Sveučilišta	Ekonomski fakultet o Osijek Svi ishodi učenja revidirani su u 2020. i 2022. godini
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek Ishodi učenja za sve studijske programe (preddiplomski studij Poljoprivreda, diplomski studij Agreonomika, Bilinogojstvo, Voćarstvo, vinogradarstvo i vinarstvo, Mehanizacija, Ekološka poljoprivreda, Povrćarstvo i cvjećarstvo, Zootehnika i Digital Agriculture) koji se izvode na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek su jasni, mjerljivi i usklađeni s misijom i vizijom Sveučilišta. Ishodi učenja za sve studijske programe su dostupni na mrežnoj stranici Fakulteta, kao i u Informacijskom paketu za studente Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku

	Iznoviti ishode učenja Integriranog sveučilišnog preddiplomskog i diplomskog Učiteljskog studija. Organizirati edukaciju o ishodima učenja za nastavnike.
	Filozofski fakultet u Osijeku Ishodi učenja novih studijskih programa (sveučilišni diplomski studij Povijest umjetnosti i Doktorski studij informacijskih znanosti) i bitno izmijenjenih studijskih programa (Doktorski studij Jezikoslovlje, sveučilišni prijediplomski i diplomski studij Pedagogija) usklađeni su s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Analizirati i po potrebi revidirati ishode učenja studijskih programa.
	Kineziološki fakultet Osijek Ishodi učenja studijskih programa Kineziološkog fakulteta Osijek jasni su, mjerljivi i dostupni za svaki studijski program, a usklađeni su s misijom i ciljevima Sveučilišta.
	Medicinski fakultet Osijek a) Izrada novog studijskog programa IPDDS Medicina s redefiniranim i usklađenim ishodima učenja s HKO-om. Rezultat: usklađeni ishodi učenja. Rok: nakon usvajanja standarda kvalifikacija, do kraja strateškog razdoblja. Nositelji: Uprava Fakulteta, Odbor za nastavu i studente, Prodekan za nastavu i studente, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, Povjerenstvo za izradu novog studijskog programa Medicina imenovano od Fakultetskog vijeća, nositelji kolegija NEOSTVARENO - <i>jer do danas nije donesena Odluka o upisivanju Standarda kvalifikacije u Registar HKO, odnosno odgovarajući Podregistar (Podregistar skupova ishoda učenja i Podregistar standarda kvalifikacija).</i> b) Periodičke revizije IPDDS studija Medicina, Medicina na njemačkom, IPDDS Farmacija, PDS i DS Medicinsko laboratorijska dijagnostika prema ESG. Rezultat: periodički revidirani programi. Rok: kontinuirano, do kraja strateškog razdoblja. Nositelji: Prodekan za nastavu i studente, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, Odbor za nastavu i studente, Povjerenstvo za izradu novog studijskog programa Medicina imenovano od Fakultetskog vijeća, nositelji kolegija OSTVARENO - <i>U akademskoj 2022./2023. godini učinjene manje izmjene i dopune svih studijskih programa: Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Medicina, Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Medicina na njemačkom jeziku, Sveučilišnog prijediplomskog studija Medicinsko laboratorijska dijagnostika i Sveučilišnog diplomskog studija Medicinsko laboratorijska dijagnostika.</i>
	Pravni fakultet Osijek

	Osuvermenjivanje i redefiniranje ciljeva pojedinih studijskih programa.
	<i>Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek</i> Ishodi učenja studijskih programa dostupni su putem web stranice Fakulteta za sve studijske programe koji se izvode.
	<i>Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku</i> Organizacija radionica o ishodima učenja, objava ishoda na web stranici sastavnice na hrvatskom i engleskom jeziku. Ažuriranje po potrebi kroz manje izmjene i dopune studijskih programa.
	<i>Odjel za biologiju</i> Ishodi učenja studijskih programa su jasno definirani i usklađeni s misijom i ciljevima Sveučilišta

	Odjel za fiziku Sukladno mišljenju međunarodnog stručnog povjerenstva u okviru postupka reakreditacije visokih učilišta u 2021. godini, a koje provodi Agencija za znanost i visoko obrazovanje ishodi učenja na razini oba studijska programa Odjela za fiziku su relevantni za povezane profile i kvalifikacije te su usklađeni s Dublinskim deskriptorima znanja i Hrvatskim kvalifikacijskim okvirom.
	Odjel za kemiju Usklađivanje ishoda učenja studijskih programa.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Sukladno mišljenju međunarodnog stručnog povjerenstva u okviru postupka reakreditacije visokih učilišta koje provodi Agencija za znanost i visoko obrazovanje ishodi učenja jasni su, mjerljivi i dostupni za svaki studijski program. Ako se pokaže da je potrebno, bit će usklađeni s misijom i ciljevima Sveučilišta.
	Rektorat Usklađivanje ishoda učenja studijskih programa u skladu s misijom i ciljevima Sveučilišta.
1.2.2. Osiguravati usklađenost ishoda učenja koji se postižu završetkom studijskih programa s opisnicama razine HKO-a na kojoj se program izvodi (razina)	Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek Prilikom izrade prijedloga novih preddiplomskih i diplomskih studija vodit će se računa o usklađenosti ishoda učenja s opisnicama HKO-a za razinu na kojoj se program izvodi, a sukladno Zakonu o Hrvatskom kvalifikacijskom okviru.
	Filozofski fakultet u Osijeku Usklađenost ishoda učenja koji se postižu završetkom studijskih programa s opisnicama razine HKO-a sastavni je dio elaborata novih i bitno izmijenjenih studijskih programa
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Provjeriti i po potrebi uskladiti ishode učenja studijskih programa s opisnicama razine HKO na kojoj se program izvodi.
	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Ažurirati ishode učenja na razini predmeta te u opisima kolegija utvrditi razinu obrazovanja iz HKO/EQF
	Medicinski fakultet Osijek Osiguravanje usklađenosti ishoda učenja koji se postižu završetkom studijskih programa s opisnicama razine HKO-a na kojoj se program izvodi (razina). Rezultat: usklađeni ishodi učenja. Rok: kontinuirano. Nositelji: Prodekan za nastavu i studente, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, Odbor za nastavu i studente, nositelji kolegija OSTVARENO
	Pravni fakultet Osijek Registriranje novih ishoda učenja u HKO

	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Kontinuirano provjeravati i po potrebi ažurirati/usklađivati sve ishode studijskih programa s opisnicama razine HKO-a.
	Odjel za biologiju Ishodi učenja studijskih programa su usklađeni s opisnicama razine HKO-a na kojoj se program izvodi (razina)
	Odjel za fiziku Sukladno mišljenju međunarodnog stručnog povjerenstva u okviru postupka reakreditacije visokih učilišta koje provodi Agencija za znanost i visoko obrazovanje ishodi učenja studijskih programa usklađeni su s opisnicama razine HKO-a.
	Odjel za kemiju Provjera ishoda učenja s opisnicama.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Evaluacija usklađenosti ishoda učenja studijskih programa s opisnicama razine HKO-a na kojoj se program izvodi (razina)
	Rektorat Analiza usklađenosti ishoda učenja studijskog programa s opisnicama razine HKO-a na kojoj se program izvodi.
1.2.3. Ishodi učenja jasno odražavaju kompetencije potrebne za uključenje na tržište rada, nastavak obrazovanja ili druge potrebe pojedinca i društva	Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek će u 2023. godini nastaviti anketiranjem poslodavaca kod kojih studenti obavljaju stručnu praksu, kako bi se prikupile informacije o mišljenju i stavu poslodavaca u vezi stečenih kompetencija tijekom studija.
	Filozofski fakultet u Osijeku Razvijen obrazac za procjenu diplomiranih studenata od strane poslodavaca.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Praćenje zapošljivosti studenata prema podacima iz Upitnika o zadovoljstvu poslodavaca te podataka iz baze alumni udruge.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će permanentno pratiti potrebe tržišta rada i usklađivati ishode učenja studijskih programa potrebama tržišta.
	Medicinski fakultet Osijek Ishodi učenja jasno odražavaju kompetencije potrebne za uključenje na tržište rada, nastavak obrazovanja ili druge potrebe pojedinca i društva. Rezultat: Prikupljene i analizirane povratne informacije od poslodavaca. Rok: kontinuirano Nositelji: Uprava, Prodekan za nastavu i studente, Odbor za nastavu i studente, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja

	OSTVARENO <i>U ak. god. 2022./2023. provedeno je anketiranje alumniya i poslodavaca o tome kako ostvarene kompetencije diplomiranih studenata odgovaraju potrebama tržišta rada. Rezultati anketa pokazuju visoku stopu zapošljivosti odmah po završetku studija vrlo visoka, te da završeni studenti nalaze posao u struci. Gotovo trećina anketiranih alumniya svoje obrazovanje je nastavilo upisom na doktorski studij iz biomedicine i zdravstva. Anketa za poslodavce, vještine zaposlenika - bivših studenata MEFOS-a ocijenjene su visokom prosječnom ocjenom (iznad 4 od ukupno 5), što govori u prilog zadovoljajućoj usvojenosti vještina nakon završetka studija, poput komunikacijskih i organizacijskih vještina, teorijskog i praktičnog znanja, samostalnog i timskog rada te željom za usavršavanjem i napredovanjem.</i>
	Pravni fakultet Osijek Provođenje istraživanja o napredovanju prethodno anketiranih bivših studenata.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek U sklopu izrade/revizije studijskih programa PTFOS-a postaviti ishode koji odražavaju kompetencije potrebne za uključenje na tržište rada, nastavak obrazovanja ili druge potrebe pojedinca i društva
	Odjel za biologiju Analiza zapošljivosti na temelju izvješća HZZ-a Organizacija, provedba i analiza anketa provedenih među diplomiranim studentima te prikupljanje i analiziranje podataka o potrebama poslodavaca s ciljem evaluacije stečenih kompetencija potrebnih za uključenje na tržište rada, nastavak obrazovanja ili druge potrebe pojedinca i društva.
	Odjel za fiziku Sukladno mišljenju međunarodnog stručnog povjerenstva u okviru postupka reakreditacije visokih učilišta koje provodi Agencija za znanost i visoko obrazovanje, ishodi učenja jasno odražavaju kompetencije potrebne za uključenje na tržište rada, nastavak obrazovanja ili druge potrebe pojedinca i društva.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Sukladno mišljenju međunarodnog stručnog povjerenstva u okviru postupka reakreditacije visokih učilišta koje provodi Agencija za znanost i visoko obrazovanje, ishodi učenja jasno odražavaju kompetencije potrebne za uključenje na tržište rada, nastavak obrazovanja ili druge potrebe pojedinca i društva
	Rektorat Analiza kompetencija potrebnih za uključenje na tržište rada te nastavak obrazovanja. Anketiranje poslodavaca o zadovoljstvu kompetencijama stečenima tijekom studija.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek

1.2.4. Uključivanje u projekte EU-a s ciljem usklađivanja sa standardima HKO-a	Tijekom 2022. završavaju HKO projekti <i>Primjena Hrvatskog kvalifikacijskog okvira za sveučilišne studijske programe u području elektrotehnike - HKO-ELE</i> i <i>Dig IT - Izrada standarda zanimanja i standarda kvalifikacija u djelatnostima računarstva.</i> Filozofski fakultet Osijek (1) <i>Izazovi za društvene i humanističke znanosti: novi studiji i sustav kvalitete Filozofskog fakulteta u Zagrebu</i> (2) <i>Kompetencijski standardi nastavnika, pedagoga i mentora</i> (3) <i>Kroatistika, Andragogija, Filozofija i Kulturologija – usklađivanje s HKO-om (KAFKa)</i>
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Sudjelovanje u radu Povjerenstva za stručno vrednovanje zahtjeva za upis standarda zanimanja i skupova kompetencija pri Ministarstvu rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike kao sektorski stručnjaci za sektor VIII - Graditeljstvo, geodezija i arhitektura. Kineziološki fakultet Osijek Zaposlenici s Kineziološkog fakulteta težat će uključivanju u projekt HKO za nastavnike različitih područja, posebice magistre kineziologije. Medicinski fakultet Osijek Sudjelovanje u provedbi HKO projekta - Unaprjeđenje postojećeg integriranog preddiplomskog i diplomskog studijskog programa Medicina. OSTVARENO <i>Naziv projekta: Unaprjeđenje postojećeg integriranog preddiplomskog i diplomskog studijskog programa Medicina. Program i kodni broj projekta: Europski socijalni fond; Operativni program "Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020.", UP.03.1.1.03.0050. WEB: www.hko-medicina.com. U okviru projekta izrađeni su ujednačeni standardi zanimanja, kvalifikacije i ishodi učenja integriranog preddiplomskog i diplomskog studija Medicina, pri tom vodeći računa o nužnoj fleksibilnosti i potrebama sadašnjeg i budućeg tržišta rada. Projekt je u skladu sa Standardima i smjernicama za osiguranje kvalitete na Europskom prostoru visokog obrazovanja (ESG). Od nacionalnih strateških dokumenata, potrebno je istaknuti povezanost projekta sa Strategijom obrazovanja, znanosti i tehnologije. Završna konferencija projekta "Unaprjeđenje postojećeg integriranog preddiplomskog i diplomskog studijskog programa Medicina" održana je 18. ožujka 2022. godine, na Medicinskom fakultetu Sveučilišta u Splitu, koji je bio nositelj projekta u partnerstvu s medicinskim fakultetima u Zagrebu, Osijeku i Rijeci.</i> Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek PTFOS – kao partner sudjeluje u provedbi projekta.

	Razvoj programa cjeloživotnog učenja u području prehrambene tehnologije, biotehnologije i nutricionizma primjenom HKO-a (22.3.2019.-21.3.2022.; Europski socijalni fond).
	<i>Odjel za biologiju</i> Poticanje i podrška uključivanju zaposlenika i studenata Odjela u projekte EU-a s ciljem usklađivanja sa standardima HKO-a
	<i>Odjel za fiziku</i> Trenutno je Sveučilište u Osijeku - Odjel za fiziku partner na jednom od EU projekata pod nazivom „Razvoj studija fizike uz primjenu Hrvatskog kvalifikacijskog okvira – FizKO“, šifra projekta: UP.03.1.1.03.0046.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Poticanje i podrška uključivanju zaposlenika i studenata Odjela u projekte EU-a s ciljem usklađivanja sa standardima HKO-a.
	<i>Rektorat</i> Praćenje broja i kvalitete projekata na koje su uključeni zaposlenici i studenti Sveučilišta

STRATEŠKI CILJ 1.3. Postupci planiranja, predlaganja i prihvaćanja novih te revizije ili ukidanja postojećih programa uključuju povratne informacije studenata, poslodavaca, strukovnih udruženja i alumniija

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.3.1. Evidentirati povratne informacije studenata i vanjskih dionika (poslodavaca, HZZ-a, strukovnog udruženja, alumniija i dr.)	<i>Ekonomski fakultet o Osijek</i> Uvažene su preporuke i metodologija za bitne izmjene prilikom izrade novih diplomskih studijskih programa koji bi trebali upisati prve studente u akademskoj 2023./2024. godini.
	<i>Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek</i> Na temelju povratnih informacija prikupljenih anketiranjem poslodavaca kod kojih su studenti obavljali stručnu praksu, u izradi je novi model obavljanja stručne prakse na preddiplomskim i diplomskim studijima Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek.
	<i>Filozofski fakultet u Osijeku</i> Razvijen obrazac za procjenu diplomiranih studenata od strane poslodavaca. Razviti obrazac za procjenu novih i bitno izmijenjenih studijskih programa od strane aktualnih i bivših studenata koji su sudjelovali u njihovoj izradi. Razviti obrazac studentske procjene studijskih programa.
	<i>Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Provođenje ankete među studentima i vanjskim dionicima.
	<i>Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu</i> Anketa vrjednovanja studijskog programa (diplomanti 2022./2023.), listopad 2023.
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Fakultet će prikupiti i analizirati povratne informacije Alumni udruge i strukovnih udruga o potrebama tržišta rada i sukladno tome usklađivati studijske programe
	<i>Medicinski fakultet Osijek</i> Uspostava ili izmjena studijskih programa u skladu s obrađenim povratnim informacijama. Rezultat: prihvaćene sugestije nakon obrade informacija. Rok: kontinuirano. Nositelji: Ured za kvalitetu, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja OSTVARENO <i>U ak. god. 2022./2023. provedeno je anketiranje alumniija o tome kako ostvarene kompetencije diplomiranih studenata odgovaraju potrebama tržišta rada. Povratne informacije obrađuje Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, te na temelju rezultata daje preporuke za poboljšanje.</i>
	<i>Pravni fakultet Osijek</i>

	Evidentiranje informacija HZZ i doktoranda
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek redovito provođenje anketa s poslodavcima, diplomiranim studentima, alumnijima (Izvjješća anketa)
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Prikupljanje povratnih informacija studenata i vanjskih dionika.
	Odjel za biologiju Sistematizirati načine kontinuiranog prikupljanja i evidentiranja povratnih informacija studenata i vanjskih dionika
	Odjel za fiziku Kontinuirano se, putem internih anketa, prikupljaju i analiziraju povratne informacije od završenih studenata prijediplomskog i diplomskog studija.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Sistematizirati načine kontinuiranog prikupljanja i evidentiranja povratnih informacija studenata i vanjskih dionika
	Rektorat Analiza povratnih informacija studenata i vanjskih dionika.
1.3.2. Osigurati opravdanost izvođenja istih ili sličnih studijskih programa unutar Sveučilišta	Filozofski fakultet u Osijeku Usporedba novog ili bitno izmijenjenog studijskog programa s drugim akreditiranim programima obvezni je dio elaborata o studijskom programu.
	Kineziološki fakultet Osijek Na Kineziološkom fakultetu Osijek oba Elaborata studijskih programa će se uspoređivati s drugim akreditiranim programima.
	Pravni fakultet Osijek Osigurano.
	Odjel za biologiju Pri prijedlogu promjena postojećih studijskih programa i izradi elaborata novih studijskih programa osigurat će se usporedba s akreditiranim programima.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Pri prijedlogu promjena postojećih studijskih programa i izradi elaborata novih studijskih programa osigurat će se usporedba s akreditiranim programima.
	Rektorat Analiza opravdanosti izvođenja istih ili sličnih studijskih programa unutar Sveučilišta te (ne)opravdanost njihova izvođenja.

1.3.3. Uključiti studente u radna tijela za vrednovanje studijskih programa	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Uključeni studenti viših godina u radnu skupinu za iznovoavljanje Integriranog preddiplomskog i diplomskog Učiteljskog studija.
	Filozofski fakultet u Osijeku Trenutno 8, no broj će, zbog bitnih izmjena postojećih i novih studijskih programa, rasti tijekom 2023.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Studenti su redoviti članovi programskih odbora koji brinu o kvaliteti studijskih programa.
	Kineziološki fakultet Osijek Na Kineziološkom fakultetu Osijek studenti će biti uključeni u povjerenstva za izradu studijskih programa.
	Medicinski fakultet Osijek Uključivanje studenata u radna tijela za vrednovanje studijskih programa. Rezultat: Broj uključenih studenata viših godina studija u radna tijela za vrednovanje studijskih programa. Rok: kontinuirano. Nositelji: Tajnik Fakulteta, Povjerenstvo za osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, Uprava, Povjerenstvo za poslijediplomske studije, Prodekan za poslijediplomske studije OSTVARENO <i>U 2023. godini, u šest Radnih skupina za izradu Samoanalize Medicinskog fakulteta Osijek bilo je uključeno sedam studenata. Također, studenti su bili aktivni dionici postupka Reakreditacije Medicinskog fakulteta Osijek provedenoj u ožujku 2023. godine.</i> <i>Studenti su stalni članovi Odbora i Povjerenstava Fakulteta (Odbor za nastavu i studente, Etičko povjerenstvo, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, Povjerenstvo za Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij Medicina na njemačkom jeziku...)</i>
	Odjel za biologiju Odlukom Vijeća Odjela za biologiju utvrđen je sastav Radne skupine za praćenje i razvoj studijskih programa i Povjerenstva za osiguranje i unaprjeđenje kvalitete visokog obrazovanja, a jedan od imenovanih članova Radne skupine i Povjerenstva je student Odjela za biologiju.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike U svako povjerenstvo koje je povezano s vrednovanje studijskih programa bit će uključen najmanje jedan student.
	Rektorat Analiza uključenosti studenata u vrednovanje studijskih programa.

STRATEŠKI CILJ 1.4. Povećati udio e-učenja u studijskim programima

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.4.1. Studijski programi u kojima je uveden ili povećan udio e-učenja	Filozofski fakultet u Osijeku Nastava na daljinu do 20% prisutna je barem u jednom kolegiju većine studijskih programa. Većina nastavnika koristi Moodle sustav e-učenja.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će povećati udio e- kolegija u studijskim programima.
	Medicinski fakultet Osijek Povećanje udjela e-učenja u studijskim programima. Rezultat: Opremljene EDUROAM učionice. Rok: kontinuirano. Nositelji: Uprava, voditelji studija, nositelji predmeta. OSTVARENO <i>Eduroam usluga spajanja na internet mrežu na Medicinskom fakultetu Osijek aktivna je od ožujka 2023. godine o čemu su obavješteni svi studenti i djelatnici Fakulteta.</i>
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek e-učenje primjenjuje se u svim studijskim programima koji se izvode na PTFOS-u sukladno potrebi i okviru definiranom dopusnicom za izvođenje studijskih programa.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku U sve nove studijske programe uvoditi obavezan dio učenja na daljinu u kolegijima gdje je takav oblik nastave primjeren.
	Odjel za biologiju Akreditirati pojedine kolegije i dijelove pojedinih kolegija za provedbu na daljinu.
	Odjel za fiziku U okviru svakog studijskog programa koje izvodi Odjel za fiziku prisutni su elementi e-učenja, u sljedećem smislu: pisani nastavni materijali dostupni su studentima kroz različite platforme E-učenja (Merlin, Moodle, MS Teams). Na određenom broju predmeta dostupne su video snimke s pokusima, predavanjima i auditornim vježbama.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike U okviru svakog studijskog programa koje izvodi Fakultet primjenjene matematike i informatike prisutni su elementi e-učenja.
	Rektorat Analiza broja studijskih programa u kojima je uveden ili povećan udio e-učenja.

STRATEŠKI CILJ 1.5. Osigurati usklađenost ECTS-ova sa stvarnim studentskim opterećenjem

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.5.1. Analizirati i usklađivati ECTS-ove sa stvarnim studentskim opterećenjem	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku U 2023. godine Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek će uskladiti ECTS bodove koje nosi stručna praksa sa stvarnim opterećenjem studenata preddiplomskih i diplomskih studija prilikom pohađanja stručne prakse
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Analizirani i usklađeni ECTS-ovi sa stvarnim studentskim opterećenjem na Integriranom
	Filozofski fakultet u Osijeku Imenovano je Povjerenstvo za provedbu unutarnje prosudbe kvalitete na temu „Usklađenost ECTS bodova s opterećenjem studenata“ koje će provesti unutarnju prosudbu tijekom 2023.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će analizirati stvarno opterećenje i usklađenost ECTS bodova na svim kolegijima.
	Medicinski fakultet Osijek Usklađivanje ECTS-ova sa stvarnim opterećenjem na kolegiju. Rezultat: Usklađeni ECTS-ovi sa stvarnim studentskim opterećenjem. Rok: kontinuirano. Nositelji: Prodekan za nastavu i studente, Prodekan za poslijediplomske studije, voditelj studija, radna skupina za reviziju ECTS, koordinator za ECTS, voditelji predmeta
	DJELOMIČNO OSTVARENO: <i>Za navedeno je potrebna izrada novog studijskog programa IPDDS Medicina s redefiniranim i usklađenim ishodima učenja s HKO-om, a Odluka o upisivanju Standarda kvalifikacije u Registar HKO, odnosno odgovarajućim Podregistar (Podregistar skupova ishoda učenja i Podregistar standarda kvalifikacija) nije donešena.</i>
	Pravni fakultet Osijek Provjeravanje usklađenosti stvarnog opterećenja studenata i definiranih ECTS-bodova.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Provođenje ankete sa studentima o ECTS bodovima i opterećenju.
	Odjel za biologiju Provedena je analiza usklađenosti ECTS-ova sa stvarnim studentskim opterećenjem za sve studijske programe Odjela, a dobiveni podaci koristit će se za usklađivanje ECTS-ova sa stvarnim studentskim opterećenjem.
	Odjel za fiziku

	Tijekom 2023. ćemo revidirati diplomski sveučilišni studij Fizika-informatika, nastavnički smjer. Izmjene će dijelom biti zasnovane na odgovorima anketiranih studenata tijekom mentorskih sastanaka i izlaznih anketa na kojima su provjerena stvarna studentska opterećenja s pridijeljenim ECTS bodovima. Odjel za kemiju Odjel za kemiju provodi ankete za provjeru opterećenja studenata i ECTS bodova, analizira povratne informacije.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Temeljem interne ankete Odjela (https://www.mathos.unios.hr/index.php/441-interna-studentska-anketa-odjela-za-matematiku) redovito se utvrđuje stvarno studentsko opterećenje koje je uzeto u obzir prilikom revizije studijskih programa. Rektorat Anketiranje studenata o usklađenosti ECTS-a sa stvarnim studentskim opterećenjem.

STRATEŠKI CILJ 1.6. Osigurati kvalitetu studentske prakse u svim studijskim programima

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.6.1. Provoditi studentsku praksu na sustavan i odgovoran način koji omogućuje postizanje predviđenih ishoda učenja povezanih sa studentskom praksom	Ekonomski fakultet o Osijek U 2023. godini sastavnica EFOS započeti će s kreiranjem baze poslovnih subjekata koji će biti uključeni u nastavne procese (na trećoj godini preddiplomskog studija Poslovne ekonomije i ekonomije studenti u zadnjem semestru imaju mogućnost odrađivanja prakse unutar izbornih obveza.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Napravljena je detaljna analiza načina provedbe stručne prakse, analizirane su ankete studenata i poslodavca te su na temelju utvrđenih rezultata predložene mjere za povećanje kvalitete izvođenja stručne prakse. Sukladno tome, uvodi se model izvođenja stručne prakse prema kojemu će student obavljati praksu jedan dan u tjednu tijekom cijelog ljetnog semestra, ECTS bodovi će se uskladiti sa stvarnim opterećenjem, imenovat će se voditelji stručne prakse te će se definirati način praćenja i ocjenjivanja stručne prakse.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Nastavak provedbe studentske prakse na sustavan i odgovoran način koji omogućuje postizanje predviđenih ishoda učenja povezanih sa studentskom praksom na temelju Pravilnika o stručnoj/kliničkoj praksi studenata Fakulteta za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Organizirati radne sastanke i edukacije s mentorima studentima na metodikama i stručno-pedagoškoj praksi.

	Formirati radne skupine za izradu Pravilnika o stručno-pedagoškoj praksi.
	<i>Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Izrada i usvajanje akata kojima se regulira studentska praksa kao dio studijskog program.a
	<i>Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu</i> Nastavak kontinuiranog održavanja hospitacija.
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Fakultet će i dalje izvoditi stručnu praksu na Preddiplomskom sveučilišnom studiju Kineziologija i Pedagošku praksu u edukaciji na Diplomskom sveučilišnom studiju Kineziološka edukacija.
	<i>Medicinski fakultet Osijek</i> Provoditi studentsku praksu na sustavan i odgovoran način koji omogućuje postizanje predviđenih ishoda učenja povezanih sa studentskom praksom. Rezultat: više od 90% studenata zadovoljno je s naučenim u okviru studentske prakse. Rok: nakon svake akademske godine. Nositelji: Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, Odbor za nastavu i studente, studenti, voditelji stručne prakse OSTVARENO <i>Od akademske 2023./2024. godine studentska praksa na svim studijskim programima ima jasno definirane ishode učenja, a što je učinjeno manjim izmjenama i dopunama studijskih programa u akademskoj 2022./2023. godini.</i>
	<i>Pravni fakultet Osijek</i> Praktična nastava dio je studijskih programa, osobito Integriranog preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog studija Pravo, Preddiplomskog sveučilišnog studija Socijalni rad i Diplomskog sveučilišnog studija Socijalni rad.
	<i>Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek</i> Praćenje kvalitete stručne prakse kroz provođenje ankete o stručnoj praksi sa studentima, te nadzornim nastavnicima, kao i provođenje ankete o dobrovoljnoj stručnoj praksi
	<i>Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku</i> Sustavno provođenje studentske prakse u svrhu postizanja predviđenih ishoda učenja. Jasno definirati ciljeve i zadatke te ishode učenja, sadržaj predmeta, načine povezivanja ishoda učenja, nastavnih metoda i procjena ishoda učenja, kao i način oblikovanja konačne ocjene.
	<i>Odjel za biologiju</i> Izrađene su Upute za provedbu prakse i pripadajući obrasci koji uključuju Uputnicu za provedbu prakse, Evaluaciju studentske prakse i Evaluacijski obrazac o zadovoljstvu provedenom praksom izvan Odjela za biologiju, te se na svim studijima Odjela u skladu s tim provodi studentska praksa od 1. veljače 2022. godine
	<i>Odjel za fiziku</i>

	Stručnoj praksi na Odjelu se posvećuje velika pažnja, a pojavljuje se na obje razine studijskih programa i na prijediplomskoj i na diplomskoj razini. Na prijediplomskoj razini postoje kolegiji Stručna praksa 1 (5. semestar, 2 ECTS boda) i Stručna praksa 2 (6. semestar, 2 ECTS boda), a na diplomskoj razini obavlja s metodička praksa u okviru kolegija Metodika nastave fizike 1 (3. semestar, 30 sati metodičke prakse) i Metodika nastave fizike 2 (4. semestar, 30 sati metodičke prakse) te Praktikum iz metodike nastave informatike (4. semestar, 60 sati metodičke prakse).
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Stručnoj praksi na Odjelu se posvećuje velika pažnja, a pojavljuje se na nekoliko različitih razina: • Preddiplomski sveučilišni studij Matematika i računarstvo (izborni predmet na 3. godini). • Diplomski sveučilišni studij Matematika ○ smjer: Matematika i računarstvo (izborni kolegij ili na 1. ili na 2. godini studija) ○ smjer: Financijska matematika i statistika (izborni kolegij na 2. godini studija). • Diplomski sveučilišni studij Matematika i informatika, smjer: nastavnički (u okviru predmeta Metodička matematička praksa I, Metodička matematička praksa II, Metodička informatička praksa I, Metodička informatička praksa II), odnosno na dosadašnjem Integriranom preddiplomskom i diplomskom sveučilišnom studiju Matematika i informatika, smjer: nastavnički, kao praktični dio predmeta Metodika nastave matematike II i Metodika nastave informatike). Izborni predmet Stručna praksa nosi 4 ECTS-a, a izvodi se na Preddiplomskom sveučilišnom studiju Matematika i računarstvo i Diplomskom sveučilišnom studiju Matematika. Studenti ovaj predmet mogu upisati samo jednom tijekom studija, uz pismeno odobrenje nositelja predmeta. Cilj predmeta je uvođenje studenata u primjenu stečenih znanja u praksi kao i omogućavanje obavljanja stručnih poslova i učenje iz iskustva drugih. Studenti obavljaju praksu radeći na konkretnim projektnim zadacima u odgovarajućim tvrtkama s kojima je u pravilu sklopljen sporazum o suradnji. Studenti Odjela u pravilu su vrlo traženi i nemaju problema pronaći tvrtku u kojoj će obavljati stručnu praksu. S najvećim dijelom tih tvrtki Fakultet primjenjene matematike i informatike ima potpisan i formalni sporazum o suradnji.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Izborni predmet Stručna praksa nosi 4 ECTS-a, a izvodi se na Preddiplomskom sveučilišnom studiju Matematika i računarstvo i Diplomskom sveučilišnom studiju Matematika. Studenti ovaj predmet mogu upisati samo jednom tijekom studija, uz pismeno odobrenje nositelja predmeta.
	<i>Rektorat</i> Analiza broja studijskih programa u koje je integrirana studentska praksa.

STRATEŠKI CILJ 1.7. Povećati izbornost u okviru studijskih programa radi povećanja interne mobilnosti

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.7.1. Povećati broj izbornih predmeta/modula	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Provest će se analiza izvođenja nastave na izbornim modulima u proteklih pet akademskih godina, kako bi se utvrdilo na kojim modulima se nastava aktivno izvodi. Mentori voditelji studijskih godina i studenti tutori upoznat će studente s mogućnošću ostvarivanja ECTS bodova u okviru interne mobilnosti.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Povećan broj izbornih kolegija na Integriranom preddiplomskom i diplomskom Učiteljskom studiju.
	Filozofski fakultet u Osijeku Broj izbornih kolegija svake je akademske godine u porastu uslijed uvođenja novih izbornih kolegija kroz manje izmjene studijskih programa te ponude sveučilišnih izbornih kolegija
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Dva sveučilišna izborna predmeta u akademskoj godini 2022./2023.
	Kineziološki fakultet Osijek Izmjenama studijskih programa povećati će se broj izbornih kolegija na Diplomskom sveučilišnom studiju Kineziološka edukacija.
	Pravni fakultet Osijek Ojačavanje korpusa obveznih i izbornih predmeta u okviru kojih studenti stječu specifična znanja i kvalitete kojima se ističu na tržištu planirano za kraj 2023.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Ukupan broj ponuđenih izbornih predmeta, njihova struktura i dozvoljeno ukupno opterećenje definirani su studijskim programom.
	Odjel za biologiju Uvođenje novih izbornih predmeta i brisanje izbornih predmeta za koje se analizom izvođenja izbornih predmeta u posljednjih pet akademskih godina 2017./2018. – 2021./2022. utvrdilo kako ih studenti nisu upisivali Kontinuirano praćenje interesa studenata za upis izbornih kolegija te osmišljavanje novih ovisno o interesu studenata i potrebama tržišta rada
	Odjel za fiziku U 2023. planirano je uvođenje novih sveučilišnih izbornih predmeta i na prijediplomskom i na diplomskom sveučilišnom studiju.
	Rektorat

	Analiza broja izbornih predmeta/modula koji se izvode na Sveučilištu. Analiza broja studijskih programa na kojima su ostvareni ECTS-ovi u okviru interne mobilnosti.
--	--

STRATEŠKI CILJ 1.8. Pokretati studijske programe na engleskom jeziku na svim razinama studija te pokretati zajedničke i združene studije s inozemnim sveučilištima

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.8.1. Pokrenuti studije na stranom jeziku te zajedničke i združene studije s inozemnim sveučilištima	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek u suradnji s Fakultetom elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek izvodi nastavu na diplomskom studijskom programu „Digital Agriculture“ na engleskom jeziku. Planiran je upis studenta u akademskoj godini 2023./2024. Osim toga, FAZOS sudjeluje u prijavi za natječaj za mrežu Europskih sveučilišta. U okviru projektnog prijedloga, planiran je razvoj združenih studijskih programa.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Sudjelovanje GRAFOS-a na prijavi za natječaj za mrežu Europskih sveučilišta
	Medicinski fakultet Osijek Provedba IPDDS Medicina na njemačkom jeziku, upis 1. godine Interdisciplinarnog diplomskog studija Biotehnologija na engleskom. Rezultat: Upis studenata u više godine studija; upis studenata kontinuirano u prvu godinu studija. Rok: kontinuirano. Nositelji: Uprava, voditelji studija, nositelji kolegija, Prodekan za nastavu i studente
	DJELOMIČNO OSTVARENO <i>U ak. god. 2023./2024. upisano je 23 studenata u 1. godinu, 19 studenata u 2. godinu te 38 studenata u 3. godinu studijskog programa IPDDS Medicina na njemačkom jeziku..</i> <i>U ak. god. 2023./2024. nisu upisani studenti u 1. godinu Interdisciplinarnog diplomskog studija Biotehnologija na engleskom.</i>
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Promocija studija za upis nove generaciju studenata na studij Biotehnologija na engleskom jeziku.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Priprema, organizacija i usustavljivanje studijskih programa na engleskom jeziku.
	Odjel za biologiju Pokretanje studija na stranom jeziku te zajedničkih i združenih studija s inozemnim sveučilištima nije u planu u 2023. godini
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Ove mogućnosti razmatraju se sustavno, no u 2023. nije planirano njihovo pokretanje.
	Rektorat

	Analiza udjela studijskih programa koji se u cijelosti izvode na stranom jeziku te broj zajedničkih i združenih studija s inozemnim sveučilištima.
--	--

STRATEŠKI CILJ 1.9. Pokretati *online* studijske programe

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.9.1. Pokrenuti <i>online</i> studijske programe	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Priprema, organizacija i usustavljivanje potrebitih sustava i opreme za izvođenje <i>online</i> studijskih programa
	Odjel za biologiju Pokretanje online studijskog programa nije u planu u 2023. godini.
	Rektorat Analiza broja novih <i>online</i> studijskih programa.

2. NASTAVNI PROCES I PODRŠKA STUDENTIMA

STRATEŠKI CILJ 1.1. Jasni uvjeti za upis ili nastavak studija

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.1.1. Objavljivati kriterije za upis ili nastavak studija	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Uvjeti za upis i nastavak studija su javno dostupni i objavljeni su na mrežnim stranicama Fakulteta.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Redovito ažuriranje kriterija za upis ili nastavak studija.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Objaviti kriterije za upis ili nastavak studija na mrežnoj stranici Fakulteta.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Uvesti javne obrane završnih radova. Izraditi novi Pravilnik o završnim radovima i Pravilnik o diplomskome ispitu
	Filozofski fakultet u Osijeku U svrhu informiranja izradit će <i>Informacijski paket za akademsku godinu: preddiplomske sveučilišne studije, diplomske sveučilišne studije, poslijediplomske sveučilišne studije i programe za cjeloživotno obrazovanje</i> . Izraditi promidžbenu brošuru za studente bruce s relevantnim podacima o uvjetima upisa na prijediplomske studije i potpori studentima za vrijeme studiranja, osobito s podacima o potpori studentima s invaliditetom. Organizirati Dane otvorenih vrata
	Grđevinski i arhitektonski fakultet Osijek Pregledati i po potrebi revidirati javno objavljene kriterije za upis ili nastavak studija. Pregledati i po potrebi revidirati kriterije za upis na platformi postani-student.hr te kriterije za nastavak studija na platformi studij.hr
	Kineziološki fakultet Osijek Kineziološki fakultet Osijek ima javno objavljene kriterije za upis ili nastavak studija kao i objavljen Vodič za upis na studije, Info paket KIFOS što će iznoviti i u 2023. godini..

	Medicinski fakultet Osijek Objavljivanje kriterija za upis i nastavak studija. Rezultat: objavljeni kriteriji na internetskoj stranici Fakulteta prilikom objave natječaja za upis. Rok: kontinuirano. Nositelji: Uprava, Fakultetsko vijeće, Tajništvo OSTVARENO - https://www.mefos.unios.hr/index.php/hr/
	Pravni fakultet Osijek Fakultet redovito objavljuje kriterije za upis studija i objavljuje vodič za studente.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Uvjeti upisa ili nastavka kontinuirano su dostupni na web stranici Fakulteta http://www.ptfos.unios.hr/index.php/upisi
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Na web stranicama sastavnice objaviti jasne i detaljne kriterije za upis ili nastavak studija.
	Odjel za biologiju Objavljivanje kriterija za upis ili nastavak studija na mrežnim stranicama Odjela. Informiranje učenika srednjih škola o kriterijima i mogućnostima studiranja na Odjelu za biologiju. Održavanje sastanaka sa studentima preddiplomskog studija s ciljem informiranja o mogućnostima nastavka studiranja na Odjelu za biologiju Izrada vodiča za upis na Odjel za biologiju i informacijskog paketa.
	Odjel za fiziku Za sve studijske programe Odjela na mrežnim stranicama (http://www.fizika.unios.hr/studij/upisi-psf/) redovito se ažuriraju informacije o kriterijima za upis, upisne kvote, uvjeti upisa i termini upisa.
	Odjel za kemiju Odjel za kemiju ima jasno definirane i objavljenje kriterije za upis na studij kao i za upis na višu godinu studija
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Pregled poveznica vezanih uz informacije o nastavku studija i upise na studijske programe Odjela nalazi se na mrežnoj stranici Odjela pod izbornikom Nastava/Upisi, a precizne informacije o upisima na konkretne studijske programe nalaze se na odgovarajućim mrežnim stranicama pri čemu su posebno navedeni uvjeti upisa za Preddiplomski sveučilišni studij Matematika, Preddiplomski sveučilišni studij Matematika i računarstvo i Diplomski sveučilišni studij Matematika i Informatika, Diplomski sveučilišni studij Matematika i informatika, smjer: nastavnički. Za sve studijske programe Odjela na navedenim mrežnim stranicama redovito se ažuriraju informacije o kriterijima za upis, upisne kvote, uvjeti upisa i termini upisa.

	Na spomenutim mrežnim stranicama točno je navedeno tko ima pravo upisa, a u slučaju Diplomskog sveučilišnog studija Matematika i informatika, smjer: nastavnički, navedeno je koliko ECTS bodova trebaju imati kandidati iz matematičkih i informatičkih predmeta te koliko bodova mogu nadoknaditi upisom odgovarajućih izbornih predmeta. Za upis i provedbu kriterija zaduženo je Povjerenstvo za upise. Povjerenstvo provjerava zadovoljavaju li kandidati kriterije te vrednuje posebna postignuća. U slučaju Diplomskog sveučilišnog studija Matematika i informatika, smjer: nastavnički, Povjerenstvo za upise donosi odluku o izbornim predmetima koje kandidat može odabrati u cilju nadoknade broja ECTS bodova iz matematičkih i informatičkih predmeta. Također, Povjerenstvo za upise vrednuje posebna postignuća u polju matematike ili informatike prema kriterijima koji su objavljeni na mrežnim stranicama koje su posvećene upisima. Na mrežnim stranicama točno su navedeni kriteriji za vrednovanje prethodnog uspjeha. Kriteriji za upis odgovarajućeg studija osiguravaju izbor kandidata s odgovarajućim predznanjem. 1. Upis na preddiplomske studije Na preddiplomskim studijima zahtijeva se da pristupnici moraju imati završenu četverogodišnju srednju školu i položenu državnu maturu iz svakog od sljedeća tri predmeta: matematika na razini A, hrvatski jezik na razini A ili B i strani jezik na razini A ili B. Na temelju uspjeha u srednjoj školi pristupnici mogu ostvariti maksimalno 20% upisnih bodova. Na temelju položenih ispita na državnoj maturi na Preddiplomskom sveučilišnom studiju Matematika i Preddiplomskom sveučilišnom studiju Matematika i računarstvo bodovi se ostvaruju temeljem uspjeha iz matematike (maksimalno 50% upisnih bodova) i informatike (maksimalno 20% upisnih bodova). Na Preddiplomskom sveučilišnom studiju Matematika bodovni prag iz matematike iznosi 40%. Pri tome položen ispit iz informatike na državnoj maturi nije uvjet za upis. Preostalih 10% upisnih bodova pristupnici mogu ostvariti temeljem posebnih postignuća, a lista posebnih postignuća koja se uzimaju iz polja matematike ili informatike navedena je na internet stranici sa detaljima o upisu. Dodatno, pristupnici koji su tijekom srednje škole sudjelovali na državnom natjecanju iz matematike ili informatike ostvaruju pravo direktnog upisa tj. maksimalnih 100% upisnih bodova. Pristupnici na preddiplomskim studijima, koji žele ostvariti bodove iz svojih posebnih postignuća, trebaju dostaviti zamolbu za vrednovanjem posebnih postignuća i odgovarajuću dokumentaciju koja je navedena na internet stranicama Odjela. Rektorat Analiza objavljivanja i transparentnosti jasnih kriterija za upis ili nastavak studija. Sveučilište na mrežnoj stranici Virtualna smotra objavljuje kriterije.
--	---

1.1.2. Prikupljati i analizirati podatke o napredovanju studenata	<i>Ekonomski fakultet o Osijek</i> Aktivnost se kontinuirano provodi
	<i>Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku</i> Prikupljaju se i analiziraju podatci o prolaznosti studenata tijekom studija.
	<i>Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku</i> Organizirati motivacijske razgovore tijekom akademske godine sa studentima kao podršku radi rješavanja problema nezadovoljstva studiranjem koji se očituje u nedovoljnoj aktivnosti studenata i izvršavanja obveza studiranja
	<i>Filozofski fakultet u Osijeku</i> Prikupljati i analizirati podatke o napredovanju studenata u okviru redovitih godišnjih izvješća o kvaliteti nastave, godišnjeg izvješća o radu i poslovanju Fakulteta, semestralnih izvješća o održanoj nastavi, u okviru praćenja uspješnosti kroz instituciju nagrade i pohvale najuspješnijim studentima te u okviru uvrštavanja postignuća u dopunsku ispravu.
	<i>Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Prikupljanje i analiza podataka o napredovanju studenata te po potrebi izrada mjera poboljšanja.
	<i>Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu</i> Praćenje prolaznosti na razini kohorte. Praćenje uspješnosti i prolaznosti na razini godišta (3x godišnje).
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Fakultet u suradnji sa uredom za studente će pratiti napredovanje i prolaznost studenata na oba studijska programa.
	<i>Medicinski fakultet Osijek</i> Prikupiti i analizirati podatke o napredovanju studenata. Rezultat: analizirani podaci o napredovanju studenata. Rok: kontinuirano, kraj ak. godine. Nositelji: Studentske referade, Tajništvo, Uprava, Fakultetsko vijeće OSTVARENO <i>Prodekan za nastavu kontinuirano, na kraju akademske godine prikuplja i analizira podatke o napredovanju studenata, te podnosi izvješće Upravi Fakulteta.</i>
	<i>Pravni fakultet Osijek</i> Fakultet se trudi saznati razloge odustajanja i ponuditi pomoć u plaćanju, kao i uputiti u procedure podnošenja zahtjeva za mirovanje studijskih obveza. Redovito se prati prolaznost na studijskim godinama i poduzimaju korektivne mjere.
	<i>Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek</i>

	Nakon svakog ciklusa ispitnih rokova te na kraju akademske godine prati se napredak studenata.
	Odjel za biologiju Na početku nove akademske godine provesti analizu napredovanja studenata u protekloj akademskoj godini
	Odjel za fiziku Podaci se prikupljaju svake godine, integralni su dio Izvješća pročelnika te se analiziraju na razini Povjerenstva za kvalitetu.
	Odjel za kemiju Odjel za kemiju godišnje izrađuje analizu prolaznosti studenata
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Podaci se prikupljaju svake godine, sastavni su dio Izvješća pročelnika te se analiziraju na razini Povjerenstva za kvalitetu.
	Rektorat Prikupljanje i analiza podataka o napredovanju studenata kroz studij.

STRATEŠKI CILJ 1.2. Poučavanje usmjereno na studenta te kontinuiran rad na povećanju postignuća studenata

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.2.1. Poticati različite načine izvođenja nastave u skladu s predviđenim ishodima učenja	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi (sastavnica EFOS organizira interne radionice za nastavnike s ciljem unaprjeđenja kompetencija nastavnika za izvođenje nastave i povezivanja nastavnog sadržaja s ishodima učenja)
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Održavanje radionica za nastavnike na temu povećanja kvalitete izvođenja nastave kroz primjenu različitih nastavnih metoda.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Usvojiti Plan stručnog usavršavanja nastavnika, suradnika, rukovoditelja i administrativnog osoblja.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Organizirati radionicu /edukaciju o ishodima učenja. Organizirati radionicu/edukaciju o suvremenim nastavnim strategijama i metodama
	Filozofski fakultet u Osijeku

	U veljači 2023. planirana je radionica <i>Uvođenje društveno korisnog učenja u nastavu</i> s ciljem poticanja novih načina izvođenja nastave usklađenih s predviđenim ishodima učenja.
	Organizirati radionice stručnog usavršavanja za nastavnike, gostujuća predavanja te terensku i izvanučioničnu nastavu.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Izraditi plan stručnog usavršavanja.
	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Donijeti Plan stručnog usavršavanja nastavnika
	Kineziološki fakultet Osijek Nastavnici Kineziološkog fakulteta Osijek redovito će se informirati o inovativnim načinima izvođenja nastave, tečajevima trajne edukacije za inovacije u nastavi (poput e-kolegija i sl.), a to će biti uključeno i u plan stručnog stručnog usavršavanja nastavnika
	Medicinski fakultet Osijek Poticati različite načine izvođenja nastave usmjerene na studente te kontinuirano povećanje postignuća studenata u skladu s predviđenim ishodima učenja. Rezultat: edukacija nastavnika i suradnika o suvremenim metodama poučavanja. Rok: kontinuirano, radionice dva puta godišnje. Nositelj: Prodekan za nastavu, Odbor za nastavu i studente, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja OSTVARENO: <i>Tijekom akademske 2022./2023. godine održane dvije radionice o edukaciji nastavnika i suradnika o suvremenim metodama poučavanja.</i>
	Pravni fakultet Osijek Donošenje i aktualiziranje godišnjeg plana stručnog usavršavanja.
	Odjel za biologiju Izraditi i usvojiti plan stručnog usavršavanja nastavnog osoblja Organizirati edukacije za nastavnike na Odjelu za biologiju s ciljem unaprjeđenja nastavničkih kompetencija
	Rektorat U suradnji s Centrom za kvalitetu organizirati radionice stručnog usavršavanja.
1.2.2. Vrednovanje nastave i nastavnih metoda	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku

	U okviru vrednovanja nastave i nastavnih metoda na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek će se provesti anketiranje nastavnika. Rezultati samoevaluacije će biti obrađeni i prezentirani na sjednici Fakultetskog vijeća.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek I dalje provoditi i analizirati ankete vezane uz kvalitetu nastavnog procesa.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Organizirati predavanje /radionicu/edukaciju iz područja usvajanja vještina metoda testiranja. Organizirati predavanje/radionicu/edukaciju o vrednovanju stručno pedagoške prakse za studente.
	Filozofski fakultet u Osijeku Provesti nastavničku anketu i razgovarati o njezinim rezultatima na redovitim sastancima s voditeljima ustrojbenih jedinica. Implementirati osvrt na komentare iz studentske ankete kao temu sastanaka s voditeljima ustrojbenih jedinica i semestralnih mentorskih sastanaka. Nastaviti provedbu sustava uzajamnog istražinskog vrednovanja (dvostruko ocjenjivanje).
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Provođenje postupka samoevaluacije nastavnika. Analiza JSSA, predstavljanje rezultata te po potrebi poduzimanje mjera.
	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Provesti Samovrjednovanje nastavnika nakon rezultata JSSA
	Kineziološki fakultet Osijek Kineziološki fakultet Osijek će kontinuirano prikupljati informacije o kvaliteti provodeći interne studentske ankete o nastavi, zadovoljstvu studijem i studijskim programima, te samovrednovanju nastavnika.
	Medicinski fakultet Osijek Vrednovanje nastave i nastavnih metoda provedbom i analizom nastavničke i studentske ankete. Rezultati: prikupljeni i obrađeni rezultati ankete distribuirani nastavnicima i prezentirani na Fakultetskom vijeću. Rok: jednom godišnje. Nositelji: Dekan, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, informatička služba OSTVARENO <i>Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Medicinskog fakulteta Osijek provelo je sljedeće interne ankete u ak. god. 2022./2023.:</i> <i>a. Ankete po završetku studija (Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Medicina, Sveučilišni prijediplomski studij Medicinsko laboratorijska dijagnostika, Sveučilišni diplomski studij Medicinsko laboratorijska dijagnostika)</i> <i>b. Anketa zadovoljstva nakon završene studijske godine (Doktorski studij Biomedicina i zdravstvo)</i>

	<i>c. Anketa zadovoljstva nastavnog osoblja</i> <i>d. Anketa zadovoljstva nenastavnog osoblja</i> <i>Povjerenstvo je nakon obrade rezultata anketa prijedloge poboljšanja predložilo Upravi fakulteta.</i> <i>Provedena je Jedinstvena studentska sveučilišna anketa, na web stranici Fakulteta objavljen je link gdje djelatnici sa svojim korisničkim podacima mogu pristupiti rezultatima ankete, rezultati za djelatnike pojedinih katedri dostavljene su predsjednicima katedre, o rezultatima anketa i potencijalnim poboljšanjima raspravljalo se na sastancima katedri.</i>
	Pravni fakultet Osijek Prilagodba studentskih anketa i upitnika nastavničke samoevaluacije za prikupljanje mišljenja o suvremenosti i vrednovanju nastavnih metoda.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Provođenje studentskih anketa po završetku semestra za svaki predmet; provođenje ankete za samoevaluaciju nastavika; provođenje kolegijalnog opažanja
	Odjel za biologiju Organizacija, provođenje i analiza nastavničkih anketa Organizacija, provođenje i analiza studentskih anketa
	Odjel za fiziku Provest će se i analizirati jedinstvena sveučilišna studentska anketa te interna anketa s ciljem kako vrednovanja nastavnog procesa tako i studijskih programa.
	Odjel za kemiju Odjel za kemiju osim jedinstvene sveučilišne provodi i interne ankete među studentima o vrednovanju nastavnika i nastavnih metoda
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Organizacija, provođenje i analiza nastavničkih anketa Organizacija, provođenje i analiza studentskih anketa
	Rektorat Analiza studentske i nastavničke ankete. Godišnje izvješće o održanoj nastavi na Sveučilištu.
1.2.3. Poučavanje usmjereno na podzastupljene i ranjive skupine studenata	Filozofski fakultet u Osijeku Povjerenstvo za studente s invaliditetom u suradnji sa studentima s invaliditetom odabirat će studentske asistente i davati mišljenje i preporuke o primjerenim prilagodbama nastavnog procesa, materijala i prostora s ciljem izjednačavanja mogućnosti studiranja studenata s invaliditetom.

	Organizirati edukativne aktivnosti za nastavnike i nenastavno osoblje vezano uz izjednačavanje mogućnosti studiranja studenata s invaliditetom.
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Fakultet će omogućiti i prilagoditi studentima iz podzastupljenih i ranjivih skupina nesmetano studiranje.
	<i>Pravni fakultet Osijek</i> Fakultetski koordinator za studente s invaliditetom ima sljedeće zadaće: • budućim studentima koji su osobe s invaliditetom davati informacije o mogućnostima studiranja na Fakultetu, • pružiti informacije, savjete i pomoć studentima s invaliditetom u ostvarivanju njihovih prava, koordinirati nastavnike, studentske službe i ostale službe Fakulteta u svrhu ostvarivanja prava vezanih za prilagodbu nastave i ispita (pomoći u ostvarenju razumnih prilagodbi u izvođenju nastave, prilagodbe nastavnih materijala i ispitnih zadataka) te drugih pitanja vezanih uz prava studenata s invaliditetom.
	<i>Odjel za biologiju</i> Prikupiti podatke o podzastupljenim i ranjivim skupinama studenata i pružiti im potporu za redovito praćenje nastave i ostvarivanje predviđenih ishoda učenja
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Prikupiti podatke o podzastupljenim i ranjivim skupinama studenata i pružiti im potporu za redovito praćenje nastave i ostvarivanje predviđenih ishoda učenja
	<i>Rektorat</i> Praćenje dostupnosti obrazovnih asistenata za podzastupljene i ranjive skupine studenata.
	<i>Ekonomski fakultet o Osijek</i> Aktivnost se kontinuirano provodi
1.2.4. Primjena naprednih tehnologija s ciljem osuvremenjivanja nastave	<i>Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku</i> Održat će se radionica i edukacija za nastavnike o korištenja dostupnih besplatnih online interaktivnih alata u svrhu osuvremenjivanja nastave.
	<i>Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo</i> Nastavnici se kontinuirano educiraju za primjenu naprednih tehnologija u nastavi.
	<i>Filozofski fakultet u Osijeku</i> Nastaviti osiguravati korištenje naprednih tehnologija – platformu Moodle, mobilne aplikacije koje nudi Google Play te tehnologiju za provođenje istraživanja u specijaliziranim učionicama.
	<i>Gradevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i>

	Opremanje računalne učionice te održavanje radionica vezanih uz primjenu naprednih tehnologija u nastavi.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će osigurati adekvatnu opremu za odvijanje nastave na daljinu i održavanje sastanaka na daljinu.
	Medicinski fakultet Osijek Poticati kompetencije nastavnika i korištenje digitalnih tehnologija u unaprjeđenju kvalitete obrazovnog procesa. Rezultat: Edukacija nastavnika i suradnika o suvremenim metodama poučavanja. Rok: radionice dva puta godišnje. Nositelj: Prodekan za nastavu, Odbor za nastavu i studente, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja OSTVARENO <i>Npr. Sudjelovanje nastavnika na webinaru Srca „Spremni za novu akademsku godinu? - novosti u sustavu za e-učenje Merlin“ u organizaciji Centra za e-učenje (27. rujna 2023.) koji se održao online, putem sustava za webinar Srca, a čiji je cilj bio pomoći nastavnicima da se što lakše snađu na novoj inačici sustava Merlin za akademsku godinu 2023./2024.</i>
	Pravni fakultet Osijek Planirano daljnje osposobljavanje nastavnika započeto u okviru projekta DiGinLaw za unaprjeđivanje primjene naprednih tehnologija u nastavi u organizaciji Srca (računalnog centra).
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Provođenje različitih edukacija za unaprjeđenje nastavničkih kompetencija prema godišnjem Planu usavršavanja (Izvješće o provedenim edukacijama)
	Odjel za biologiju Nabava nove informatičke opreme i osiguravanje potrebne informatičku podrške svim nastavnicima Odjela za biologiju od strane Odsjeka za informatiku i računalnu mrežu Poticanje i podrška nastavnicima za osposobljavanje i primjenu naprednih tehnologija s ciljem osuvremenjivanja nastave
	Odjel za fiziku Kontinuirano će se nadograđivati postojeća i nabavljati nova računalna oprema te će se osigurati potrebna podrška svim nastavnicima Odjela za osposobljavanje i primjenu naprednih tehnologija s ciljem osuvremenjivanja nastave.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Nabava nove informatičke opreme i osiguravanje potrebne informatičku podrške svim nastavnicima Odjela.

1.2.5. Primjena različitih nastavnih metoda koje potiču interaktivno i istraživačko učenje, rješavanje problema te kreativno i kritičko mišljenje	Poticanje i podrška nastavnicima za osposobljavanje i primjenu naprednih tehnologija s ciljem osuvremenjivanja nastave
	Rektorat Upotrebljavati suvremene tehnologije u nastavnom procesu. Organiziranje stručnih radionica s ciljem osposobljavanja nastavnika za primjenu naprednih tehnologija u nastavi.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Održavanje edukacija za nastavnike s ciljem usvajanja nastavnih metoda koje potiču interaktivno i istraživačko učenje, rješavanje problema te kreativno i kritičko mišljenje.
	Filozofski fakultet u Osijeku Poticati rad studenata u statusu <i>studenta istraživača</i> , poticati kreativan rad kao oblik studentske obveze, uključivati studente u Tjedan znanosti i druge oblike istraživačkog rada, poticati ih na sudjelovanje u radionicama i tematskim raspravama vezanima uz realizaciju ishoda učenja, uspostaviti izložbene panoe za studentsku nastavnu produkciju.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Prikupljanje informacija o primijenjenim metodama nastave.
	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Edukacija i poticanje nastavnika na primjenu različitih nastavnih metoda koje potiču interaktivno i istraživačko učenje, rješavanje problema te kreativno i kritičko mišljenje. Organizacija radionica aktivnog i kritičkog poučavanja u nastavi (EEER okvir).
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će nastavnicima omogućiti realizaciju nastave sa suvremenim metodama učenja, ako i terensku i praktičnu nastavu.
	Medicinski fakultet Osijek Poticati različite načine izvođenja nastave koje potiču interaktivno i istraživačko učenje, rješavanje problema te kreativno i kritičko mišljenje. Rezultat: provođenje različitih načina izvođenja nastave usmjerene na studente. Rok: kontinuirano. Nositelj: Prodekan za nastavu i studente, Odbor za nastavu i studente, nositelji kolegija. OSTVARENO <i>Nastava se na Medicinskog fakultetu Osijek održava u obliku predavanja, seminara, kliničkih vježbi, laboratorijskih vježbi, vježbi u praktikumu, posebnih kliničkih vježbi, sekcijских vježbi, terenskih vježbi te stručne prakse.</i>
	Pravni fakultet Osijek Planirano praćenje metoda koje se primjenjuju se u nastavnom radu i opisivanje u godišnjem Izvješću o kvaliteti nastave.

	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Izrada godišnjeg Izvješća o kvaliteti nastave na temelju prikupljenih podataka.
	Odjel za biologiju Evidencija primijenjenih metoda u nastavnom radu.
	Odjel za fiziku Evaluirat će se primjena metoda u nastavnom radu.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Evaluacija primijenjenih metoda u nastavnom radu.
	Rektorat Analiza primjene različitih nastavnih metoda koje potiču interaktivno i istraživačko učenje, rješavanje problema te kreativno i kritičko mišljenje.
1.2.6. Povećavati broj nastavnih baza s ciljem povezivanja prakse, znanosti, umjetnosti i visokog obrazovanja	Filozofski fakultet u Osijeku Proširiti suradnju s odgovarajućim ustanovama u svrhu izvođenja stručne prakse te u svrhu stručnog i znanstvenog napredovanja studenata.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Izrada i usvajanje akata kojima se regulira status Nastavne i Stručne baze te oblikovanje baze pravnih subjekata koji mogu biti Nastavne i Stručne baze.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će potpisati sporazume s nastavnim bazama za realizaciju nastave.
	Medicinski fakultet Osijek Uspostava novih nastavnih baza s ciljem povezivanja prakse, znanosti i visokog obrazovanja. Rezultat: ustrojene nastavne baze u zemlji i inozemstvu. Rok: kontinuirano. Nositelji: Prodekan za suradnju s nastavnim bazama. OSTVARENO <i>10. prosinca 2022. godine u prostorima Poliklinike za dječje bolesti Helena u Zagrebu potpisan je novi Ugovor o suradnji između Medicinskog fakulteta Osijek i nastavne baze Poliklinike za dječje bolesti Helena u Zagreb.</i> <i>U listopadu 2023. potpisan je Ugovor o korištenju prostorija KBC-a Osijek za potrebe Fakulteta, između Kliničkog bolničkog centra Osijek (najveće nastavne baze Fakulteta) i Medicinskog fakulteta Osijek, kojim su Fakultetu za potrebe izvođenja nastave, znanstveno-istraživačkog rada te programa trajne medicinske izobrazbe ustupljene dvije nove predavaonice koje se nalaze se u novom OHBP-u pod oznakama: P2, P3.</i>
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Potpisivanje sporazuma PTF-a s novim nastavnim bazama (prema Pravilniku o nastavnim bazama PTFa http://www.ptfos.unios.hr/images/dokumenti/pravilnik-o-nastavnim-bazama.pdf).

	<i>Odjel za kemiju</i> Povećan broj ugovora s nastavnim bazama.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Rad na ustrojavanju nastavnih baza.
	<i>Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku</i> Realizacija nastave i projekata u nastavnim bazama.
	<i>Rektorat</i> Analiza broja nastavnih baza i analiza kvalitete rada istih.

STRATEŠKI CILJ 1.3. Podrška studentima

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.3.1. Profesionalno usmjeravanje studenata, psihološko savjetovanje, podrška studentima s invaliditetom i drugim podzastupljenim skupinama studenata	<i>Ekonomski fakultet o Osijek</i> Aktivnost se kontinuirano provodi.
	<i>Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku</i> Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek će se organizirati Dan karijera.
	<i>Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek</i> Nastaviti s prilagođavanjem nastave i ispita za studente s invaliditetom i za studente iz podzastupljenih i ranjivih skupina.
	<i>Filozofski fakultet u Osijeku</i> Nastaviti održavati prodekanski sat za studente kao vid savjetovanja i potpore. Uvesti termin konzultacija za studente s invaliditetom. Napisati i objaviti <i>Pravilnik za rad sa studentima s invaliditetom</i> . Profesionalno usmjeravati studente kroz poticanje na demonstratorski rad te taj rad honorirati.
	<i>Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Upućivanje studenata na Sveučilišni Ured za studente s invaliditetom na uvodnom predavanju studentima prvih godina te po potrebi imenovanje koordinatora za studente s invaliditetom.
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Fakultet će u suradnji sa Sveučilištem Josipa Jurja Strossmayera omogućiti studentima psihološko savjetovanje i Uredom za studente s invaliditetom podršku studentima.
	<i>Pravni fakultet Osijek</i> Osmišljavanje planiranja i provođenja ranog usmjeravanja studenata, nastavak djelovanja koordinatora za studente s invaliditetom.
	<i>Odjel za biologiju</i> Povjerenstvo za razvoj karijera studenata u suradnji s Centrom za kvalitetu te uz sudjelovanje voditelja godina na studijima Odjela za biologiju organizira savjetovanja i edukacije u obliku radionica i predavanja te druge aktivnosti namijenjene razvoju profesionalnih vještina, profesionalnom usmjeravanju studenata te psihološkom savjetovanju studenata. Tijekom redovitih sastanaka studenata svih godina s Uredom za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja i Povjerenstvom za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja studenti su informirani o

	načinima podrške na koju imaju pravo ukoliko pripadaju ranjivim ili podzastupljenim skupinama te voditelji godina na studijima Odjela za biologiju u suradnji s Upravom Odjela pružaju podršku studentima s invaliditetom i drugim podzastupljenim skupinama studenata.
	Odjel za fiziku Organizacija psihološkog savjetovanja za studente I. godine PDS prema potrebi.
	Odjel za kemiju Informiranje studenata o mogućnostima savjetovanja i podrške
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Mentor voditelji godišta u suradnji s Upravom Odjela pružaju podršku studentima s invaliditetom i drugim podzastupljenim skupinama studenata
	Rektorat Organizacija profesionalnog usmjeravanja studenata, pružanje psihološkog savjetovanja, podrška studenata s invaliditetom i drugim podzastupljenim skupinama studenata.
1.3.2. Savjetovanje studenata o studiranju i karijernim mogućnostima	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Mentori voditelji studijskih godina održat će četiri sastanka sa svojim studijskim godinama i smjerovima, tijekom kojih će ih savjetovati o svim aktualnim temama. Studenti tutori održavaju sastanke i individualno savjetovanje prema potrebi. Mentori voditelji studijskih godina i studenti tutori na kraju akademske godine predaju izvješće o provedenim aktivnostima.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Nastavak financijske potpore studentima slabijeg ekonomskog statusa.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Provoditi aktivnosti u okviru Centra za karijerni razvoj studenata i Alumnija. Nastaviti dobru suradnju između nastavnika i studenata. Anketirati studente o komunikaciji s nastavnicima. Analiza ankete i donošenje zaključaka. Implementacija eventualnih promjena. Nastaviti s praksom dodjeljivanja voditelja godišta i voditelja studijskih programa.

	Filozofski fakultet u Osijeku Centar za karijere FFOS-a je ustrojen. Nastaviti održavati prodekanski sat za studente kao vid savjetovanja i potpore. Semestralni sastanci prodekana za nastavu i studente sa studentskim predstavnicima (Studentski zbor, studentske udruge, urednici studentskih časopisa). Primjenjivati Odluku o uvjetima i dokumentaciji za oslobađanje, odnosno umanjeње plaćanja participacije u troškovima studija (školarine) redovitim studentima s invaliditetom i redovitim studentima slabijeg socijalno-ekonomskog statusa. Održavati redovite semestralne mentorske sastanke. Uvesti uredovni sat predstavnika Studentskog zbora, studentskog pravobranitelja i fakultetskog studenta-savjetnika. Uključivati studente u rad fakultetskih tijela.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Imenovanje voditelja studentima prvih godina prijediplomskih studija. Imenovanje studentskog pravobranitelja i predstavnika studenata u radna tijela. Informiranje studenata o sveučilišnom Uredu za psihološko savjetovanje na uvodnom predavanju studentima prvih godina.
	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Dodijeliti potpore sukladno Pravilniku o financijskoj pomoći studentima slabijeg socijalno-ekonomskog statusa. Implementacija reorganiziranog mentorskog sustava podrške studentima.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će davati potporu studentima slabijeg socijalno ekonomskog statusa, razviti mentorski sustav, imenovati studentskog pravobranitelja i imenovati studentske predstavnike u fakultetskim tijelima. Fakultet će imenovati povjerenstvo za karijerno savjetovanje.
	Pravni fakultet Osijek Uvođenje Dana savjetovanja oko izrade završnih, diplomskih radova.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Putem web stranice Fakulteta kontinuirano su dostupni informacijski paketi za studente vezani uz različite segmente studentskog života i standarda.
	Odjel za biologiju Redovito informiranje studenata o mogućnostima stipendiranja i dodjeli jednokratnih potpora. Podrška studentima u prikupljanju dokumentacije za prijavu na natječaje za stipendije i potpore.

	Realizacija i unaprjeđivanje sustava studenti mentori u okviru kojeg studenti viših godina pružaju potrebnu pomoć studentima nižih godina studija. Poticanje aktivnog sudjelovanja studentskih predstavnika u radnim tijelima Odjela. Informiranje studenata o ulozi studentskog pravobranitelja koji je imenovan na Odjelu za biologiju. Podrška provođenju aktivnosti u organizaciji Povjerenstva za razvoj karijera studenata Odjela.
	<i>Odjel za fiziku</i> U cilju savjetovanja studenata, Odjel ima razrađen mentorski sustav koji je organiziran na način da svaki nastavnik ima nekoliko studenata s kojima komunicira na zajedničkim sastancima, a koji se održavaju najmanje dva puta u semestru.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> U cilju savjetovanja studenata, Odjel ima organiziran mentorski sustav koji je organiziran kroz mentore godišta. Sukladno Priručniku o mentorstvu, na godišnjoj razini Vijeće Odjela za svaku studijsku godinu imenuje mentora godišta. Nastavnik, mentor godišta sa studentima komunicira na zajedničkim sastancima koji se održavaju najmanje jednom u svakom semestru. Od 2021./2022. pokrenut je pilot projekt Mathos buddy program u okviru kojeg se studentima prve godine pridružuje stariji student koji brine o njemu.
	<i>Rektorat</i> Organizirati radionice na temu karijernog savjetovanja. Dodjela sveučilišnih stipendija izvrsnim studentima, studentima sportašima, studentima s invaliditetom te studentima slabijeg socijalno-ekonomskog statusa. Ustrojiti sveučilišni Ured za psihološko savjetovanje. Implementirati podršku studentima putem mentorskog sustava, studenata savjetnika, studentskih pravobranitelja te sudjelovanje studentskih predstavnika u radnim tijelima. Stvaranje preduvjeta za ustrojavanje Centra za karijere.

STRATEŠKI CILJ 1.4. Omogućavati studentima stjecanje međunarodnog iskustva

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.4.1. Obavještavati studente o mogućnostima pohađanja dijela studija u inozemstvu	<i>Ekonomski fakultet o Osijek</i> Aktivnost se kontinuirano provodi (sastavnica EFOS putem ERASMUS koordinatora informira nastavnike i studente o mogućnostima i programima mobilnosti)
	<i>Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku</i> Natječaji za mobilnost studenata se javno objavljuju na mrežnim stranicama Fakulteta, i društvenim mrežama Fakulteta. Mentori voditelji studijskih godina i studenti tutori obavještavaju studente o otvorenim natjecajima za mobilnost. Organizirat će se Erasmus info dan za studente Fakulteta.
	<i>Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek</i> Nastavak objavljivanja natječaja za Erasmus i dalja organizacija info dana.
	<i>Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo</i> Objavljivati javne natječaje za mobilnost. Nastaviti s tradicijom organizacije radionice "Moje Erasmus+ iskustvo".
	<i>Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku</i> Organizirati radionice o mogućnostima ostvarivanja mobilnosti studenata u svrhu popularizacije odlazne mobilnosti. Predstavljanje primjera dobre prakse studenata koji su se vratili s realiziranih mobilnosti.
	<i>Filozofski fakultet u Osijeku</i> Razgovor Erasmus + i Ceepus koordinatora s brucosima. Kroz mentorski sustav upućivati studente na fakultetske Erasmus + i Ceepus koordinate te na mrežnoj stranici Fakulteta i fakultetskim društvenim mrežama objavljivati sve natječaje koji otvaraju mogućnost pohađanja dijela studija u inozemstvu. Organizirati Info dan o mogućnostima i prednostima mobilnosti.
	<i>Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Kontinuirano informiranje studenata o natjecajima za mobilnost. Imenovanje Erasmus , CEEPUS i ECTS koordinatora.
	<i>Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu</i> Info dan Erasmus+ (ožujak 2023.)

	Kineziološki fakultet Osijek Redovito obavješćavanje studenata o natjecanjima i mogućnostima za mobilnost. Organizacija predavanja/radionice o postupku prijave na Erasmus+ mobilnosti. Ulazak u CEEPUS mrežu kinezioloških fakulteta. Potpisivanje novih sporazuma za Erasmus+ mobilnosti.
	Medicinski fakultet Osijek Informiranje studenata o mogućnostima mobilnosti putem Ureda za studente i studije te Erasmus info dana na Fakultetu. Rezultat: studenti obavješćeni o otvorenim natjecanjima mobilnosti, ostvarena suradnja s udrugama koje promiču mobilnost studenata. Rok: kontinuirano. Nositelji: ERASMUS koordinator, Prodekan za nastavu i studente, Prodekan za suradnju s nastavnim bazama, Prodekan za međuinstitucijsku suradnju i razvoj, Ured za studente i studije OSTVARENO <i>Kontinuirana objava Erasmus+ KA1 natječaja za mobilnost sudenata na web stranici Fakulteta.</i> <i>ERASMUS dani obilježeni su 20. listopada 2022. gdje su Nikolina Vidaković, predsjednica Erasmus Student Network Osijek i studenti Sandra Zubčić (Erasmus+ studijski boravak u Litvi) – AUKOS, Rebeka Nađ i Luka Zmaić: kratke mobilnosti (Erasmus+ projekti) – FERIT i Eleonora Strujić: prijava za ERASMUS – MEFOS govorili o svojim ERASMUS iskustvima.</i> <i>U sklopu #ErasmusDays, dana 10. listopada 2023. u 13 sati na Medicinskom fakultetu Osijek održana je manifestacija Koliko znam o ERASMUS-u? namijenjena studentima koji svoje Erasmus iskustvo tek planiraju (https://www.mefos.unios.hr/index.php/hr/vijesti/dani-erasmusa-2023-u-znaku-europske-godine-vjestina-na-medicinskom-fakultetu-osijek).</i>
	Pravni fakultet Osijek Natječaji za mobilnost, Erasmus cafe 2 puta godišnje, CEEPUS info dan.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek - Natječaji za međunarodnu mobilnost objavljuju se putem naslovnice web stranice Fakulteta. - Osnovne informacije i kontakti osoba kojima se studenti mogu javiti za detalje kontinuirano su dostupni putem web stranice. http://www.ptfos.unios.hr/index.php/o-fakultetu/međunarodna-suradnja
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Obavješćavanje studenata o mogućnostima pohađanja dijela studija u inozemstvu kontinuirani rad Erasmus koordinatora.
	Odjel za biologiju Na Odjelu za biologiju postoji Odbor za međunarodnu suradnju i koordinator za Erasmus program i CEEPUS mrežu Odjela za biologiju .

	Informirati studente o mogućnostima Erasmus i drugih programa mobilnosti i načinima kako se uključiti u navedene programe mobilnosti. Informirati studente o otvorenim natječajima za programe mobilnosti.
	Odjel za fiziku Na Odjelu postoji koordinator za Erasmus program koji informira studente o otvorenim natječajima za programe mobilnosti i o mogućnostima Erasmus i drugih programa mobilnosti.
	Odjel za kemiju Imenovan ERASMUS koordinator i CEEPUS koordinator, natječaji za mobilnost objavljuju se na mrežnoj stranici kao i na društvenim mrežama.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Na Odjelu postoji koordinator za Erasmus program. Organizacija savjetovanja studenata o mogućnostima Erasmus i drugih programa mobilnosti. Informiranje studenata o otvorenim natječajima za programe mobilnosti.
	Rektorat Objavljivati javne natječaje i organizirati info dane za mobilnost studenata.
1.4.2. Osigurati priznavanje ECTS-ova stečenih na drugom visokom učilištu	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Nakon realizirane mobilnosti, Povjerenstvo za priznavanje programa mobilnosti studenata, priznaje studentima ECTS bodove stečene na drugom visokom učilištu u skladu s Pravilnikom.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Nastaviti priznavanje ECTS bodova ostvarenih na drugom visokom učilištu.
	Filozofski fakultet u Osijeku Uz pomoć Erasmus +, Ceepus koordinatora i ECTS-koordinatora osiguravati priznavanje ECTS-bodova stečenih na drugom visokom učilištu. Razmotriti preporuku Agencije za mobilnost – priznavati ECTS opterećenje ako i ne odgovara točnim kolegijima, odnosno obrazovnim ishodima. Dati naputak voditeljima ustrojbenih jedinica i ECTS-koordinatorima.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Redovito održavanje sjednica Povjerenstva za studentska pitanja, na kojima se obrađuju i rješavaju pristigli zahtjevi te priznaju ECTS bodovi stečeni na drugom visokom učilištu.
	Kineziološki fakultet Osijek

	Priznavanje ECTS bodova stečenih na drugim visokim učilištima i izdavanje isprave o tome je uspostavljeno.
	Medicinski fakultet Osijek Priznavanje ECTS-ova stečenih na drugom visokom učilištu. Rezultat: priznati ECTS-ovi. Rok: kontinuirano. Nositelj: koordinator za ECTS, Prodekan za nastavu i studente, Odbor za nastavu i studente, nositelji kolegija, Ured za studente i studije. <i>OSTVARENO</i>
	Pravni fakultet Osijek Pravni fakultet Osijek osigurava priznavanje ECTS-ova stečenih na drugom visokom učilištu.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Priznavanje se vrši po dostavi dokumentacije od strane institucije na kojoj je mobilnost realizirana.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Priznavanje ECTS-a stečenih na drugom visokom učilištu.
	Odjel za biologiju Povjerenstvo za nastavu i studente razmatra zamolbe studenata i predlaže priznavanje ECTS-a stečenih na drugom visokom učilištu.
	Odjel za fiziku Povjerenstvo za nastavu i studente razmatra zamolbe studenata i predlaže priznavanje ECTS bodova stečenih na drugom visokom učilištu.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Povjerenstvo za nastavu i studente razmatra zamolbe studenata i predlaže priznavanje ECTS-a stečenih na drugom visokom učilištu.
	Rektorat Provjeravanje i priznavanje ECTS-ova stečenih na drugom visokom učilištu.
1.4.3. Omogućiti studentima stjecanje kompetencija potrebnih za rad u međunarodnom okruženju	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Organizirat će se studijsko putovanje za studente u inozemstvo.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Omogućiti studentima održavanje stručne prakse u inozemstvu ili preko Erasmus+ ili preko IAESTE te priznavanju istih.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Studenti sudjeluju na međunarodnim konferencijama i terenskoj nastavi u inozemstvu.

	Filozofski fakultet u Osijeku Financijski podržati studentske izvannastavne aktivnosti u međunarodnom okružju (ljetne škole, studentske konferencije i sl.), terensku nastavu i stručnu praksu u inozemstvu. Poticati priznavanje stručne prakse kroz sustav mobilnosti.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Financijska potpora studentima za sudjelovanje na međunarodnim skupovima. Osigurana terenska nastava kroz obavezne kolegije na studijskim programima te kao mogućnost prema godišnjem planu terenske nastave. Informiranje studenata o programima mobilnosti u obliku međunarodne stručne prakse.
	Kineziološki fakultet Osijek Sudjelovanje studenata na međunarodnim konferencijama u koautorstvu s nastavnicima Kineziološkog fakulteta.
	Medicinski fakultet Osijek Promicanje mobilnosti studenata organizacijom stručnih praksi u inozemstvu te uključivanjem studenata u međunarodne projekte, stručne seminare, kulturne razmjene, treninge, radionice i natjecanja. Rezultat: povećanje broja studenata u navedenim aktivnostima za 10% do kraja strateškog razdoblja u odnosu na prethodno razdoblje. Rok: kontinuirano. Nositelj: Uprava, Ured za studente i studije, Ured za znanost, projekte i međuinstitucijsku suradnju OSTVARENO <i>U 2023. godini osnovano je šest novih studentskih sekcija u kojim studenti ostvaruju svoj znanstveno-istraživački i stručni rad. Na MEFOS-u sada ukupno djeluje 13 studentskih sekcija.</i> <i>U studentskim sekcijama i studentskim organizacijama pri Medicinskom fakultetu Osijek aktivno sudjeluje preko 300 studenata.</i> <i>U 2023. godini studenti Medicinskog fakulteta su počeli izdavati studentski časopis „Anamnesis“, koji izlazi na hrvatskom i njemačkom jeziku.</i> <i>U 2023. godini održan je 5. Međunarodni kongres translacijske medicine studenata i mladih liječnika OSCON „Pediatrics 30.03.-01.04.2023., Osijek.</i> <i>U sklopu studentske organizacije CroMSIC (Croatian Medical Students' International Committee) u 2023. godini ostvarene su sljedeće međunarodne razmjene studenata medicine u trajanju od mjesec dana za svakoga studenta: dolazne profesionalne razmjene (10 studenata), dolazne znanstvene razmjene (6 studenata), odlazne profesionalne razmjene (20 studenata), odlazne znanstvene razmjene (3 studenta). Uključene zemlje: Brazil, Ukrajina, Poljska, Turska, Latvija, Švedska, Španjolska, Cipar, Maroko, Jordan, Indonezija, Irak, Južna Koreja, Češka, Portugal, Tajland, Italija, Belgija, Litva, Bugarska, Meksiko, Njemačka...).</i>

	<i>U sklopu Erasmus+ programa mobilnosti u 2023. godini ostvareno je 12 dolaznih mobilnosti studenata (praksa), te 3 odlazne mobilnosti studenata.</i> <i>U organizaciji CroMSIC-a na Medicinskom fakultetu Osijek održano je 3. Natjecanje u kliničkim vještinama za studente medicine (22.05.-08.06.2023.), a u sklopu Tjedna mozga održan je kviz znanosti i općeg znanja pod nazivom „SCOMEdy Night of Laughter“.</i> <i>Studentske sekcije i udruge su u 2023. godini na Medicinskom fakultetu Osijek održale više radionica kao što je Radionica EKG-a s dr. Jerkom Arambašićem, Radionica venepunkcije za studente Medicinskog fakulteta Osijek, Tečaj kirurškog šivanja: primarna obrada rane za studente članove sekcije u terminima, Interaktivna radionica o prezentacijskim vještinama u sklopu Erasmus projekta, Interaktivna radionica o vještinama i pripremi za uspješan razgovor za posao u sklopu Erasmus projekta, radionica Medicinske vještine u malom prstu – mjerenje glukoze u plazmi i mjerenje arterijskog tlaka te korištenje pulsnog oksimetra. Radionica krikotireotomije (konikotomije) za studente, Radionica „Take my breath away“ – radionica održavanja dišnoga puta itd.</i>
	Pravni fakultet Osijek Ojačavanje programskih sadržaja koji pružaju diferencirane vještine i znanja u odnosu na diplomirane pravnike drugih fakulteta u RH / okruženju.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Realizacija odabranih oblika stjecanja kompetencija putem ERASMUS, CEEPUS i IAESTE mreže te putem znanstveno istraživačkih projekata.
	Odjel za biologiju Poticati i poduprijeti studente na odlazak na međunarodne konferencije, terenske nastave i stručne prakse u inozemstvu.
	Odjel za fiziku Poticanje na prijavu i osiguravanje potpore studentima za odlazak na međunarodne konferencije, terenske nastave i stručne prakse u inozemstvu.
	Odjel za kemiju Poticati aktivno sudjelovanje studenata na međunarodnim konferencijama.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Osiguravanje potpore studentima za odlazak na međunarodne konferencije, terenske nastave i stručne prakse u inozemstvu.
	Rektorat Praćenje i analiza sudjelovanja studenata na međunarodnim konferencijama, terenskoj nastavi i stručnoj praksi u inozemstvu.

STRATEŠKI CILJ 1.5. Stvarati povoljne uvjete za studiranje inozemnih studenata

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.5.1. Podrška inozemnim studentima prilikom prijave i studiranja na Sveučilištu	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Podršku inozemnim studentima pruža Ured za međunarodnu suradnju i projekte. Prema potrebi imenuje se student tutor za inozemne studente.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Uspostavljati i održavati suradnju s nacionalnim i međunarodnim znanstvenim i visokoškolskim ustanovama.
	Filozofski fakultet u Osijeku Kontinuirano informirati strane studente o studiju na Filozofskom fakultetu u Osijeku putem promidžbenog letka na engleskom jeziku i informacija na mrežnim stranicama Fakulteta. Pružati potporu dolaznim studentima putem Erasmus + i Ceepus koordinatora te Ureda za studente i studije.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Informiranje i upućivanje inozemnih studenata na nadležne službe.
	Pravni fakultet Osijek Podršku pruža Ured za projekte i međunarodnu suradnju i Erasmus koordinadora.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek po zaprimanju iskaza interesa sukladno mogućnostima odobrava se dolazna mobilnost i definira prihvatljive aktivnosti.
	Odjel za biologiju Odbor za međunarodnu suradnju i koordinator za Erasmus program i CEEPUS mrežu Odjela za biologiju svim zainteresiranim inozemnim studentima pruža potporu pri prijavi i tijekom studiranja
	Odjel za fiziku Koordinator za Erasmus program svim zainteresiranim inozemnim studentima pruža potporu pri prijavi i tijekom studiranja
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Koordinator za Erasmus program svim zainteresiranim inozemnim studentima pruža potporu pri prijavi i tijekom studiranja

	Rektorat Jasni i javno objavljeni pokazatelji o podršci inozemnim studentima prilikom prijave i studiranja na Sveučilištu.
1.5.2. Nastava na stranim jezicima za inozemne studente	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek će tijekom 2023. godine ažurirati popis modula koji se mogu izvoditi na engleskom jeziku.
	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Povećati broj kolegija koji se izvode na engleskom jeziku. Omogućiti veću vidljivost fakulteta većim brojem obavijesti i informacija o mogućnostima studiranja na FOOZOS-u na engleskom jeziku. Organizirati zajedničke sastanke sa svim inozemnim studentima te ih omogućiti evaluaciju studiranja na FOOZOS-u.
	Filozofski fakultet u Osijeku Nastaviti nuditi mogućnost studija na stranom jeziku inozemnim studentima i semestralno ažurirati popis kolegija dostupnih na stranom jeziku. Dodatno vrednovati rad nastavnika koji održavaju nastavu na stranom jeziku za studente na mobilnosti, koji primaju studente na dolaznoj mobilnost izvan svojih termina nastave te onih koji integriraju dolazne studente u svoju redovnu nastavu.
	Kineziološki fakultet Osijek Povećanje broja kolegija koji se mogu održavati na engleskom jeziku za inozemne studente.
	Medicinski fakultet Osijek Provedba IPDDS Medicina na njemačkom jeziku, upis 1. godine Interdisciplinarnog diplomskog studija Biotehnologija na engleskom jeziku. Rezultati: upisane sukcesivne generacije studenata svake ak. god. Rok: kontinuirano. Nositelji: Uprava, voditelji studija, Tajništvo. DJELOMIČNO OSTVARENO <i>U ak. god. 2023./2024. upisano je 23 studenata u 1. godinu, 19 studenata u 2. godinu te 38 studenata u 3. godinu studijskog programa IPDDS Medicina na njemačkom jeziku. U okviru izbornih kolegija omogućeno je učenje hrvatskog jezika.</i> <i>U ak. god. 2023./2024. nisu upisani studenti u 1. godinu Interdisciplinarnog diplomskog studija Biotehnologija na engleskom.</i>
	Pravni fakultet Osijek Nastava na stranim jezicima održava se u okviru Erasmus kolegija za inozemne studente, Doktorski studij ima niz izbornih kolegija koji se mogu izvoditi na stranom jeziku.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek

	Nastava na engleskom jeziku dostupna je za odabrane predmete a ukoliko je broj dolaznih studenata koji zahtijevaju isporuku nastave na engleskom manji od 10 tada se nastava isporučuje konzultativno.
	Odjel za biologiju Izvođenje pojedinih predmeta na engleskom jeziku.
	Odjel za fiziku Kao i do sada, nastaviti će se s izvođenjem pojedinih predmeta na engleskom jeziku za inozemne studente.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Izvođenje pojedinih predmeta na engleskom jeziku.
	Rektorat Analiza broja studijskih programa na stranim jezicima.
	Filozofski fakultet u Osijeku Nastaviti Program hrvatskog jezika za strance.
1.5.3. Omogućiti učenje hrvatskog jezika za strane studente	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Informiranje i upućivanje inozemnih studenata na mogućnost učenja hrvatskog jezika.
	Medicinski fakultet Osijek Omogućiti učenje hrvatskog jezika za strane studente. Rezultat: izvođenje izbornog predmeta Hrvatski jezik u okviru studijskog programa IPDSS Medicina na njemačkom jeziku. Rok: kontinuirano. Nositelj: Voditelj IPDSS Medicina na njemačkom jeziku, Povjerenstvo za IPDSS Medicina na njemačkom jeziku
	Pravni fakultet Osijek Redovito upućivanje inozemnih studenata u mogućnost učenja hrvatskog jezika za strane studente na drugoj sastavnici Sveučilišta.
	Odjel za biologiju Poticanje i informiranje stranih studenata o mogućnostima učenja hrvatskog jezika.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Poticanje i informiranje stranih studenata o mogućnostima učenja hrvatskog jezika.
	Rektorat Analiza broja stranih studenata koji pohađaju program učenja hrvatskog jezika za inozemne studente.

STRATEŠKI CILJ 1.6. Povećati broj studenata u STEM područjima

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
---------	--

1.6.1. Povećati broj studenata u STEM područjima	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Aktivna promocija Fakulteta po srednjim školama s ciljem povećanja interesa za upis na Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek. Izrađeni promotivni materijali, izrađen marketinški plan i hodogram promotivnih aktivnosti.
	Filozofski fakultet u Osijeku Povećati broj upisnih mjesta za studente dvopredmetnoga diplomskog studija Informacijske tehnologije.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Provođenje planiranih aktivnosti u sklopu popularizacije znanosti. Sudjelovanje na Festivalu znanosti i sveučilišnoj Smotri. Organizacija Dana otvorenih vrata za srednje škole. Izrada letaka/brošura o studijskim programima.
	Medicinski fakultet Osijek Povećanje upisnih kvota za postojeće studijske programe, uspostava novog studijskog programa Integriranog preddiplomskog i diplomskog studija Farmacije u suradnji s Prehrambeno-tehnološkim fakultetom (upisna kvota 30 studenata). Rezultat: povećan broj upisanih studenata u STEM područjima. Rok: upis prve generacije studenata planiran u ak. god 2023./2024. Nositelji: Uprava, MEFOS i PTFOS OSTVARENO <i>U ak. god. 2023./2024. upisano 35 studenata u prvu godinu Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Farmacija</i>
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Podatke o broju upisanih studenata redovito dostavljati na UNIOS.
	Odjel za biologiju Provođenje aktivnosti popularizacije znanosti i prezentiranja Odjela za biologiju budućim studentima kroz sudjelovanje na Smotri sveučilišta te manifestacijama Festivalu znanosti i Tjednu mozga. Organizacija projekta popularizacije znanosti „Biolog-i-Ja“ koji obuhvaća radionice, predavanja te podjelu edukativnih materijala namijenjenih djeci svih dobnih uzrasta i široj javnosti. Predstavljanje studijskih programa Odjela učenicima srednjih škola s ciljem povećanja interesa budućih studenata za upis na studijske programe u STEM području. Poticanje studenata
	Odjel za fiziku Kao i dosad, provodit će se različite promotivne aktivnosti kojima je cilj povećanje broja upisanih studenata: Zimska škola fizike, Eksperimentalni rad s nadarenim učenicima srednjih škola, Škola za robotiku, popularizacijska

	predavanja po srednjim školama i na Odjelu za fiziku, Osiguravat će se prisutnost Odjela u javnom prostoru, medijima te društvenim mrežama.
	Odjel za kemiju Organizacija i provođenje aktivnosti u svrhu upoznavanja srednjoškolaca s mogućnostima studiranja i radom Odjela za kemiju
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Provedba različitih promotivnih aktivnosti kojima je cilj povećanje broja izvrsnih studenata: Matematičke škole, Grupa za natjecateljsko programiranje, Stručni kolokvij. Osiguranje prisutnosti u javnom prostoru, medijima te društvenim mrežama.
	Rektorat Povećati broj upisnih mjesta u STEM područjima. Analiza broja završenih studenata u STEM područjima.

STRATEŠKI CILJ 1.7. Uključivanje studenata u kulturne, sportske i druge aktivnosti

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.7.1. Povećati broj studenata uključenih u kulturne, sportske i druge aktivnosti	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi (na sastavnici EFOS djeluje studentsko sportsko društvo)
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek kontinuirano sudjeluje na Smotri sveučilišta, Sveučilišnom tjednu karijera, Sveučilišnom adventiranju i sportskim manifestacijama. Osim toga, Fakultet organizira Sajam OPG-ova, Student wine fest, Kulenijadu, Dan karijera.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Informirati studente o mogućnostima uključivanja u kulturne, sportske i druge aktivnosti FOOZOS-a i Sveučilišta. Podržati studentske aktivnosti organizacijski, prostorno i materijalno. Planirati i uvoditi nove aktivnosti za studente sukladno njihovim interesima.
	Filozofski fakultet u Osijeku Dati potporu studentima za sudjelovanje u izvannastavnim aktivnostima kulturnoga i sportskog karaktera. Uključiti studente u promidžbu Fakulteta.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek

	Aktiviranje studentskih udruga, podrška njihovu radu te redovito informiranje o aktivnostima i poticanje studenata na sudjelovanje u istima.
	<i>Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu</i> Ažurirati popis studenata KBF-a uključenih u izvannastavne aktivnosti
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Fakultet će organizirati sportske ekipe za sudjelovanje u izvannastavnim aktivnostima i sveučilišnim natjecanjima.
	<i>Medicinski fakultet Osijek</i> Financijska podrška studentima u izvannastavnim aktivnostima. Rezultat: povećan broj studenata uključenih u izvannastavne aktivnosti. Rok: kontinuirano. Nositelj: Uprava OSTVARENO <i>U studentskim sekcijama (ukupno 13 sekcija) i studentskim organizacijama (CroMSIC, CMLDSA, Sport MEFOS) pri Medicinskom fakultetu Osijek aktivno sudjeluje preko 300 studenata. Medicinski fakultet Osijek potiče studente na uključivanje u iste te pruža kontinuiranu financijsku podršku ostvarivanju njihovih aktivnosti (odlazak na sportsko natjecanje Humanijada, organizacija godišnjeg Humanitarnog koncerta studenata medicine, javnozdravstvene akcije, radionice itd.). Medicinski fakultet Osijek dodjeljuje Dekanovu nagradu studentima za posebna postignuća u izvannastavnim aktivnostima.</i>
	<i>Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek</i> Studenti su sukladno svojim preferencijama i iskustvu uključeni u sportske aktivnosti (nogomet, rukomet, odbojka, stolni tenis, ..).
	<i>Odjel za biologiju</i> Poticati studente na uključivanje u kulturne, sportske i druge aktivnosti koje organizira Sveučilište.
	<i>Odjel za kemiju</i> Kontinuirana podrška studentima u izvannastavnim aktivnostima.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Poticati studente na uključivanje u kulturne, sportske i druge aktivnosti koje organizira Sveučilište.
	<i>Rektorat</i> Analiza broja studenata uključenih u kulturne, sportske i druge aktivnosti.
	<i>Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku</i> Obavijesti o događajima dostupne su na mrežnim stranicama i društvenim mrežama Fakulteta.
	<i>Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku</i> Poticati i podržati studente u volonterskim aktivnostima u zajednici. Popularizirati studentske aktivnosti na mrežnoj stranici i društvenim mrežama.

1.7.2. Povećavati informiranost studenata o kulturnim, sportskim i drugim aktivnostima	Filozofski fakultet u Osijeku Objavljivati na mrežnim stranicama Fakulteta i na fakultetskim društvenim mrežama informacije o kulturnim, sportskim i drugim događanjima.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Kontinuirano informiranje studenata o aktivnostima i događanjima. Revitalizacija Športske udruge Fakulteta.
	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Kontinuirana podrška studentskom zboru
	Pravni fakultet Osijek Ažuriranje Informacijskog paketa, redovito objavljivanje poziva na uključivanje u kulturne, sportske i druge aktivnosti za studente.
	Odjel za biologiju Pravovremeno informirati studente o kulturnim, sportskim i drugim aktivnostima u koje se mogu uključiti.
	Odjel za kemiju Objave na mrežnoj stranici i društvenim mrežama o izvannastavnim aktivnostima.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Pravovremeno informirati studente o kulturnim, sportskim i drugim aktivnostima u koje se mogu uključiti.
	Rektorat Javno objavljivati pozive za sudjelovanje studenata u kulturnim, sportskim i drugim aktivnostima.Redovito informiranje o kulturnim, sportskim aktivnostima.

STRATEŠKI CILJ 1.8. Zapošljavanje, napredovanje i reizbor nastavnika temeljiti na objektivnim i transparentnim postupcima koji uključuju vrednovanje izvrsnosti

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.8.1. Postupke za napredovanje nastavnika u viša zvanja temeljiti na vrednovanju i nagrađivanju izvrsnosti te u obzir uzimati i važna postignuća	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek će na temelju novo usvojenog Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti provoditi postupke izbora u viša zvanja te primjereno bodovati sve aspekte izvrsnosti i sva važnija postignuća.
	Filozofski fakultet u Osijeku Na Fakultetskom vijeću imenovati stručna povjerenstva koja će osigurati vrednovanje svih pokazatelja izvrsnosti u postupku izbora na više radno mjesto.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Provođenje izbora u viša zvanja sukladno važećim Pravilnicima i Odlukama.
	Kineziološki fakultet Osijek Provedba Pravilnika o nagradama i priznanjima Kineziološkog fakulteta Osijek.
	Medicinski fakultet Osijek Postupke za napredovanje nastavnika u viša zvanja temeljiti na vrednovanju i nagrađivanju izvrsnosti te u obzir uzimati i važna postignuća. Rezultat: Provedba postupka izbora u viša zvanja uključuje primjereno bodovanje svih aspekata izvrsnosti i svih važnih postignuća. Rok: kontinuirano. Nositelji: Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, Odbor za znanost, Odbor za nastavu i studente, Uprava OSTVARENO <i>MEFOS koristi kriterije za napredovanje propisane Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, Pravilnikom o provedbi postupka izbora/reizbora u zvanja i na odgovarajuća radna mjesta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, kao i uvjete propisane Pravilnikom o dodatnim uvjetima za izbor nastavnika na znanstveno-nastavna radna mjesta i izbor naslovnih nastavnika Medicinskog fakulteta Osijek koja uključuju vrednovanje i nagrađivanje izvrsnosti te u obzir uzimaju i važna postignuća. U okviru netom provedene reakreditacije MEFOS-a, taj standard dobio je ocjenu visoka razina kvalitete.</i>
	Pravni fakultet Osijek Uvođenje dodatnih kriterija za ranije napredovanje nastavnika u viša zvanja. U tijeku je izrada internog Pravilnika o kriterijima za izbor u viša znanstvena zvanja na temelju ostvarenih rezultata rada.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Izrada internog Pravilnika za izbor i reizbor u znanstveno-nastavna, nastavna, suradnička i stručna zvanja.

	Odjel za biologiju Provedba postupka izbora u viša zvanja uz primjereno bodovanje svih aspekata izvrsnosti i svih važnih postignuća prijavljenih kandidata
	Odjel za fiziku Postupak izbora u viša zvanja kao i dosada provodit će se uz primjereno bodovanje svih aspekata izvrsnosti i svih važnih postignuća prijavljenih kandidata.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Provedba postupka izbora u viša zvanja uz primjereno bodovanje svih aspekata izvrsnosti i svih važnih postignuća prijavljenih kandidata.
	Rektorat Analiza broja nastavnika koji napreduju u viša znanstveno-nastavna zvanja.
1.8.2. Osigurati da pokazatelji izvrsnosti obuhvaćaju znanstveni, nastavni i stručni rad te doprinos razvoju visokog učilišta	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek kontinuirano primjereno boduje znanstvene, nastavne i stručne aktivnosti kojima se kandidat izdvaja od drugih kandidata te isto usvaja na sjednicama Fakultetskog vijeća.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Nastavak nagrade za najboljeg znanstvenika i najboljeg mladog znanstvenika.
	Filozofski fakultet u Osijeku Na Fakultetskom vijeću imenovati stručna povjerenstva koja će osigurati vrednovanje svih pokazatelja izvrsnosti u postupku izbora na više radno mjesto.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Provođenje postupaka izbora i napredovanja sukladno važećim Pravilnicima i odlukama. Usvajanje izvješća Stručnih povjerenstava i Odbora na Fakultetskom vijeću.
	Medicinski fakultet Osijek Osigurati da pokazatelji izvrsnosti obuhvaćaju znanstveni, nastavni i stručni rad te doprinos razvoju visokog učilišta. Rezultat: Provedba postupka izbora i napredovanja uključuje primjereno bodovanje znanstvenih, nastavnih i stručnih aktivnosti kojima se kandidat izdvaja od drugih kandidata, Izvješće Stručnog povjerenstva, tj. Povjerenstva za provjeru ispunjavanja uvjeta za izbor u zvanja usvaja se na sjednici FV-a. Rok: kontinuirano. Nositelj: Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, Odbor za znanost, Odbor za nastavu i studente, Uprava OSTVARENO

	<i>MEFOS koristi kriterije za napredovanje i izbor na radna mjesta propisane Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, Pravilnikom o provedbi postupka izbora/reizbora u zvanja i na odgovarajuća radna mjesta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, kao i uvjete propisane Pravilnikom o dodatnim uvjetima za izbor nastavnika na znanstveno-nastavna radna mjesta i izbor naslovnih nastavnika Medicinskog fakulteta Osijek a koji obuhvaćaju znanstveni, nastavni i stručni rad te doprinos razvoju visokog učilišta.</i>
	Pravni fakultet Osijek Uvođenje dodatnih kriterija za ranije napredovanje nastavnika u viša zvanja. U tijeku je izrada internog Pravilnika o kriterijima za izbor u viša znanstvena zvanja na temelju ostvarenih rezultata rada.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Izrada internog Pravilnika za izbor i reizbor u znanstveno-nastavna, nastavna, suradnička i stručna zvanja
	Odjel za biologiju Pri svakom napredovanju nastavnika u viša zvanja Odbor za izbore u zvanja provjeravat će ispunjenost uvjeta za izbor te podnositi izvješće Vijeću Odjela za biologiju na temelju kojeg Vijeće donosi odluku o izboru Također, usvojena je 14. srpnja 2022. godine na 9. sjednici Vijeća Odjela u akademskoj 2021./2022. godini Odluka o dodatnim uvjetima za ocjenu nastavne i znanstveno-stručne djelatnosti u postupku izbora u znanstveno-nastavna zvanja i na znanstveno-nastavna radna mjesta zaposlenika Odjela za biologiju u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku koja će se primjenjivati u postupcima izbora.
	Rektorat Analiza provjere izvrsnosti znanstvenog, nastavnog i stručnog rada prigodom provedbe postupka izbora i napredovanja nastavnika.
1.8.3. Osiguravati dodatne kriterije za napredovanje nastavnika u viša zvanja koji odražavaju strateške ciljeve sveučilišne sastavnice i Sveučilišta	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek će se u skladu s novim Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti poduzeti aktivnosti vezane za izradu dodatnih kriterija za napredovanje nastavnika u viša zvanja u skladu s vlastitim strateškim ciljevima.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Nastavak primjene internog Pravilnika o dodatnim uvjetima za izbor u znanstveno-nastavna zvanja i na znanstveno-nastavna radna mjesta te naslovna znanstveno-nastavna zvanja.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek

	Praćenje nastavnih, znanstvenih i stručnih aktivnosti te određivanje opterećenja za svaku od komponenti na godišnjoj razini.
	Kineziološki fakultet Osijek Donošenje Pravilnika o nagrađivanju izvrsnosti djelatnika.
	Medicinski fakultet Osijek Osiguravati dodatne kriterije za napredovanje nastavnika u viša zvanja koji odražavaju strateške ciljeve sveučilišne sastavnice i Sveučilišta. Rezultat: Provedba postupka izbora uključuje dodatno bodovanje znanstvene, nastavne i stručne djelatnosti koja je u vezi sa strateškim ciljevima Sveučilišta, Izvješće Stručnog povjerenstva, tj. Povjerenstva za provjeru ispunjavanja uvjeta za izbor u zvanja usvaja se na sjednici FV-a. Rok: kontinuirano. Nositelji: Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, Odbor za znanost, Odbor za nastavu i studente, Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja uvjeta za izbor u zvanja, Uprava OSTVARENO <i>MEFOS ima osigurane dodatne kriterije za napredovanje nastavnike propisane Pravilnikom o dodatnim uvjetima za izbor nastavnika na znanstveno-nastavna radna mjesta i izbor naslovnih nastavnika Medicinskog fakulteta Osijek.</i>
	Pravni fakultet Osijek Uvođenje dodatnih kriterija za ranije napredovanje nastavnika u viša zvanja. U tijeku je izrada internog Pravilnika o kriterijima za izbor u viša znanstvena zvanja na temelju ostvarenih rezultata rada. Donošenje kriterija očekivano u 2023. godini.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Izrada internog Pravilnika za izbor i reizbor u znanstveno-nastavna, nastavna, suradnička i stručna zvanja
	Odjel za biologiju Pri svakom napredovanju nastavnika u viša zvanja Odbor za izbore u zvanja provjeravat će ispunjenost uvjeta za izbor te podnositi izvješće Vijeću Odjela za biologiju na temelju kojeg Vijeće donosi odluku o izboru Također, usvojena je 14. srpnja 2022. godine na 9. sjednici Vijeća Odjela u akademskoj 2021./2022. godini Odluka o dodatnim uvjetima za ocjenu nastavne i znanstveno-stručne djelatnosti u postupku izbora u znanstveno-nastavna zvanja i na znanstveno-nastavna radna mjesta zaposlenika Odjela za biologiju u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku koja će se primjenjivati u postupcima izbora.
	Rektorat Razmotriti potrebu propisivanja dodatnih kriterija za napredovanje nastavnika u viša zvanja.

STRATEŠKI CILJ 1.9. Pružati podršku nastavnicima u njihovu profesionalnom razvoju

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.9.1. Pružati mogućnost unapređivanja kompetencija nastavnika	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Praćenje provedbe i izrada Plana stručnog usavršavanja nastavnika za svaku akademsku godinu.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Kontinuirano prikupljati informacije od nastavnika o realizaciji i planu znanstvene i stručne djelatnosti. Održati radionicu profesionalnog usavršavanja djelatnika.
	Filozofski fakultet u Osijeku Plan stručnog usavršavanja za nastavno i nenastavno osoblje FFOS-a za 2022./2023. prihvaćen je na sjednici Fakultetskog vijeća u listopadu 2022. i redovito se provodi. Podržati edukaciju nastavnika i izvan Fakulteta.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Izraditi plan stručnog usavršavanja nastavnika.
	Kineziološki fakultet Osijek Donošenje plana stručnog usavršavanja nastavnika.
	Medicinski fakultet Osijek Pružati mogućnost unapređivanja kompetencija nastavnika. Rezultati: Plan stručnog usavršavanja nastavnika. Rok: po donošenju. Plana. Nositelji: Uprava, Prodekan za nastavu i studente, kadrovska služba, nastavnici, Povjerenstvo za kvalitetu OSTVARENO <i>Medicinski fakultet obavještava nastavnike o mogućnostima unapređivanja kompetencija (npr. Prijave i upisi u programe cjeloživotnog učenja Filozofskog fakulteta u Osijeku, Ciklus predavanja/radionica Klinike kreativnosti u organizaciji Akademije za umjetnost i kulturu u Osijeku itd.), te podržava unapređivanje kompetencija nastavnika odlaskom na radionice i seminare organizirane na Sveučilištu i izvan njega (npr. radionice u organizaciji Sveučilišnog računskog centra Srce). U ak. god 2022./2023. MEFOS je organizirao i vlastite radionice za nastavnike s ciljem unapređenja nastavnih kompetencija (prof. Degmečić, prof. Kvolik). Radionice za ak. god. 2023./2024. planirane se u proljeće 2024. godine.</i>
	Pravni fakultet Osijek Vođenje plana stručnog usavršavanja nastavnika.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek - Izrađen godišnji Plan stručnog usavršavanja zaposlenika Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek; izrađen godišnji Plan održavanja radionica na PTFOS-u

	<i>Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku</i> Izrada Plana stručnog usavršavanja nastavnika.
	<i>Odjel za biologiju</i> Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete Odjela za biologiju usvaja Plan stručnog razvoja nastavnika i stručnih suradnika Odjela za biologiju. Organizirati radionice u svrhu unaprjeđivanja kompetencija nastavnika.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete Odjela usvaja Plan stručnog razvoja nastavnika i stručnih suradnika Odjela.
	<i>Rektorat</i> Organizacija stručnih radionica.
1.9.2. Poticati vrednovanje i unapređivanje kompetencija nastavnika	<i>Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo</i> Analizirati rezultate Jedinствене sveučilišne ankete.

	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Nastavnici se usavršavaju u području njihova znanstvenog i stručnog rada. Analiziraju se rezultati Jedinstvene sveučilišne ankete.
	Filozofski fakultet u Osijeku Plan stručnog usavršavanja za nastavno i nenastavno osoblje FFOS-a za 2022./2023. usklađen je sa znanstvenim i stručnim interesima nastavnog i nenastavnog osoblja. Dati potporu nastavnicima za stručno i znanstveno usavršavanje u vidu vrednovanja znanstvenih aktivnosti, nagrade za nastavni i stručni rad, financijske potpore u organizaciji stručnih i znanstvenih skupova, u odlasku na stručne i znanstvene konferencije i sl. Na sastanku s voditeljima ustrojbenih jedinica analizirati rezultate Jedinstvene sveučilišne ankete i Nastavničke ankete.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Osiguravanje financijskih sredstava za sudjelovanje nastavnika na domaćim i međunarodnim skupovima. Raspodjela sredstava u okviru Pravilnika o poticanju znanstvene izvrsnosti. Analiza JSSA, predstavljanje rezultata te po potrebi poduzimanje mjera.
	Kineziološki fakultet Osijek Provedba Pravilnika o nagradama i priznanjima Kineziološkog fakulteta Osijek. Sufinanciranje odlazaka na znanstvene i stručne skupove.
	Medicinski fakultet Osijek Poticati vrednovanje i unapređivanje kompetencija nastavnika. Rezultat: Pravilnik o unaprjeđivanju kompetencija nastavnika. Rok: ak. god. 2023./2024. Nositelj: Uprava, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, Prodekan za nastavu i studente DJELOMIČNO OSTVARENO <i>Medicinski fakultet Osijek planira pripremu Pravilnika o unaprjeđivanju kompetencija nastavnika.</i>
	Pravni fakultet Osijek Aktivno usavršavanje nastavnika, aktivnosti Uprave temeljene na analizi rezultata Jedinstvene sveučilišne ankete.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Izrađen godišnji Plan stručnog usavršavanja zaposlenika Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek; izrađen godišnji Plan održavanja radionica na PTFOS-u. Izrada godišnjeg Izvješća o kvaliteti nastave na temelju provedenih anketa.
	Odjel za biologiju

	Poticati usavršavanje nastavnika na području njihova znanstvenog i stručnog rada. Analizirati rezultate Jedinstvene sveučilišne ankete i Nastavničke ankete te izraditi izvješća.
	Odjel za fiziku Poticat će se usavršavanje nastavnika u području njihova znanstvenog i stručnog rada. Analizirat će se rezultati Jedinstvene sveučilišne ankete i Nastavničke ankete te o navedenom izvještavati u okviru Izvješća o kvaliteti nastave.
	Odjel za kemiju Podrška nastavnicima u sudjelovanju na znanstvenim, stručnim skupovima i sl. Analiza sveučilišne i internih anketa u godišnjim izvješćima.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Poticati usavršavanje nastavnika provodi se na području njihova znanstvenog i stručnog rada. Analizirati rezultate Jedinstvene sveučilišne ankete i Nastavničke ankete te o navedenom izvještavati u okviru Izvješća o kvaliteti nastave.
	Rektorat Poticanje nastavnika za usavršavanjem na području njihova znanstvenog, umjetničkog i stručnog rada. Analizirati rezultate Jedinstvene sveučilišne ankete i Nastavničke ankete te po potrebi organizirati sustručnjačko praćenje nastavnika. Transparentno nagrađivanje nastavnika.

STRATEŠKI CILJ 1.10. Poticati sveučilišno izdavaštvo

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.10.1. Objavljivati sveučilišne publikacije	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek planira se objava 9 sveučilišnih publikacija u 2023. godini (u prilogu Plan izdavačke djelatnosti 2022-2023). Dodatne aktivnosti vezane za izdavačku djelatnost: -održavanje sjednica Odbora za izdavačku djelatnost FAZOS-a -usklađivanje Pravilnika o izdavačkoj djelatnosti FAZOS-a s Pravilnikom o izdavačkoj djelatnosti UNIOS-a
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku u Osijeku Kontinuirano podupirati izdavačku djelatnost svoje sastavnice, pružajući financijsku potporu, ali i potporu za pripremu tiskane publikacije (lektura, prijevod, grafičko oblikovanje).
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Poticati i osigurati podršku nastavnicima za objavljivanje sveučilišnih publikacija.

	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Poticanje objavljivanja sveučilišnih publikacija. Praćenje broja objavljenih sveučilišnih publikacija.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku u Osijeku FOOZOS kontinuirano podupire izdavačku djelatnost svoje sastavnice, pružajući financijsku potporu, ali i potporu za pripremu tiskane publikacije (lektura, prijevod, grafičko oblikovanje) tu će praksu nastaviti i u 2023.
	Filozofski fakultet u Osijeku Nastavak rada Odbora za izdavačku djelatnost. Realizacija plana izdavačke djelatnosti za 2023.
	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Poticanje.
	Medicinski fakultet Osijek a) kontinuirano objavljivanje sveučilišnih nastavnih materijala. Rezultat: povećan broj sveučilišnih udžbenika, priručnika, monografija i sl. od strane nastavnika i znanstvenika Fakulteta odobrenih od Senata Sveučilišta. Rok: prema prispjeću materijala. Nositelj: Povjerenstvo za izdavačku djelatnost. OSTVARENO <i>Plan za izdavačku djelatnost Medicinskog fakulteta u Osijeku za 2022/23 ak. godinu sadržavao je 31 naslov udžbenika i priručnika za potrebe Medicinskog fakulteta. Tijekom akademske godine plan je nadopunjen s jednim udžbenikom na prijedlog Katedre za neurologiju i neurokirurgiju MEFOS koji nije mogao biti uvršten u plan na početku akademske godine, kao i jednom nastavnom skriptom na prijedlog Katedre za otorinolaringologiju i maksilofacijalnu kirurgiju.</i> <i>Na kraju akademske godine 2022/23 status odobravanja udžbenika i priručnika je sljedeći:</i> - 4 odobrena rukopisa: 3 sveučilišna udžbenika, 1 fakultetska skripta u elektroničkom obliku - 1 rukopis u postupku odobravanja: 1 sveučilišni udžbenik - 22 rukopisa u fazi pripreme - 6 rukopisa povučeno iz plana Odobrena izdanja: 1. izdavanje sveučilišnog udžbenika „Etika u anesteziologiji i intenzivnom liječenju”. Urednice Ozane Katarine Tot, suurednica Slavice Kvolik i Ivane Haršanji-Drenjančević. 2. izdavanje sveučilišnog udžbenika ; Osnove histologije-udžbenik i atlas, hrvatski prijevod 16. izdanja Junqueira's Basic Histology: Text and Atlas 16th edition. New York: Mc Graw-Hill Education, 2021. Urednici hrvatskog

	prijeвода; prof. dr. sc. Tatjana Belovari, izv. prof. dr. sc. Marija Ćurlin, prof. dr. sc. Dinko Mitrečić, prof. dr. sc. Bojan Polić i prof. dr. sc. Mirna Saraga-Babić 3. izdavanje sveučilišnog udžbenika „Hitna stanja u neurologiji” urednice doc. dr. sc. Vanje Bašić Kes i skupine autora 4. fakultetska nastavna skripta u elektroničkom obliku ”Suvremeni pristup u liječenju vrtoglavica” urednice Andrijane Včeve Rukopisi u postupku odobravanja: 5. izdavanje sveučilišnog udžbenika RIJETKE BOLESTI U NEUROLOGIJI urednice prof. dr. sc. Silve Butković Soldo 6. izdavanje sveučilišnog priručnika ”Priručnik za seminare i vježbe iz medicinske kemije i biokemije I” urednice Ljubice Obrovac Glavaš 7. Monografija ”Medicinski fakultet Osijek: 25 godina samostalnog rada” Gl. urednica : IZV.PROF. DR. SC. STELLA FATOVIĆ-FERENČIĆ ; uredništvo: PROF. EMER. ANTUN TUCAK, dopisni član HAZU, PROF. DR. SC. IVICA MIHALJEVIĆ, dekan, izv. PROF. DR. SC. STELLA FATOVIĆ-FERENČIĆ, PROF. DR. SC. ANA STUPIN, prodekanica za međuinstitucijsku suradnju i razvoj ,PROF. DR. SC. INES DRENJANČEVIĆ, prodekanica za znanost i DOC. DR. SC. MARIJA RAGUŽ odobrena je na Fakultetskom vijeću MEFOS 27.studenog 2023. b) kontinuirano publiciranje međunarodnog znanstvenog časopisa Southeastern European Medical Journal (SEEMEDJ). Rezultat: objavljeni brojevi. Rok: travanj i studeni 2022. Nositelj: uredništvo časopisa, nakladnik (Uprava). OSTVARENO <i>U 2023. godini objavljen je jedan broj međunarodnog znanstvenog časopisa Southeastern European Medical Journal (SEEMEDJ) čiji je izdavač Medicinski fakultet Osijek, drugi broj je u pripremi.</i>
	Pravni fakultet Osijek 5
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Izdavačka djelatnost.
	Odjel za biologiju Poticati objavljivanje sveučilišnih publikacija i rad Povjerenstva za izdavačku djelatnost Odjela za biologiju
	Odjel za fiziku Odjel za fiziku će poticati svoje nastavnike i suradnike na objavljivanje stručnih publikacija.

	Odjel za kemiju Poticati i osigurati podršku nastavnicima za objavljivanje sveučilišnih publikacija.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Fakultet primjenjene matematike i informatike ima definiranu izdavačku politiku, kojom se posebno potiče otvoreni pristup svih izdanja Odjela.
	Rektorat Medijska prezentacija i promocija recentnih sveučilišnih izdanja (tiskovni, radio i TV mediji, društvene mreže) sukladno objavljivanju u 2023. godini.

3. CJELOŽIVOTNO OBRAZOVANJE

STRATEŠKI CILJ 1.1. Usklađivati opće ciljeve svih programa cjeloživotnog učenja s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta te s društvenim potrebama

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.1.1. Usklađivati opće ciljeve svih programa cjeloživotnog učenja s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Svaki novi program cjeloživotnog učenja na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek biti će usklađen s uputama Sveučilišta o vrednovanju i sa strateškim ciljevima Sveučilišta.
	Filozofski fakultet u Osijeku Svaki novi ili izmijenjeni elaborat o cjeloživotnom učenju sadrži poglavlje o usklađenosti sa strateškim ciljevima visokog učilišta.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Pri istraživanju mogućnosti pokretanja novog programa cjeloživotnog učenja, provjeriti njihovu usklađenost s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta.
	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Aktivnosti na pripremi elaborata za 3 nova programa cjeloživotnoga učenja - Cjeloživotno učenje: Đakonska godina - Cjeloživotno učenje: Škola za župne suradnike Cjeloživotno učenje: Crkvena glazba

	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će analizirati postojeće programe cjeloživotnog učenja i po potrebi ih uskladiti s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta.
	Pravni fakultet Osijek 4 usklađena programa.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Usklađivati opće ciljeve svih programa cjeloživotnog učenja s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta kroz izmjene i dopune ili usustavljivanje novih programa cjeloživotnog učenja.
	Odjel za biologiju Izrada programa cjeloživotnog učenja koji će biti usklađeni s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Izrada programa cjeloživotnog učenja koji će biti usklađeni s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta
	Sve sastavnice Uskladiti programe cjeloživotnog učenja sa strateškim ciljevima Sveučilišta.
1.1.2. Pratiti stanje tržišta rada te usklađivati potrebe upisa na programe cjeloživotnog učenja u skladu s preporukama strukovnih udruga i HZZ-a	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Raspisivanje novih natječaja za upise na programe cjeloživotnog učenja ovisi o zainteresiranosti potencijalnih polaznika i preporukama strukovnih udruga i HZZ-a.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Praćenje zapošljivosti diplomiranih studenata putem redovitih mjesečnih izvješća HZZ. Praćenje preporuka HZZ.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će u suradnji s krovnim sportskim udrugama analizirati potrebe na tržištu i sukladno analizi napraviti nove programe.
	Medicinski fakultet Osijek Pratiti stanje tržišta rada te usklađivati potrebe za uspostavljanjem programa cjeloživotnog učenja u skladu s preporukama strukovnih udruga i HZZ-a. Rezultat: Implementirati preporuke u planiranju programa cjeloživotnog obrazovanja. Rok: kontinuirano. Nositelji: voditelji programa cjeloživotnog učenja, Prodekan za poslijediplomske studije, Prodekan za međuinstitucijsku suradnju i razvoj OSTVARENO

	<i>MEFOS je održavanje i vrednovanje programa cjeloživotnog obrazovanja (tečajeva trajne edukacije) regulirao dvama pravilnicima: Pravilnik o načinu provođenja trajne medicinske izobrazbe u organizaciji Medicinskog fakulteta Osijek i Pravilnik o uvjetima prijave i bodovanja cjeloživotnog učenja na Medicinskom fakultetu Osijek.</i> https://www.mefos.unios.hr/index.php/hr/studijski-programi/cjelozivotno-obrazovanje <i>U 2023. godini Medicinski fakultet Osijek organizirao je trajne medicinske izobrazbe (TMI) liječnika I., II. i III. kategorije, a održano je ukupno 19 TMI kojima je Medicinski fakultet Osijek bio organizator ili suorganizator te kojima je dodijeljen broj ECTS bodova prema važećem pravilniku.</i> <i>Svi skupovi U organizaciji MEFOS-a bodovani su i od strane Hrvatske liječničke komore (HLK) te su u skladu s preporukama strukovnih udruga.</i>
	Pravni fakultet Osijek Pravni fakultet Osijek pratit će preporuke HZZ-a.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Redovito praćenje stanja tržišta na temelju izvješće HZZ-a
	Odjel za biologiju Pratiti stanje tržišta rada te preporuke strukovnih udruga i HZZ-a pri planiranju i izradi novih programa cjeloživotnog obrazovanja.

	Fakultet primjenjene matematike i informatike Pratiti stanje tržišta rada te preporuke strukovnih udruga i HZZ-a pri planiranju i izradi novih programa cjeloživotnog obrazovanja.
	Sve sastavnice Uskladiti aktivnosti s potrebama tržišta rada i preporukama strukovnih udruga i HZZ-a.
	Rektorat Potpota i praćenje provedbe aktivnosti.
1.1.3. Sveučilište uvažava preporuke strukovnih udruga i HZZ-a	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Natječaji će se otvarati samo po zahtjevu strukovne udruge ili na zahtjev zainteresirane skupine.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek FERIT pokreće programe cjeloživotnog učenja prema iskazanim potrebama strukovnih udruga.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek

	Upoznati i uključiti predstavnike strukovnih udruga i struke kod prijedloga novih i izmjena postojećih programa cjeloživotnog učenja.
	Medicinski fakultet Osijek Implementacija preporuka strukovnih društava. Rezultat: Implementirane preporuke u planiranju programa cjeloživotnog obrazovanja. Rok: kontinuirano. Nositelji: Uprava, voditelji programa cjeloživotnog učenja, Prodekan za poslijediplomske studije, Prodekan za međuinstitucijsku suradnju i razvoj. OSTVERENO <i>U 2023. godini Medicinski fakultet Osijek organizirao je trajne medicinske izobrazbe (TMI) liječnika I., II. i III. kategorije, a održano je ukupno 19 TMI kojima je Medicinski fakultet Osijek bio organizator ili suorganizator te kojima je dodijeljen broj ECTS bodova prema važećem pravilniku.</i> <i>Svi skupovi U organizaciji MEFOS-a bodovani su i od strane Hrvatske liječničke komore (HLK) te su u skladu s preporukama strukovnih udruga.</i>
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će uvažiti preporuke strukovnih udruga prilikom analize i korekcije programa cjeloživotnog učenja.
	Pravni fakultet Osijek Pravni fakultet Osijek uvažavat će preporuke HZZ-a.
	Odjel za biologiju Planirati izradu novih programa cjeloživotnog obrazovanja u skladu s preporukama strukovnih udruga i HZZ-a.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Planirati izradu novih programa cjeloživotnog obrazovanja u skladu s preporukama strukovnih udruga i HZZ-a.
	Sve sastavnice Programi u skladu s preporukama struke i HZZ-a.
	Rektorat Potpora i praćenje provedbe te analiza aktivnosti.

STRATEŠKI CILJ 1.2. Revidirati postojeće i razvijati nove programe cjeloživotnog učenja usklađene s društvenim potrebama, kao i s potrebama tržišta rada

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi (sastavnica EFOS planira pokrenuti programe cjeloživotnog učenja: Poslovno komuniciranje i Digitalni marketing za male i srednje poduzetnike.

1.2.1. Revidirati i pokrenuti nove programe cjeloživotnog učenja	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku U planu je novi Program na upit strukovnih organizacija.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek FERIT pokreće programe cjeloživotnog učenja prema iskazanim potrebama strukovnih udruga.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku u Osijeku Usklađivanje s Pravilnikom o cjeloživotnom obrazovanju Sveučilišta, revidiranje i provedba programa cjeloživotnog obrazovanja.
	Filozofski fakultet u Osijeku Barem 1 novi i 1 revidirani elaborat.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Istražiti mogućnosti pokretanja novog programa cjeloživotnog učenja.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će analizirati programe i po potrebi ih revidirati ili pokrenuti nove.
	Medicinski fakultet Osijek a) Pokrenuti programe cjeloživotnog učenja u području biomedicine i zdravstva. Rezultati: Elaborat novog programa cjeloživotnog učenja. Rok: prosinac 2023. Nositelji: voditelji programa cjeloživotnog učenja, Prodekan za poslijediplomske studije. OSTVARENO <i>U 2023. godini Medicinski fakultet Osijek organizirao je trajne medicinske izobrazbe (TMI) liječnika I., II. i III. kategorije, a održano je ukupno 19 TMI kojima je Medicinski fakultet Osijek bio organizator ili suorganizator te kojima je dodijeljen broj ECTS bodova prema važećem pravilniku. Od organiziranih skupova, 6 se organizira tradicionalno, a svi ostali predstavljaju nove programe TMI.</i> b) Organizacija programa cjeloživotnog učenja na engleskom jeziku kako bi se postigla međunarodna prepoznatljivost. Rezultati: broj organiziranih programa cjeloživotnog učenja na engleskom jeziku. Rok: prosinac 2023. Nositelji: voditelji programa, Prodekan za poslijediplomske studije, Prodekan za međuinstitucijsku suradnju i razvoj. OSTVARENO <i>Od 19 organiziranih trajnih medicinskih izobrazbi u 2023. godini tri je bilo organizirano na engleskom jeziku („7. Hrvatski kongres iz neuorerehabilitacije i restauracijske Neurologije s međunarodnim sudjelovanjem“, „Cleveland Clinic Postgraduate Course in Endocrinology“ – hibridni događaj, međunarodno sudjelovanje, „16. Godišnji simpozij Hrvatskog društva fiziologa s međunarodnim sudjelovanjem“ – međunarodno sudjelovanje).</i>

	<i>Pravni fakultet Osijek</i> Izrada novog programa u tijeku. Planiran 1 novi program.
	<i>Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku</i> Revidirati postojeće i pokrenuti nove programe cjeloživotnog učenja.
	<i>Odjel za biologiju</i> Planiranje i izrada elaborata novog programa cjeloživotnog učenja.
	<i>Odjel za fiziku</i> Planiranje i izrada elaborata novog programa cjeloživotnog učenja.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Planiranje i izrada elaborata novog programa cjeloživotnog učenja.
	<i>Sve sastavnice</i> Sukladno potrebama tržišta i preporukama revidirani postojeći i pokrenuti novi programi (14 novih programa na Sveučilištu).
	<i>Rektorat</i> Aktivno sudjelovanje u realizaciji zadatka.

STRATEŠKI CILJ 1.3. Priznavanje formalnog, neformalnog i informalnog učenja

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.3.1. Uključivati programe formalnog, neformalnog i informalnog učenja u ECTS sustav	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Prilagoditi dio programa koji se provode na FAZOS-u sustavu vaučera.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Praćenje i evidencija broja ECTS-a dodijeljenih priznavanjem formalnog, neformalnog i informalnog učenja.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će uskladiti postojeće cjeloživotne programe s mogućnošću uključivanja u ECTS sustav.
	Medicinski fakultet Osijek Uključivati programe formalnog, neformalnog i informalnog učenja u ECTS sustav poslijediplomskih doktorskih i specijalističkih studija; Ustroj sustava za priznavanje informalnog i neformalnog obrazovanja na poslijediplomskim doktorskim i specijalističkim studijskim programima. Rezultati: broj ECTS-ova dodijeljenih u sustavu poslijediplomskih doktorskih i specijalističkih studija priznavanjem formalnog, neformalnog i informalnog učenja. Rok: kontinuirano. Nositelji: Odbor za poslijediplomske studije, Prodekan za poslijediplomske studije OSTVARENO <i>S ciljem unaprjeđenja poslijediplomskog obrazovanja, Medicinski fakultet Osijek i Odbor za poslijediplomske studije podupire uključivanje tečajeva trajnog medicinskog usavršavanja u ECTS sustav u skladu s važećim Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti čl. 67 (jedan ECTS bod predstavlja 30 sati procijenjenog prosječno utrošenog studentskog rada pri ostvarivanju ishoda učenja). Studentima Dokorskog studija Biomedicina i zdravstvo se pohađanje tečajeva stalnog medicinskog usavršavanja I. kategorije boduje ECTS bodovima.</i>
	Pravni fakultet Osijek 4 programa uključena u ECTS sustav.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Revidiranje ECTS-ova koji je moguće ostvariti tijekom studiranja uz službeno evidentiranje dodatnih oblika učenja u dopunskoj ispravi.
	Sve sastavnice Edukacija o formalnom, neformalnom i informalnom učenju i mogućnosti uključivanja u sustav.
	Rektorat Permanentno informiranje, organiziranje i provedba aktivnosti.

STRATEŠKI CILJ 1.4. Pokretati *online* programe cjeloživotnog učenja

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
1.4.1. Pokrenuti <i>online</i> programe cjeloživotnog učenja	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi (svi postojeći i novi programi prilagođeni su za online izvođenje).
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku U 2022. godini FOOZOS planira pokretanje minimalno jednog online programa cjeloživotnoga učenja.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Istražiti mogućnosti proširenja online izvođenja pojedinih modula u online program.
	Medicinski fakultet Osijek Pokrenuti programe cjeloživotnog učenja u području Biomedicine i zdravstva koji su uz uporabu informacijske i komunikacijske tehnologije. Rezultat: Akreditirani novi programi cjeloživotnog učenja koji se izvode kao hibridni. Rok: listopad 2023, kontinuirano. Nositelji: Prodekan za poslijediplomske studije OSTVARENO <i>Od 19 organiziranih trajnih medicinskih izobrazbi u 2023. godini tri je bilo organizirano u hibridnom obliku (npr. „27 dani internista“ – hibridni događaj, „Cleveland Clinic Postgraduate Course in Endocrinology“ – hibridni događaj, međunarodno sudjelovanje)</i>
	Pravni fakultet Osijek 3 online programa.
	Odjel za biologiju Pokretanje online programa cjeloživotnog učenja nije u planu u 2023. godini.
	Odjel za fiziku Osmišljavanje <i>online</i> programa cjeloživotnog učenja.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Osmišljavanje <i>online</i> programa cjeloživotnog učenja
	Rektorat Poticanje, potpora i praćenje aktivnosti.
	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku

1.4.2. Primjena naprednih tehnologija s ciljem osuvremenjivanja cjeloživotnog učenja	U 2022. godini prodekan za nastavu FOOZOS-a planira organizirati edukaciju o naprednim tehnologijama s ciljem osuvremenjivanja cjeloživotnoga učenja.
	Filozofski fakultet u Osijeku
	U izvedbi najmanje 3 programa cjeloživotnog učenja koristi se nastava na daljinu u stvarnom vremenu. Nastava na daljinu u stvarnom vremenu organizirana je pomoću CARNET-ovog sustava za učenje na daljinu Loomen koji je nadograđen novim modulom, videokonferencijskim alatom BigBlueButton. Riječ je o alatu otvorenog koda koji omogućava mrežnu komunikaciju i suradnju korisnika unutar sustava Loomen, a ima odlike stolnih videokonferencija. Polaznici se uključuju u nastavu sustavom učenja na daljinu preko Moodlea. Polaznicima koji pohađaju nastavu na ovaj način otvaraju se korisnički računi pomoću kojih se prijavljuju na sustav Moodle gdje poveznicom pristupaju predavanju. Prijenos nastave uživo obuhvaća sliku s web-kamere, zvuk s bežičnog mikrofona koji nosi predavač i mikrofona koji je na raspolaganju polaznicima u virtualnoj učionici u slučajevima kada oni nešto komentiraju ili postavljaju pitanja te prezentaciju koju je predavač pripremio za nastavu. Osim ovoga aplikacija BigBlueButton pruža mogućnost dopisivanja (<i>chat</i>), a polaznici koji prate nastavu od kuće mogu se uključiti i zvukom te postavljati pitanja i komentirati u realnom vremenu. Aplikacija BigBlueButton omogućuje snimanje cijelog predavanja te naknadnog pregledavanja nastave. Sustav Moodle koristi se još i za postavljanje materijala koje polaznici koriste za učenje, dostavljanje obavijesti te <i>online</i> ispite.
	Kineziološki fakultet Osijek
	Fakultet će prilikom revidiranja postojećih programa i pokretanja novih analizirati interes za pokretanje online programa cjeloživotnog učenja.
	Medicinski fakultet Osijek
	Pokrenuti programe cjeloživotnog učenja u području Biomedicine i zdravstva koji su uz uporabu informacijske i komunikacijske tehnologije. Rezultat: Akreditirani novi programi cjeloživotnog učenja koji se izvode kao hibridni. Rok: listopad 2023, kontinuirano. Nositelj: Prodekan za poslijediplomske studije. OSTVARENO <i>Od 19 organiziranih trajnih medicinskih izobrazbi u 2023. godini tri je bilo organizirano u hibridnom obliku, sva tri nova (npr. „27 dani internista“ – hibridni događaj, „Cleveland Clinic Postgraduate Course in Endocrinology“ – hibridni događaj, međunarodno sudjelovanje)</i>
	Pravni fakultet Osijek
Primjenjuju se napredne tehnologije, Fakultet pruža informatičku podršku te vrši potrebne edukacije.	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku
Uvođenje digitalnih tehnologija u programe cjeloživotnog učenja.	Odjel za biologiju

	Nabavka nove informatičke opreme i osiguravanje informatičke podrške od strane Odsjeka za informatiku i računalnu mrežu pri planiranju i pokretanju programa cjeloživotnog učenja Poticanje i podrška nastavnicima za osposobljavanje i primjenu naprednih tehnologija s ciljem implementiranja naprednih tehnologija pri planiranju i pokretanju programa cjeloživotnog učenja.
	Odjel za fiziku Nabava nove računalne opreme i osiguravanje podrške pri planiranju i pokretanju programa cjeloživotnog učenja Poticanje i podrška nastavnicima za osposobljavanje i primjenu naprednih tehnologija s ciljem implementiranja naprednih tehnologija pri planiranju i pokretanju programa cjeloživotnog učenja.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Nabava nove informatičke opreme i osiguravanje informatičke podrške pri planiranju i pokretanju programa cjeloživotnog učenja. Poticanje i podrška nastavnicima za osposobljavanje i primjenu naprednih tehnologija s ciljem implementiranja naprednih tehnologija pri planiranju i pokretanju programa cjeloživotnog učenja.
	Rektorat Potpora i praćenje aktivnosti.

II. ISTRAŽIVANJE, INOVACIJE I TRANSFER TEHNOLOGIJE

STRATEŠKI CILJ 2.1. Razvoj poticajnog multidisciplinarnog znanstvenog okruženja s ciljem postizanja znanstvene izvrsnosti i maksimalnog iskorištavanja znanstvenih potencijala Sveučilišta

Zadatak	Aktivnosti na Sveučilištu u 2023. godini
2.1.1. Definiranje glavnih istraživačkih područja Sveučilišta sukladno Nacionalnoj razvojnoj strategiji RH 2030. i ciljevima kohezijske politike 2021. – 2027.	Ekonomski fakultet o Osijek Izrađena baza istraživačkih područja i interesa, te istraživačkih profila svih istraživača na Ekonomskom fakultetu.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek će tijekom 2023. godine definirati glavna istraživačka područja u skladu s Nacionalnom razvojnom strategijom RH 2030. i ciljevima kohezijske politike 2021. – 2027.
	Filozofski fakultet u Osijeku Provoditi aktivnosti Operativnog plana Strateškog plana znanstvenih istraživanja od 2023. do 2027. godine za 2023. godinu.

	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Donošenje strategije znanstvenog istraživanja usklađene sa strategijom sveučilišta.
	Kineziološki fakultet Osijek Provođenja Strateškog programa znanstvenih istraživanja 2022.-2026.
	Pravni fakultet Osijek Definirana istraživačka strategija.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku AUK će provoditi aktivnosti plana Znanstvene strategije/znanstvenih istraživanja od 2023. do 2027. godine / za 2023. godinu
	Odjel za biologiju Glavna istraživačka područja Odjela za biologiju definirana su Strateškim programom znanstveno-istraživačke djelatnosti Odjela za biologiju za razdoblje 2022.-2026. godine koji izrađen je u skladu sa Strategijom razvitka Odjela za biologiju Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 2019.-2024. i ostalim relevantnim spisima Odjela te Strategijom Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera 2021.-2030.
	Odjel za fiziku Glavna istraživačka područja su definirana Strateškim programom znanstvenih istraživanja Odjela za fiziku za razdoblje 2021.-2025.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Glavnih istraživačka područja Odjela su definirana.
	Rektorat Izrada konačnog prijedloga istraživačkih područja Sveučilišta i njihovo usvajanje na Senatu.
	Ekonomski fakultet o Osijek Kroz prijave internih istraživačkih projekata potiče se suradnja s istraživačima na ostalim sastavnicama Sveučilišta i taj broj kontinuirano raste
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek postoji 17 istraživačkih timova čiji su članovi iz različitih područja istraživanja. Zbog isteka mandata istraživačkih timova u trajanju od 4 godine, provest će se interni natječaj za osnivanje novih istraživačkih timova u 2023. godini. Kao što je navedeno u Pravilniku o istraživačkim timovima jedan od obveznih uvjeta vezanih za osnivanje istraživačkog tima je i uvjet interdisciplinarnosti istraživačkog tima na način da članovi trebaju biti iz različitih znanstvenih područja ili različitih zavoda fakulteta.

2.1.2. Formiranje multidisciplinarnih istraživačkih timova Sveučilišta te razvoj sustava institucionalne potpore njihovu razvoju	Filozofski fakultet u Osijeku Imenovati skupine nastavnika i suradnika u centre za istraživanja i suradnju.
	Medicinski fakultet Osijek Povećati broj interdisciplinarnih i multidisciplinarnih timova istraživača. OSTVARENO <i>Oformljeni su novi timovi koji su prijavili s inozemnim istraživačima projekte u okviru INTERREG HR-SRB, Programa bilateralne suradnje sa Srbijom, Pianoforte (EU projekti), ZCI za personaliziranu brigu o zdravlju-projekti te HRZZ projekti s partnerima sa Sveučilišta.</i>
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Poticanje formiranja timova čiji su članovi s različitih katedri i/ili zavoda.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Već postojeći interdisciplinarni tim stručnjaka iz različitih područja u sklopu Centra za znanost i umjetnost Leonardo će nastaviti s istraživanjima i aktivnostima.
	Odjel za biologiju Poticanje i podrška formiranju multidisciplinarnih istraživačkih timova.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Poticanje i podrška formiranju multidisciplinarnih istraživačkih timova.
	Rektorat Razvoj sustava potpore istraživačkim timovima – izrada pravila i usvajanje na Senatu.
2.1.3. Osnaživanje postojećih i formiranje novih istraživačkih/znanstveno-nastavnih sastavnica / ustrojbenih jedinica Sveučilišta s ciljem multidisciplinarnog znanstvenog razvoja	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Izraditi istraživačke planove fakultetskih centara do prosinca 2023. godine.
	Kineziološki fakultet Osijek Osnivanje Centra za notacijsku analizu i Laboratorija za motoriku čovjeka.
	Medicinski fakultet Osijek Poboljšati infrastrukturnu potporu istraživačkim timovima prijavom na EU fondove. OSTVARENO <i>Oformljeni su novi timovi koji su prijavili s inozemnim istraživačima projekte u okviru INTERREG HR-SRB, Programa bilateralne suradnje sa Srbijom, Pianoforte (EU projekti), ZCI za personaliziranu brigu o zdravlju-projekti.- projekti su prijavljeni ili su u pripremi, ali nisu još dobiveni rezultati.</i>
	Pravni fakultet Osijek Zapošljavanje 3 mlada znanstvenika .

	<i>Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek</i> Raspisivanje internog natječaja za nabavu opreme (svake godine) iz dijela sredstava tzv. glavarina.
	<i>Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku</i> Novoosnovani Centra za kulturnu baštinu će sudjelovati u istraživanju, aktivnostima i radu na publikacijama.
	<i>Odjel za biologiju</i> Ostvarivanje napredovanja znanstveno-nastavnog kadra u viša zvanja i zapošljavanje mladog kadra.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Ostvarivanje napredovanja znanstveno-nastavnog kadra u viša zvanja i zapošljavanje novog znanstveno-nastavnog kadra s ciljem multidisciplinarnog znanstvenog razvoja.
	<i>Rektorat</i> Prikupljanje prijedloga sastavnica. <i>Sastavnice</i> Ustrojavanje Centra za notacijsku analizu u sportu. Osnaživanje u području logopedije i rehabilitacije.
2.1.4. Razvoj institucionalne podrške istraživačkoj djelatnosti jačanjem kapaciteta i aktivnosti Ureda za znanost, tehnologiju, projekte i programe te Ureda za EU fondove, stručne i razvojne projekte s gospodarstvom	<i>Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku</i> Financijski podupirati objavljivanje radova u priznatim međunarodno recenziranim časopisima. Uspostavljati i jačati suradnju s drugim visokim učilištima i znanstvenim organizacijama u inozemstvu. Financijski podupirati odlaske na znanstvene skupove.
	<i>Filozofski fakultet u Osijeku</i> Provoditi aktivnosti Ureda za projekte i održivi razvoj. Provoditi aktivnosti Ureda za znanost i međunarodnu suradnju.
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Ustrojavanje Ureda za projekte.

	Medicinski fakultet Osijek Jačanje kapaciteta Ureda za znanost, projekte i međuinstitucijsku suradnju. OSTVARENO <i>Djelatnici Ureda za znanost, projekte i međuinstitucijsku suradnju su u 2023. godini (01.02.2023.) na MEFOS-u organizirali radionicu za prijavu projekata NPOO „Razvojne istraživačke potpore“ (C3.2R2-I1.06) namijenjen mladim istraživačima.</i> <i>Djelatnici Ureda za znanost, projekte i međuinstitucijsku suradnju su u 2023. godini sudjelovali na Konferenciji „Inovacijski potencijal Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku kao preduvjet gospodarskog razvoja (30.11.-1.12.2023.), na Godišnjoj konferenciji programa Obzor Europa „Razvoj mreže znanstvenih menadžera“ održanoj 15.06.2023. u Zagrebu, te na predstavljanju Interreg VI-A IPA Programme Croatia-Serbia 2021-2027 održanoj na FAZOS-u.</i>
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Ured za projekte i međunarodnu suradnju provodit će aktivnosti međunarodnih projekata Erasmus +.
	Odjel za biologiju Pružanje potpore istraživačkim jedinicama.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Pružanje potpore istraživačkim jedinicama.
	Rektorat Razvoj prijedloga novih aktivnosti i potreba za njihovo uspješno provođenje.
2.1.5. Razvoj sustava poticanja znanstvene izvrsnosti	Ekonomski fakultet u Osijeku Donesen Pravilnik o poticanju i nagrađivanju znanstveno-istraživačkog i stručnog rada zaposlenika Ekonomskog fakulteta u Osijeku.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Temeljem Pravilnika o nagrađivanju izvrsnosti nastavnika i suradnika na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek se kontinuirano svake akademske godine nagrađuju najbolji nastavnici, suradnici i mladi znanstvenici.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Izrada baze znanstvenih radova FERIT-a, koja će služiti za praćenje i nagrađivanje znanstvene produktivnosti djelatnika.
	Filozofski fakultet u Osijeku Primijeniti revidiran Pravilnik o nagrađivanju nastavnog i nenastavnog osoblja.

	<i>Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Primjena, praćenje i revizija Pravilnika o poticanju i honoriranju znanstvene izvrsnosti zaposlenika Građevinskog i arhitektonskog fakulteta Osijek.
	<i>Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu</i> Uspostaviti kvalitetan sustav praćenja i izvještavanja o znanstveno-istraživačkoj djelatnosti nastavnika na Fakultetu Sustav evidencije o znanstveno-istraživačkoj djelatnosti na Fakultetu.
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Provođenje Pravilnika o nagradama i priznanjima Kineziološkog fakulteta i dodjela prvih nagrada.
	<i>Medicinski fakultet Osijek</i> Izrada kriterija i osiguranje sredstava za prethodno financiranje i financiranje međunarodnih kolaborativnih projekata. <i>DJELOMIČNO OSTVARENO</i> <i>Uspostavljeni su neformalni kriteriji koji su u postupku formaliziranja, sredstva se osiguravaju putem Fonda za znanost koji je aktiviran na Fakultetu.</i>
	<i>Pravni fakultet Osijek</i> Nagrađivanje nastavnika za izvrsnost u znanstveno istraživačkom radu.
	<i>Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek</i> Svake godine dodjeljuje sredstva tzv. glavarina znanstvenicima prema njihovoj znanstvenoj produktivnosti
	<i>Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku</i> Nastaviti s poticanjem i nagrađivanjem izvrsnosti nastavnika prema <i>Pravilniku o poticanju i nagrađivanju izvrsnosti nastavnika u nastavnom, umjetničkom i znanstveno-istraživačkom radu te realizaciji umjetničkih i znanstvenih projekata Akademije</i>
	<i>Odjel za biologiju</i> Provoditi postupak nagrađivanja izvrsnosti na Odjelu za biologiju u skladu s Pravilnikom o nagrađivanju izvrsnosti u nastavi, znanstveno-istraživačkom i stručnom radu te popularizaciji znanosti koji je usvojen 24. veljače 2022. godine na 5. sjednici Vijeća Odjela u akademskoj 2021./2022. godini
	<i>Odjel za fiziku</i> Pravilnikom o nagrađivanju nastavnika i suradnika Odjela definirane su mjere za poticanje izvrsnosti u znanstveno-istraživačkom i stručnom radu te popularizaciji znanosti. Tijekom 2023. bit će usvojen Pravilnik o financijskoj potpori za izvrsnost u znanstveno-istraživačkoj djelatnosti Odjela za fiziku.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Pravilnikom o nagrađivanju nastavnika i suradnika definirane su mjere za poticanje izvrsnosti u znanstveno-istraživačkom i stručnom radu te popularizaciji znanosti

	Rektorat Razvoj sustava poticanja znanstvene izvrsnosti na sastavnicama.
2.1.6. Razvoj novih interdisciplinarnih poslijediplomskih studija Sveučilišta	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Aktivnosti na razvoju novog poslijediplomskog specijalističkog studija: Poslijediplomski specijalistički studij pastoralne teologije s usmjerenjem: Bolničko dušobrižništvo i duhovna dimenzija palijativne medicine
	Pravni fakultet Osijek 1 novi poslijediplomski studiji.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Analiza opravdanosti poslijediplomskog doktorskog sveučilišnog studija „Statistika“
	Rektorat. Prikupljanje prijedloga sastavnica. Sastavnice Poslijediplomski specijalistički studij pastoralne teologije s usmjerenjem: Bolničko dušobrižništvo i duhovna dimenzija palijativne medicine (KBF).
2.1.7. Sustavno osiguravanje transparentnosti i objektivnosti u znanosti primjenom načela Europske povelje za istraživače i Kodeksa o novačenju istraživača	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek sustavno se osigurava transparentnost i objektivnost u znanosti u skladu s aktivnostima predviđenim Akcijskim planom provedbe Europske povelje, a planira se isto nastaviti raditi u 2023. godini.
	Filozofski fakultet u Osijeku Održati radionicu o etičkim načelima i vrednovanju u znanosti za suradnička radna mjesta.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Nastavak informiranja djelatnika Fakulteta o Europskoj povelji za istraživače i Kodeksu o novačenju istraživača.
	Medicinski fakultet Osijek Prikupljanje podataka i izrada izvješća o sustavnom osiguravanju transparentnosti i objektivnosti.
	OSTVARENO Podatke prikuplja Ured za znanost
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Održati predavanje o etičkim načelima i intelektualnom vlasništvu.
	Odjel za biologiju Primjena načela Europske povelje za istraživače i Kodeksa o novačenju istraživača.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike

	Primjena načela Europske povelje za istraživače i Kodeksa o novačenju istraživača.
	Rektorat Prikupljanje podataka o realizaciji akcijskog plana provedbe načela Europske povelje za istraživače, prezentacija izvješća.

STRATEŠKI CILJ 2.2. Osnaživanje i razvoj inovacija na Sveučilištu kao važnog preduvjeta njegova budućeg razvoja i jačanja njegovih istraživačkih kapaciteta

Zadatak	Aktivnosti na Sveučilištu u 2023. godini
2.2.1. Procjena inovacijskog kapaciteta Sveučilišta	Odjel za biologiju Procijeniti inovacijske kapacitete Odjela za biologiju
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Procijeniti inovacijske kapacitete Odjela.
	Rektorat Izvješće o prikupljenim podacima za inovacijski kapacitet Sveučilišta

2.2.2. Razvoj aktivnosti usmjerenih na poticanje inovacija i provedbu projekata inovacija	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Kroz rad Povjerenstva za poslovanje, razvoj i investicije tijekom 2023. godine na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek će biti organizirane radionice s temom intelektualnog vlasništva te izrađen Pravilnik o intelektualnom vlasništvu.
	Filozofski fakultet u Osijeku Primijeniti Pravilnik o nagrađivanju nastavnika, suradnika i nenastavnog osoblja s istaknutim kriterijem inovativnosti u području znanosti.
	Kineziološki fakultet Osijek Primjena pravilnika o nagradama i priznanjima Kineziološkog fakulteta Osijek - poticanje projektne aktivnosti.
	Medicinski fakultet Osijek Razvoj aktivnosti usmjerenih na poticanje inovacija i provedbu inovativnih projekata. OSTVARENO <i>Kontinuirano se provode informiranja o radionicama i otvorenim pozivima. Kao rezultat prijavljen je projekt u okviru poziva: Dokazivanje inovativnog koncepta, te poziva NPOO.C3.2.R3-II.04 Ciljana znanstvena istraživanja (MEFOS kao nositelj te više suradnih projekata).</i>
	Odjel za biologiju Poticanje povezivanja fundamentalnih istraživanja u biologiji s gospodarskim sektorom
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Poticanje povezivanja fundamentalnih istraživanja s gospodarskim sektorom
	Rektorat Prikupljanje prijedloga sastavnica. Sastavnice Razvoj novog diplomskog studija EFOS-a s fokusom na poduzetništvo i inovacije. Natječaj FERIT-a Pro-Student namijenjen za poticanje i izražavanje inovacijskih sklonosti studenata.
2.2.3. Jačanje suradnje s gospodarskim subjektima i znanstvenim organizacijama s ciljem formiranja zajedničkih timova za istraživanje i razvoj	Ekonomski fakultet o Osijek Kroz interne istraživačke projekte se potiče suradnja s različitim gospodarskim dionicima i broj takvih suradnji polagano raste
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Kroz rad Povjerenstva za gospodarstvo i inovacije tijekom 2023. godine biti će održani sastanci s predstavnicima gospodarskih poljoprivrednih subjekata s ciljem formiranja zajedničkih timova koji će poticati stipendiranje studenata diplomskih studija na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Održavanje sastanaka istraživačkih grupa FERIT-a s predstavnicima gospodarstva.

	<i>Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku</i>
--	--

	Poticati provedbu djelatnosti u suradnji s lokalnom zajednicom na način da se nastavi suradnja s lokalnim organizacijama i uključivanjem u društveno korisne aktivnosti.
--	--

	Filozofski fakultet u Osijeku Osigurati financijski okvir skupinama za istraživanje i razvoj (centri za istraživanje i suradnju) u 2023. godini.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Održati sastanke s predstavnicima gospodarstva; formirati zajednički tim ako se ukaže mogućnost na temelju održanih sastanaka.
	Kineziološki fakultet Osijek Provedba projekta za osnivanje sportskog inkubatora u suradnji s Osječko-baranjskom županijom.
	Medicinski fakultet Osijek Definiranje ciljnih skupina i partnera za jačanje suradnje s gospodarskim subjektima i znanstvenim organizacijama, te identificiranjem područja za rad. OSTVARENO <i>Uspostavljena suradnja s TeraTehnopolis, ŽRA OBŽ, različitim gospodarstvenim subjektima i sastavnicama Sveučilišta s prijavama projekata.</i>
	Pravni fakultet Osijek 5 sastanaka.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Imenovanje Odbora za suradnju s gospodarstvom, transfer tehnologija i inovacije.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Osigurati financijski okvir skupinama za istraživanje i razvoj te suradnji sa znanstvenim institutima te organizirati aktivnosti i radionice na temu zaštite i prezentacije kulturne baštine.
	Odjel za biologiju Komunikacija s gospodarskim subjektima i znanstvenim organizacijama s ciljem dogovora i uspostavljanja suradnji.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Komunikacija s gospodarskim subjektima i znanstvenim organizacijama s ciljem dogovora i uspostavljanja suradnji.
	Rektorat Formiranje Gospodarskog savjeta Sveučilišta.
2.2.4. Osnaživanje inovacijskog kapaciteta stvaranjem institucionalnih preduvjeta za nabavu kapitalne opreme	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Kupovina kapitalne opreme na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek tijekom 2023. godine provodit će se sukladno Odluci o Strateškoj opremi Fakulteta agrobiotehničkih znanosti za razdoblje od 2022. do 2026. kada za to budu osigurana financijska sredstva.

	<i>Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Poticanje prijave znanstveno istraživačkih projekata i objave radova u visokorangiranim međunarodnim časopisima primjenom Pravilnika o poticanju i honoriranju znanstvene izvrsnosti zaposlenika Građevinskog i arhitektonskog fakulteta Osijek.
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Ustrojavanje Ureda za projekte.
	<i>Medicinski fakultet Osijek</i> Izrada plana nabave kapitalne opreme u okviru osuvremenjivanja postojećih laboratorijskih resursa i kliničkih kabineta vještina radi unapređenja znanstveno-istraživačkog rada fakulteta. OSTVARENO <i>Odbor za znanost priprema plan nabave kapitalne opreme.</i>
	<i>Pravni fakultet Osijek</i> Razvijeni institucionalni preduvjeti.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Putem prijave stručnih i znanstvenih projekata stvoriti preduvjete za nabavu kapitalne opreme.
	<i>Rektorat</i> Praćenje natječaja i potpora sastavnicama u prijavama za nabavu/održavanje kapitalne opreme.
	<i>Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku</i> Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek potiče mlade istraživače u skladu s Pravilnikom o Fondu za znanost.
2.2.5. Razvoj istraživanja usmjerenog k inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške mladim istraživačima	<i>Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek</i> FERIT će nastaviti podupirati znanstveno-istraživački rad mladih istraživača kroz interne znanstveno-istraživačke projekte (IZIP 2023).
	<i>Filozofski fakultet u Osijeku</i> Imenovati studente-istraživače i honorirati njihov rad u sklopu projekata. Raspisati interni natječaj za mlade istraživače (asistente i više assistente).
	<i>Medicinski fakultet Osijek</i> Razvoj karijera mladih znanstvenika – zapošljavanje preko projekata HRZZ-a i EU-a. OSTVARENO <i>Prijavljeni su projekti preko poziva NPOO - Razvoj karijera mladih znanstvenika. Evaluacija projekata u tijeku.</i>
	<i>Pravni fakultet Osijek</i> Razvijen sustav institucionalne podrške mladim istraživačima.
	<i>Odjel za biologiju</i>

	Poticanje i potpora istraživačkog rada mladih istraživača, podrška pri prijavljivanju mladih istraživača na natječeaje za znanstvene projekte, poticanje mladih istraživača na međunarodnu mobilnost i znanstveno usavršavanje na domaćim i inozemnim znanstvenim institucijama
--	---

	Fakultet primjenjene matematike i informatike Poticanje i potpora istraživačkog rada mladih istraživača, podrška pri prijavljivanju mladih istraživača na natječeaje za znanstvene projekte, poticanje mladih istraživača na međunarodnu mobilnost i znanstveno usavršavanje na domaćim i inozemnim znanstvenim institucijama
	Rektorat Analiza postojećih potpora na sastavnicama te mogućnosti razvoja objedinjenih mjera na razini sveučilišta.
2.2.6. Razvoj istraživanja usmjerenog k inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške i pravnog okvira za zapošljavanje stranih istraživača	Medicinski fakultet Osijek Razvoj istraživanja usmjerenog k inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške i pravnog okvira za zapošljavanje stranih istraživača. OSTVARENO <i>Strani istraživači su radili u okviru internacionalne suradnje RECOOP HST.</i>
	Pravni fakultet Osijek Razvijen institucionalni okvir podrške.
	Rektorat Razmatranje i analiza novog pravnog okvira te mogućnosti njegove primjene.
2.2.7. Razvoj istraživanja usmjerenog k inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške i poticanje zapošljavanja znanstvenika povratnika	Medicinski fakultet Osijek Razvoj istraživanja usmjerenog k inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške i poticanje zapošljavanja znanstvenika povratnika.
	Pravni fakultet Osijek Razvijen institucionalni okvir podrške.
	Rektorat Razmatranje i analiza novog pravnog okvira te mogućnosti njegove primjene.

STRATEŠKI CILJ 2.3. Stvaranje preduvjeta za jačanje aktivnosti transfera tehnologije kojima, osim istraživačkim aktivnostima, Sveučilište doprinosi i jačanju svoje treće misije – doprinosu i razvoju društva

Zadatak	Aktivnosti na Sveučilištu u 2023. godini
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek će se uz pomoć Ureda za transfer tehnologije Sveučilišta provesti aktivnosti promidžbe transfera tehnologije putem svoga Pokušališta. Planira se provedba sortnih pokusa, primijenjenih

2.3.1. Osiguravanje institucionalne podrške transferu tehnologije osnivanjem Ureda za transfer tehnologije na Sveučilištu	istraživanja iz područja gnojide, biofortifikacije i navodnjavanje te animalne proizvodnje. Rezultati će biti prezentirani putem medija ili na radionicama otvorenim za širu javnost. Rektorat Formiranje Ureda za transfer tehnologije.
2.3.2. Jačanje aktivnosti transfera tehnologije snažnijom vezom s alumnima Sveučilišta	Ekonomski fakultet o Osijek Na Ekonomskom fakultetu se kontinuirano provode aktivnosti organizacije događaja za alumnije u obliku pozvanih predavanja, panela (AlumniTalk), te se periodično provodi anketa među alumnijima o mogućnostima povećanja kvalitete Fakulteta.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek će putem svoje Alumni udruge čiji su članovi zaposlenici u realnom sektoru organizirati nekoliko seminara i/ili radionica te provedbu poljskih demonstracijskih i/ili sortnih pokusa. Rezultati će biti prezentirani na javnim predstavljajima različitog tipa.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Organizirati sastanke alumni udruge.
	Medicinski fakultet Osijek Provođenje aktivnosti koje koordiniraju prorektori Sveučilišta preko „ALUMNI kluba MEFOS“. OSTVARENO <i>Medicinski fakultet Osijek podupire rad udruge ALUMNI kluba MEFOS.</i> <i>Predsjednica ALUMNI kluba MEFOS sudjeluje u aktivnostima koje koordiniraju prorektori Sveučilišta.</i>
	Pravni fakultet Osijek Sudjelovanja u Alumni klubu Sveučilišta.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek PTFOS će osigurati stručna predavanja u sklopu Alumnija na fakultetu na kojima će sudjelovati članovi Alumnija, gospodarstvenici i zainteresirana javnost.
	Odjel za biologiju Suradnja Odjela s udrugom Alumni BiolOS.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Potpora radu Matematičkog i alumni kluba Odjela za matematiku.
	Rektorat Analiza aktivnosti alumni udruge po sastavnicama.

2.3.3. Poticanje korištenja sredstava EU-a za projekte transfera tehnologije osiguravanjem aktivnosti obuke i informiranja	<i>Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku</i> Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek planira organizaciju jedne ili više radionica/obuka za svoje djelatnike u svrhu informiranja o mogućnosti prijave projekata na različite fondove EU (intervencije ruralnog i regionalnog razvoja HORIZON Europa).
	<i>Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek</i> Informativni sastanak Ureda za međunarodnu suradnju, znanstvene i stručne projekte i Prodekana za znanost i poslijediplomske studije sa znanstvenicima FERIT-a u cilju poticanja prijave EU-projekata.
	<i>Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Poticanje edukacije djelatnika Ureda za projekte i međunarodnu suradnju radi povećanja kompetencija i kvalitete informacija interesentima.
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Ustrojavanje Ureda za projekte Kineziološkog fakulteta Osijek i provođenje edukacija o prijavi i provedbi projekata.
	<i>Medicinski fakultet Osijek</i> Educiranje djelatnika Ureda za znanost, projekte i međuinstitucijsku suradnju o EU projektima - uvjetima prijave i administriranja, i pružanju potpore istraživačima prijaviteljima projekata. OSTVARENO <i>Djelatnici Ureda za znanost, projekte i međuinstitucijsku suradnju su u 2023. godini (01.02.2023.) na MEFOS-u organizirali radionicu za prijavu projekata NPOO „Razvojne istraživačke potpore“ (C3.2R2-I1.06) namijenjen mladim istraživačima.</i> <i>Djelatnici Ureda za znanost, projekte i međuinstitucijsku suradnju su u 2023. godini sudjelovali na Konferenciji „Inovacijski potencijal Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku kao preduvjet gospodarskog razvoja (30.11.-1.12.2023.), na Godišnjoj konferenciji programa Obzor Europa „Razvoj mreže znanstvenih menadžera“ održanoj 15.06.2023. u Zagrebu, te na predstavljanju Interreg VI-A IPA Programme Croatia-Serbia 2021-2027 održanoj na FAZOS-u.</i>
	<i>Pravni fakultet Osijek</i> 1 radionica o prijavi projekata.
	<i>Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek</i> PTFOS prosljeđuje sve informacije o radionicama i seminarima vezanim za prijavu i provedbu EU projekata.
	<i>Odjel za biologiju</i> Potpora sudjelovanju djelatnika Odjela u aktivnostima obuke i informiranja o korištenju sredstava EU-a.
	<i>Odjel za fiziku</i>

	Potpora sudjelovanju djelatnika Odjela u aktivnostima obuke i informiranja o korištenju sredstava EU-a.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Potpora sudjelovanju djelatnika Odjela u aktivnostima obuke i informiranja o korištenju sredstava EU-a.
	<i>Rektorat</i> Informiranje o mogućnostima obuke i organiziranim radionicama; organizacija radionica i edukacija na razini sveučilišta.
2.3.4. Razvoj aktivnosti za jačanje treće misije Sveučilišta – znanost u zajednici	<i>Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku</i> Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek planira prijavu minimalno jednog projekta EU fondova (npr. HORIZON) uz uključivanje partnera predstavnika civilnog društva kao što su različite udruge, a prvenstveno s ciljem diseminacije i transfera rezultata prema krajnjim korisnicima i široj javnosti.

	Filozofski fakultet u Osijeku Osigurati financijska sredstva i administrativnu podršku za projekt popularizacije znanosti Filozofski u zajednici i ja (FUZ&JA) za 2023. godinu.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Provođenje aktivnosti popularizacije znanosti u društvu.
	Medicinski fakultet Osijek a) Proširenje usluga u području ekspertize znanstveno-nastavnog osoblja zainteresiranim subjektima. OSTVARENO <i>Kad narastem velik, jak! (23.10.2023.) - Edukacija za odgojitelje i učitelje razredne nastave o stvaranju okruženja za stimuliranje djetetovog razvoja u organizaciji studentske sekcije SenzOS (. 20. 11. 2023. – Pretilost i dijabetes – okrugli stol na temu šećerne bolesti i pretilosti povodom Svjetskog dana šećerne bolesti kroz interaktivno predavanje endokrinologa, specijalista obiteljske medicine i barijatrijskog kirurga u organizaciji Studentske sekcije za endokrinologiju i diabetologiju i Studentske sekcije za kirurgiju Glenda (12.5.- 13.5.2023.) - Ciklus predavanja o smijehu u organizaciji studentske sekcije SenzOS</i> b) Organizacija popularno znanstvenih skupova / aktivnosti: Tjedan mozga, Festival znanosti. Noć istraživača i sl. OSTVARENO <i>22. Tjedan mozga (13.-19.3.2023.) Interakcija živčanog i probavnog sustava, postnatalni razvoj mozga, stupnjevi stanja svijesti (SenzOS)</i> <i>Na Festivalu znanosti Priroda i društvo (24. - 29. travnja 2023.) Medicinski fakultet Osijek je sudjelovao sa 18 postera, 12 radionica i 6 predavanja.</i>
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Osigurati administrativnu podršku i financijska sredstva za predavanja u sklopu popularizacije znanosti za 2023. godinu.
	Odjel za biologiju Provedbe aktivnosti popularizacije znanosti, sudjelovanje na Smotri Sveučilišta, te manifestacijama Festivalu znanosti i Tjednu mozga. Organizacija projekta popularizacije znanosti „Biolog-i-Ja“ u sklopu kojeg se organiziraju radionice, predavanja te podjela edukativnih materijala namijenjenih djeci svih dobnih uzrasta i široj javnosti
	Odjel za fiziku Provedba različitih promotivnih aktivnosti poput: Zimske škole fizike za učenike osnovnih i srednjih škola, Eksperimentalni rad s nadarenim učenicima, organizacija znanstveno-popularnih predavanja za građanstvo, ...
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Provedba različitih promotivnih aktivnosti poput: Matematičke škole, Grupa za natjecateljsko programiranje, Stručni kolokviji.

	<i>Rektorat</i> Prikupljanje prijedloga sa sastavnica o mogućim aktivnostima prema zajednici. Pratiti i analizirati, te promovirati i isticati inicijative koje doprinose utjecaju znanosti, umjetnosti i kreativne industrije na razvoj društva; kontinuirano surađivati sa lokalnom samoupravom i gospodarskim subjektima, te kulturno-umjetničkim institucijama. <i>Sastavnice</i> Organizacija događanja kao što je Festival znanosti, „Biolog-i-Ja“, Zimske škole fizike, Kreativna riznica, Milenijsko natjecanje, Europski EFOS tjedan, Europski tjedan novca, MARKET&NG i druga.
--	---

STRATEŠKI CILJ 2.4. Pozicioniranje Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku kao umjetničko-znanstveno-nastavnog središta Republike Hrvatske koje sustavno i planski razvija kreativnu industriju te povezuje znanost, gospodarstvo i umjetničku praksu

Zadatak	Aktivnosti na Sveučilištu u 2023. godini
2.4.1. Osiguravanje institucionalne podrške pozicioniranju Sveučilišta kao jakog regionalnog umjetničko-znanstveno-nastavnog središta	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Sudjelovati u organizaciji dva znanstveno-umjetnička skupa i/ili izložbe.
	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Ažuriranje znanstvenih portala (Google Scholar i CROSBİ)
	Odjel za biologiju Poticanje i potpora znanstveno-nastavnih aktivnosti zaposlenika Odjela s ciljem pozicioniranja Odjela i Sveučilišta kao jakog regionalnog znanstveno-nastavnog središta
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Poticanje i potpora znanstveno-nastavnih aktivnosti zaposlenika Odjela s ciljem pozicioniranja Odjela i Sveučilišta kao jakog regionalnog znanstveno-nastavnog središta
	Rektorat Institucijsko vrednovanje projekata i manifestacija, poticanje suradnje regionalne i lokalne uprave, institucija iz oblasti kulture sa Sveučilištem i sastavnicama Sveučilišta.
2.4.2. Jačanje aktivne uloge Sveučilišta u povezivanju s lokalnom zajednicom i predstavnicima civilnog društva u kreiranju programa znanstvenog i umjetničkog razvoja	Ekonomski fakultet o Osijek Rad Pravno-ekonomske klinike, akcije volontiranja nastavnika i studenata.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Provoditi stručne i znanstvene projekte u suradnji s lokalnom zajednicom i predstavnicima civilnog društva.
	Filozofski fakultet u Osijeku Organizirani skupovi u suradnji s lokalnom zajednicom i predstavnicima civilnog društva.
	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Kontinuirana aktivnost na razvoju suradnje sa lokalnom zajednicom i predstavnicima civilnog društva.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će organizirati aktivnosti za javnost i cjelokupno pučanstvo s ciljem promicanja zdravlja i sporta.
	Medicinski fakultet Osijek Sudjelovanje u aktivnostima koje organizira Sveučilište. OSTVARENO <i>Medicinski fakultet Osijek aktivno sudjeluje u svim aktivnostima Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku: Tjedan karijera Sveučilišta u Osijeku – 2023. (15.-19.05.2023),</i>

	<i>Znanstveni skup „5. Dan mladih istraživača“ 14.11.2023, 27. Smotra Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, Konferencija pod nazivom „Inovacijski potencijal Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku“ koja je održana 30.11. i 1.12.2023., itd.</i>
	Pravni fakultet Osijek 2 projekta.

	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Organizirani suradnju sa znanstvenim centrima i Institutima
	Odjel za biologiju Prijava i provedba stručnih projekata i potpisivanje sporazuma o suradnji s predstavnicima lokalne zajednice i civilnog društva
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Prijava i provedba stručnih projekata i potpisivanje sporazuma o suradnji s predstavnicima lokalne zajednice i civilnog društva
	Rektorat Održavanje i širenje uspostavljene znanstveno - umjetničke suradnje sa lokalnom upravom.
2.4.3. Stvaranje kreativnog okruženja organizacijom ili sudjelovanjem u organizaciji panela, skupova, seminara, radionica, izložbi i sl.	Ekonomski fakultet o Osijek Ovakve aktivnosti se kontinuirano provode na Ekonomskom fakultetu.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Organizacija DOVIK događaja na FERIT-u. Organizacija LABUS sajma.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Potpisati sporazum o suradnji s galerijskim prostorom.
	Filozofski fakultet u Osijeku Organizirati panele, skupove, seminare, radionice, izložbe. Organizirati izložbu studenata Povijesti umjetnosti i studenata Akademije za umjetnost i kulturu
	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Kontinuirana aktivnost na sudjelovanju u organizaciji panela, skupova, seminara, radionica, izložbi.
	Kineziološki fakultet Osijek Organizacija aktivnosti za zajednicu povodom Tjedna mozga, Festivala znanosti i Europskog tjedna sporta.
	Medicinski fakultet Osijek Stvaranje kreativnog okruženja održavanjem okruglih stolova, panela, skupova, seminara i radionica. OSTVARENO <i>Travanj 2023. SCORA i SCOME (CroMSIC) organizirali su edukativni panel o Sindromu policističnih jajnika „PCOS – Please take Care Of yourSelf“ sa panelistima izv. prof. dr. sc. Ines Bilić-Čurčić, dr. med.; dr. sc. Ivom Milić Vranješ, dr. med.; dr. sc. Mirtom Kadivnik, dr. med.; Andrijanom Šantić, dr. med. te doc. prim. dr. sc. Melitom Vukšić Polić, dr. med. u prostorijama Medicinskog fakulteta Osijek.</i>

	15.05.2023. – projekt <i>Hormončiću bombončiću</i> - obilježavanje Europskog dana hormona 15. svibnja. Kroz zanimljiva predavanja i raspravu sa stručnjacima iz polja endokrinologije, ginekologije i dermatologije prikazana važnost hormonske homeostaze (Studentska sekcija za endokrinologiju i dijabetologiju, Sekcija za ginekologiju). 29.i 30.10.2023. 16. godišnji simpozij Hrvatskog društva fiziologa s međunarodnim sudjelovanjem (MEFOS_suorganizator- Zavod i Katedra za fiziologiju i imunologiju) 20.11.2023. – Pretilost i dijabetes – okrugli stol na temu šećerne bolesti i pretilosti povodom Svjetskog dana šećerne bolesti kroz interaktivno predavanje endokrinologa, specijalista obiteljske medicine i barijatrijskog kirurga. 13.12.2023. - Panel-diskusija "Multipla skleroza: iz perspektive pacijenta", dr. Mirošević Zubonja, dr. Vojvodić, gđa Kristina Matković, Laura Ivanović Martić, Luka Kusić (Studentska sekcija NEUROS) 4.12.2023. - panel-diskusija na temu "Bez cenzure: spolno zdravlje", panelisti: doc. prim. dr. sc. Melita Vukšić Polić, dr. med., Dario Sabadi, dr. med., Ivana Erkapić, dr. med. (studentske sekcije ContagiOs, PsyOs, DERMOS)
	Pravni fakultet Osijek 3 okrugla stola
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Organizirati znanstvene kolokvije, konferencije, radionice, izložbe. Organizacija panel rasprave na temu razvoja održivosti u umjetnosti i kulturi.

	<i>Odjel za biologiju</i> Odjel za biologiju organizirat će stručni skup za učitelje i nastavnike Biologije u suradnji s Agencijom za odgoj i obrazovanje. Sudjelovanje u organizaciji različitih panela te stručnih i znanstvenih skupova. Organizacija predavanja, radionica i izložbi u sklopu aktivnosti popularizacije znanosti.
	<i>Odjel za fiziku</i> Sudjelovanje u organizaciji različitih panela te stručnih i znanstvenih skupova. Organizacija predavanja i radionica u sklopu aktivnosti popularizacije znanosti.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Sudjelovanje u organizaciji različitih panela te stručnih i znanstvenih skupova. Organizacija predavanja, radionica i izložbi u sklopu aktivnosti popularizacije znanosti.
	<i>Rektorat</i> Analiza dosadašnjih aktivnosti, rasprava s predstavnicima lokalne zajednice i civilnog društva o mogućim budućim aktivnostima. Organizirati, izraditi i prezentirati kalendar događanja, panela, skupova, seminara, prezentacija sa sastavnicama.

III. INTERNACIONALIZACIJA

STRATEŠKI CILJ 3.1. Razvoj poticajnog okvira i klime za internacionalizaciju studijskih programa Sveučilišta na sve tri razine obrazovanja s ciljem postizanja prepoznatljivosti Sveučilišta, povećanja ukupnog broja studenata te povećanja broja studenata iz trećih zemalja

Zadatak	Aktivnosti na Sveučilištu u 2023. godini
3.1.1. Osiguravanje institucionalne podrške razvoju novih studijskih programa na stranom jeziku izradom i usvajanjem svih potrebnih pratećih dokumenata, postupaka i protokola	Ekonomski fakultet o Osijek Priprema dokumentacije za izvođenje jednog diplomskog studija na engleskom jeziku.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Zadatak Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek je povećanje broja upisa studenata u diplomski studij Digital agriculture i revidiranje školarine. Rezultat je kontinuirana i ciljana promocija studija i demografska analiza zainteresiranih budućih studenata te povećan broj upisanih studenata.
	Medicinski fakultet Osijek Razvoj novih studijskih programa na stranom jeziku. OSTVARENO <i>Medicinski fakultet je razvio dva studijska programa na stranom jeziku: Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Medicina na njemačkom jeziku (od 2002./2021.), te Sveučilišni diplomski studij Biotehnologija na engleskom jeziku (u suradnji s Prehrambeno-tehnološkim fakultetom Osijek).</i>
	Rektorat Analiza novog pravnog okvira i dokumenata. Izrada dokumenata sukladnih novom pravnom okviru.
3.1.2. Analiza postojećih i razvoj novih predmeta i skupina predmeta na engleskom jeziku za strane studente programa Erasmus+ ili druge programe	Ekonomski fakultet o Osijek Kontinuirano se potiču nastavnici na izvođenje kolegija na engleskom jeziku, te se broj kolegija, koji se izvode na engleskom jeziku stalno povećava, a oni se nude za strane i domaće studente.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Zadatak Fakulteta je analiza upisanih modula na engleskom jeziku za strane studente programa Erasmus+ ili druge programe. Rezultat je ažuriranje kataloga modula na engleskom jeziku za strane studente.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Provedena analiza postojećih predmeta za strane studente.
	Kineziološki fakultet Osijek Povećanje broja predmeta koji se mogu izvoditi na engleskom jeziku.

	Medicinski fakultet Osijek Analiza postojećih i razvoj novih predmeta i skupina predmeta na engleskom jeziku za strane studente programa Erasmus+ ili druge programe. OSTVARENO <i>Medicinski fakultet Osijek dolaznim studentima u sklopu Erasmus+ projekta nudi 15 predmeta na engleskom jeziku.</i> https://www.mefos.unios.hr/index.php/hr/erasmus-kolegiji-2022-2023
	Pravni fakultet Osijek Provedena analiza. Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Revidirati popis predmeta koji se mogu izvoditi na engleskom jeziku za strane studente. Odjel za biologiju Evidencija svih predmeta koji se izvode na engleskom jeziku za strane studente programa Erasmus+ ili drugih programa; evidencija održane nastave za strane studente programa Erasmus+ ili drugih programa; anketiranje stranih studenata. Fakultet primjenjene matematike i informatike Svi kolegiji na studijskim programima Odjela mogu se izvoditi na engleskom jeziku. Rektorat Analiza postojećih i razvoj novih predmeta sukladno prijedlozima sastavnica.
3.1.3. Na razini Sveučilišta/sastavnica razviti sustav poticajnih mjera nastavnom osoblju za izradu nastavnih materijala i sudjelovanje u nastavi na stranom jeziku	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Planira se kontinuirano raditi na prijedlogu plana nagrađivanja nastavnika s najvećim brojem materijala na stranom jeziku ili brojem stranih studenata i analizi potrebe za financiranjem licenci za korištenje online alata za prevođenje na engleski jezik. Rezultati bi bio izvješće o broju nastavnog osoblja koje sudjeluje u izvođenju nastave na stranom jeziku i potrebe za licencom za program prevođenja. Filozofski fakultet u Osijeku Primijeniti Odluku o načinu financiranja nastave na stranom jeziku za studente na mobilnosti. Primijeniti Odluku o visini naknade na poslijediplomskim studijima. Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Izrada i usvajanje Pravilnika o poticanju mobilnosti. Medicinski fakultet Osijek Povećanje jezičnih kompetencija nastavnog osoblja koje sudjeluje u nastavi na stranom jeziku. OSTVARENO

	<i>Nastavno osoblje MEFOS-a sudjeluju u izvođenju nastave na njemačkom jeziku na IPDPS Medicina na njemačkom, te provode trajnu medicinski izobrazbu na engleskom jeziku. MEFOS je pripremio elaborat novog studijskog programa sveučilišnog specijalističkog studija Prevenција i rehabilitacija sportskih ozljeda na engleskom jeziku</i>
	Odjel za biologiju Poticanje i potpora nastavnom osoblju za izradu nastavnih materijala i sudjelovanje u nastavi na stranom jeziku
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Poticanje i potpora nastavnom osoblju za izradu nastavnih materijala i sudjelovanje u nastavi na stranom jeziku
	Rektorat Usvajanje poticajnih mjera na razini Sveučilišta sukladno novom pravnom okviru.
3.1.4. Osiguravanje sadržaja na stranom jeziku za poslijediplomsku razinu studija i povećanje broja dvojnih doktorata	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Poslijediplomski sveučilišni (doktorski) studij Poljoprivredne znanosti Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek ima izrađenu listu modula koji se mogu izvoditi na engleskom jeziku. Provedene aktivnosti u akademskoj 2022./2023. godini na platformi Keystone pomoći će u privlačenju stranih studenata. Također, planira se kontinuirano raditi na povezivanju s međunarodnim sveučilištima radi dvojnih doktorata te kreiranje baze s literaturom na engleskom jeziku za izvođenje Poslijediplomskog doktorskog studija Poljoprivredne znanosti. Rezultat je popis potencijalnih partnera s kojima se planira potpisati Sporazum o provođenju međunarodnih dvojnih doktorata znanosti. Postavljene baze s znanstvenim radovima, knjigama ili drugim sadržajima na platformi Merlin.
	Filozofski fakultet u Osijeku Pozvati gostujuće predavače u nastavu poslijediplomskih studija. Financirati odlazak doktoranada na skupove u inozemstvu.
	Medicinski fakultet Osijek Izrada sadržaja na stranom (engleskom i njemačkom) jeziku za izvođenje Poslijediplomskog doktorskog studija Biomedicina i zdravstvo, kako bi se postigla odlazna i dolazna mobilnost studenata i nastavnika. OSTVARENO Obranjene doktorske disertacije na engleskom jeziku: <i>Danijela Nujić, 03.10.2022., „Mental disorders among children and adolescents with overweight and obesity: a systematic review and meta-analysis“, Mentor: prof. dr. sc. Josip Milas, komentor: doc. dr. sc. Ivan Miškulin</i> <i>Tea Omanović Kolarić, 05.10.2022., „Effect of GLP-1 analogs on the pathophysiological mechanisms of drug-induced liver injury in cell cultures“, Mentor: prof. dr. sc. Martina Smolić, prof. dr. sc. George Y. Wu</i>

	<i>Adlan Čehobašić, 25.03.2022., "Comparison of absorbed dose to the brain in radiosurgery with multi-leaf collimator and conical collimator on linear accelerator Varian Edge", Mentor: doc. dr. sc. Mladen Kasabašić, komentor: prof. Andreas Mack</i>
	Pravni fakultet Osijek Poticanje na uporabu literature na stranom jeziku pri pisanju studentskih, završnih i diplomskih radova.
	Rektorat Analiza postojećih sadržaja; evaluacija prijedloga sa sastavnica.
3.1.5. Jačanje postojećih i osmišljavanje novih aktivnosti za podizanje svijesti o potrebi internacionalizacije Sveučilišta radom i jačanjem kapaciteta Službe za međunarodnu i međusveučilišnu suradnju	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Planira se povezivanje u nove CEEPUS mreže. Edukacija o prijavi međunarodnih kompetitivnih projekata. te osnivanje međunarodne studentske udruge IAAS i organizacija Erasmus+ dana.. Organizacija studijskog putovanja u inozemstvo za studente. Rezultat je održana radionica o prijavi međunarodnih kompetitivnih projekata. Održan Erasmus+ dan. Osnovana udruga IAAS. Organizirano studijsko putovanje za studente. Udruživanje s drugim fakultetima u nove CEEPUS mreže.
	Medicinski fakultet Osijek Jačanje kapaciteta službe za međunarodnu i međuinstitucijsku suradnju. OSTVARENO <i>Kontinuirana usavršavanja akademskog i administrativnog Erasmus+ koordinatora.</i> <i>ECTS koordinator MEFOS-a sudjelovao je na ECTS MA godišnjoj konferenciji u Tartu, Estoniji od 4. – 6. svibnja 2023.</i> <i>Akadska Erasmus koordinatorica MEFOS-a 16. studenog 2023. sudjelovala je na Radionici Internationalized and flexible curricula. S ciljem edukacije akademskih ERASMUS koordinatora o internacionalizaciji i razvoju kurikuluma u visokom obrazovanju u sklopu ERASMUS+ projekta; Ministarstvo znanosti i obrazovanja u suradnji sa Saveznim ministarstvom obrazovanja, znanosti i istraživanja Republike Austrije organizirali su radionicu gdje su renomirani stručnjaci iz Austrije i Nizozemske govorili o svojim iskustvima na uvodnim predavanjima. Popodne je bilo rezervirano za radionice gdje su ERASMUS koordinatori uz pomoć mentora iz Hrvatske i inozemstva trebali na konkretnim slučajevima pronaći rješenja kako provesti internacionalizaciju i prilagoditi kurikulumu.</i> <i>U prosincu 2023. održana je godišnja ERASMUS konferencija gdje je MEFOS predstavljala administrativna Erasmus koordinatorica Fakulteta..</i> <i>ERASMUS dani obilježeni su 20. listopada 2022. gdje su Nikolina Vidaković, predsjednica Erasmus Student Network Osijek i studenti Sandra Zubčić (Erasmus+ studijski boravak u Litvi) – AUKOS, Rebeka Nađ i Luka Zmaić:</i>

	<i>kratke mobilnosti (Erasmus+ projekti) – FERIT i Eleonora Strujić: prijava za ERASMUS – MEFOS govorili o svojim ERASMUS iskustvima.</i> <i>10. listopada 2023. na Medicinskom fakultetu Osijek održana je radionica Koliko znam o ERASMUS-u? namijenjena studentima koji svoje Erasmus iskustvo tek planiraju. Uz pomoć kviza Koliko znam o ERASMUS-u studenti su odgovorili na sva pitanja koja su ostala neodgovorena o postupku prijave na natječaj, kako odabrati željenu ustanovu i stupiti u kontakt s koordinatorom, ali i sva druga pitanja.</i> <i>U 2023. godini zaposlen je novi djelatnik u Uredu za studij Medicina na njemačkom jeziku.</i>
	Pravni fakultet Osijek Širenje CEEPUS mreže.
	Odjel za biologiju Poticati i poduprijeti rad Odbora za međunarodnu suradnju.
	Rektorat Jačanje ljudskih kapaciteta Službe za međunarodnu i međusveučilišnu suradnju Sveučilišta.
3.1.6. Intenziviranje aktivnosti promidžbe Sveučilišta na društvenim mrežama suradnjom sa Studentskim zborom Sveučilišta	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Planirana je kontinuirana promidžba studijskih programa na stranom jeziku na web stranici Fakulteta, Twitteru, Facebooku, TikTok i Instagramu, te norveškom portalu Keystone Academic Solutions.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Objaviti Katalog vizualnog identiteta na hrvatskom i engleskom jeziku. Intenzivirati aktivnosti FOOZOS-a kontinuiranim objavama aktivnosti na društvenim mrežama Fakulteta.
	Filozofski fakultet u Osijeku Intenziviranje aktivnosti promidžbe Fakulteta i održanih aktivnosti na društvenim mrežama.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Kontinuirano održavati postojeće profile Fakulteta na društvenim mrežama objavljivanjem aktualnih informacija i vijesti za studente. Povećanje broja korisnika/pratitelja mrežne stranice i društvenih mreža.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će i u budućem radu intenzivno raditi na promidžbi aktivnosti Fakulteta.
	Pravni fakultet Osijek Pravni fakultet Osijek aktivan je na FB i Instagramu
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Održavanje Facebook stranice Fakulteta; održavanje Instagram profila Fakulteta.
	Odjel za biologiju Aktivni profili Odjela za biologiju već postoje na društvenim mrežama te će se nastaviti s redovitim objavama.

	Fakultet primjenjene matematike i informatike Aktivni profili Odjela već postoje na društvenim mrežama te će se nastaviti s redovitim objavama.
	Rektorat Održavanje profila Sveučilišta na društvenim mrežama
3.1.7. Intenziviranje aktivnosti promidžbe Sveučilišta sudjelovanjem na međunarodnim sajmovima obrazovanja	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Planirana je kontinuirana promidžba studijskih programa na stranom jeziku na međunarodnom sajmu obrazovanja.
	Medicinski fakultet Osijek Promidžba studijskih programa na stranom jeziku na međunarodnim sajmovima obrazovanja. OSTVARENO <i>Unaprjeđenje mrežne stranice Fakulteta i mrežnih stranica studijskih programa na stranim jezicima (https://www.medizinstudieren.jetzt/) u cilju promidžbe aktivnosti Fakulteta i Sveučilišta.</i> <i>Izrada i ustupanje promidžbenih materijala za sudjelovanje Sveučilišta na sajmovima obrazovanja.</i>
	Pravni fakultet Osijek Sudjelovanje na 1 međunarodnom sajmu
	Odjel za biologiju U suradnji sa Sveučilištem sudjelovati na međunarodnim sajmovima obrazovanja
	Fakultet primjenjene matematike i informatike U suradnji sa Sveučilištem sudjelovati na međunarodni sajmovima obrazovanja
	Rektorat Izrada promidžbenih materijala Sveučilišta za sudjelovanje na sajmovima. Odabir sajмова za prezentaciju Sveučilišta.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Planirano je kontinuirano podizanje razine kvalitete uvjeta boravka stranih studenata i izrada informatora na engleskome jeziku za strane studente. Organizacija orijentacijske radionice za strane studente i analiza razine kvalitete uvjeta boravka dolaznih studenata.
	Medicinski fakultet Osijek Podizanje razine kvalitete uvjeta boravka stranih studenata na MEFOS-u. - organizirane orijentacijske radionice za pomoć stranim studentima koji će studirati na studijskim programima koji se provode na stranom jeziku, osigurana zdravstvenu skrb stranih studenata tijekom boravka u Osijeku, osigurano povoljnije putovanje na relaciji matične zemlje i Osijeka kao mjesta studiranja OSTVARENO

3.1.8. Podizanje razine kvalitete uvjeta boravka stranih studenata na Sveučilištu/sastavnicama	Odjel za biologiju Odbor za međunarodnu suradnju i koordinator za Erasmus program i CEEPUS mrežu Odjela za biologiju pratit će uvijete boravka stranih studenata na Odjelu, studentima koji na Odjel dolaze u sklopu IAESTE ili drugih programa mobilnosti omogućen je smještaj u apartmanima na Odjelu
	Rektorat Analiza uvjeta boravka stranih studenata na Sveučilištu.

STRATEŠKI CILJ 3.2. Jačanje uloge i sudjelovanja Sveučilišta u međunarodnim istraživačkim aktivnostima i međunarodnim istraživačkim mrežama

Zadatak	Aktivnosti na Sveučilištu u 2023. godini
3.2.1. Jačanje aktivnost za uključivanje u programe mreže europskih sveučilišta	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Planirano je povećanje suradnje i povezivanje Fakulteta u međunarodnu alijansu s drugim europskim fakultetima što bi rezultiralo novo potpisanim ugovorima o suradnji i prijavama zajedničkih projekata.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Analizirati broj odlaznih mobilnosti, broja kolegija na engleskom jeziku, broja suradnji i potpisanih ugovora sa srodnim fakultetima u inozemstvu, te broja predavljanja Fakulteta srodnim fakultetima u inozemstvu. Izrada plana povećanja istih. Objavljivati na mrežnim stranicama obavijesti o natječajima za mobilnost studenata i nastavnika. Organizirati radionice o mogućnostima ostvarivanja mobilnosti sa svim studentima, nastavnicima i suradnicima. Analizirati broj radova u međunarodno visoko rangiranim časopisima, broj sudjelovanja na projektima.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Sudjelovanje GRAFOS-a na prijavi za natječaj za mrežu Europskih sveučilišta.
	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Ispitati mogućnosti zapošljavanja administrativne podrške znanstvenoj djelatnosti (KBF nema zaposlenog stručno-administrativnog osoblja u Uredu za znanost, projekte i međunarodnu suradnju).
	Kineziološki fakultet Osijek Ulazak u CEEPUS mrežu kinezioloških fakulteta.
	Medicinski fakultet Osijek Povećanje suradnje Fakulteta s drugim europskim medicinskim fakultetima i sudjelovanjem u međunarodnim istraživačkim organizacijama. OSTVARENO

	<i>Aktivnost MEFOS-a u međunarodnoj organizaciji Association of Regional Cooperation for Health, Science and Technology (RECOOP HST): sudjelovanje predstavnika Medicinskog fakulteta Osijek (nastavnika i studenata) na 18th RECOOP Bridges in Life Sciences Annual Conference i 5th RECOOP International Student Conference koja se održala u Budimpešti, Mađarska 20. i 21. travnja 2023. godine.</i> <i>Aktivnost MEFOS-a u međunarodnoj organizaciji ORPHEUS (The Organisation for PhD Education in Biomedicine and Health Sciences in the European System): sudjelovanje asistenta Marka Sablića, dr. med. s posterskom prezentacijom na konferenciji ORPHEUS2023 održanoj u Leuvenu, Belgija od 13.-15. travnja 2023. godine.</i> <i>Aktivnost MEFOS-a u međunarodnoj organizaciji ECTS-MA (Foundation of ECTS Medicine Association): sudjelovanje predstavnika MEFOS-a doc. dr. sc. Hrvoja Brkića, na Godišnjem sastanku ECTSMA kolaboracije održane u Tartu, Estonija od 04.-06. svibnja 2023. godine.</i>
	Odjel za biologiju Sudjelovanje Odjela u aktivnostima Sveučilišta koje vode ka uključivanju u programe mreže europskih sveučilišta
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Sudjelovanje Odjela u aktivnostima Sveučilišta koje vode ka uključivanju u programe mreže europskih sveučilišta
	Rektorat Ponovljena prijava projekta Europske mreže.
3.2.2. Ojačati institucionalnu podršku prijavi međunarodnih znanstvenih kompetitivnih programa jačanjem kapaciteta Ureda za znanost, tehnologiju, projekte i programe i Službe za međunarodnu i međusveučilišnu suradnju na razini Sveučilišta te srodnih službi na sastavnicama	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Planirano je izraditi i predstaviti godišnji kalendar raspisivanja natječaja za prijavu međunarodnih znanstvenih kompetitivnih programa. Pružanje administrativne podrške prijaviteljima projekata u prijavi i provedbi projekata te sastavljanje Izvješća o administrativnoj podršci prijaviteljima projekata. Organizacija i provedba radionice o natječajima međunarodnih znanstvenih kompetitivnih programa, predstavljanje kalendara natječaja.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Povećati broj zaposlenih u Uredu za međunarodnu suradnju, znanstvene stručne projekte.

	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Praćenje natječaja i pružanje pomoći nastavnicima pri apliciranju na projekte. Sustavno poticati nastavnike na objavljivanje radova i na sudjelovanje u projektima.
	Filozofski fakultet u Osijeku Aktivnosti Ureda za projekte i održivi razvoj. Aktivnosti Savjetodavnog tima za prijavu projekata.
	Kineziološki fakultet Osijek Ustrojavanje Ureda za projekte Kineziološkog fakulteta Osijek.
	Medicinski fakultet Osijek Ostvarena institucionalna podrška prijavi međunarodnih kompetitivnih projekata. OSTVARENO <i>Institucionalna podrška prijavi međunarodnih kompetitivnih projekata vidljiva iz povećano broja prijava na natječaje kao što su: INTERREG HR-SRB, Programa bilateralne suradnje sa Srbijom, Pianoforte (EU projekti).</i>
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Potiche prijave međunarodnih projekata i financira konzultantske usluge potrebne prilikom prijave.
	Pravni fakultet Osijek Podrška prijavi projekata osigurana.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Ojačati podršku prijavi međunarodnih znanstvenih kompetitivnih programa.
	Odjel za biologiju Osigurati institucionalnu podršku prijavi međunarodnih znanstvenih kompetitivnih programa. Poticati edukaciju nastavnog i nenastavnog osoblja o prijavi i provedbi međunarodnih znanstvenih kompetitivnih programa.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Osigurati institucionalnu podršku prijavi međunarodnih znanstvenih kompetitivnih programa . Poticati edukaciju nastavnog i nenastavnog osoblja o prijavi i provedbi međunarodnih znanstvenih kompetitivnih programa.
3.2.3. Intenziviranje aktivnosti u međunarodnim programima i mrežama poput COST akcija i sl.	Rektorat Jačanje ljudskih kapaciteta Ureda za znanost, tehnologiju, projekte i programe.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Nastavnici i suradnici Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek su dosada proveli nekoliko COST akcija što se planira kontinuirano nastaviti.
	Filozofski fakultet u Osijeku

	Predstaviti aktivne članove COST mreža na fakultetu.
--	--

	<i>Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Informirati nastavnike o otvorenim COST akcijama i pružiti administrativnu podršku u postupku prijave. Poticanje na prijavu kroz Pravilnik o poticanju i honoriranju znanstvene izvrsnosti zaposlenika Građevinskog i arhitektonskog fakulteta Osijek.
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Sudjelovanje na dvije COST akcije.
	<i>Medicinski fakultet Osijek</i> Povećati broj znanstvenika u izvršnim odborima COST-mreže i sličnih znanstveno-istraživačkih mreža, kako bi se povećala dostupnost informacija o trenutno dostupnim projektima znanstveno-istraživačkih konzorcija. <i>OSTVARENO</i> <i>Šest nastavnika Medicinskog fakulteta Osijek uključeno je u aktualne COST akcije.</i>
	<i>Pravni fakultet Osijek</i> 1 COST.
	<i>Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku</i> Predstaviti iskustva COST mreže.
	<i>Odjel za biologiju</i> Poticanje i pružanje potpore zaposlenicima Odjela za uključivanje u COST akcije i slične programe.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Poticanje i pružanje potpore zaposlenicima Odjela za uključivanje u COST akcije i slične programe.
	<i>Rektorat</i> Izvješća sastavnica o uključenosti u COST i prijavama za nove akcije.
	<i>Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku</i> Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek planira se organizirati međunarodni skup o klimi i utjecaju klimatskih promjena na poljoprivredu.
3.2.4. Sustavno povećavati broj međunarodnih skupova u organizaciji Sveučilišta/sastavnica	<i>Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku</i> Organizirati ili suorganizirati minimalno jedan međunarodni skup godišnje.
	<i>Filozofski fakultet u Osijeku</i> Davati prednost pri financiranju međunarodnim skupovima.
	<i>Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu</i> Organizacija najmanje jednog međunarodnog znanstvenog simpozija.
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Suorganizacija tri međunarodna skupa.

	Medicinski fakultet Osijek Povećati broj međunarodnih znanstvenih skupova u organizaciji Fakulteta. OSTVARENO <i>Međunarodni skupovi u organizaciji MEFOS-a u 2023. godini:</i> <i>Međunarodni kongres translacijske medicine studenata i mladih liječnika OSCON „Pediatrics 30.03.-01.04.2023., Osijek</i> <i>„1. simpozij hitne medicine u Osijeku“, 12.- 14.5. 2023.</i> <i>„7. Hrvatski kongres iz neurorehabilitacije i restauracijske Neurologije s međunarodnim sudjelovanjem“ 14.-17.5. 2023.</i> <i>„16. Godišnji simpozij Hrvatskog društva fiziologa s međunarodnim sudjelovanjem“ 28.-30.9. 2023.</i> <i>„Znanost iza debljine“ 30.11. i 1.12.2023.</i> <i>Kao suorganizator MEFOS je u 2023. godini sudjelovao u sljedećim konferencijama:</i> <i>1. Europska GREEN konferencija – EGC 2023 Vodice, 23.-26.05.2023. godine</i> <i>1. hrvatski kongres medicine životnog stila s međunarodnim sudjelovanjem, Zagreb, 3.-4.06.2023. godine</i>
	Pravni fakultet Osijek Organizacija 5 skupova.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Organizacija međunarodnih znanstveno-stručnih skupova: Hranom do zdravlja i 1. Europska GREEN konferenciju (EGC 2023).
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Organizacija međunarodnih umjetničkih i znanstvenih i skupova Osobe s invaliditetom u umjetnosti, znanosti, odgoju i obrazovanju te i O pedagogiji u umjetnosti.
	Odjel za biologiju Poticanje i pružanje potpore zaposlenicima Odjela za uključivanje u organizaciju međunarodnih skupova.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Poticanje i pružanje potpore zaposlenicima Odjela za uključivanje u organizaciju međunarodnih skupova.
	Rektorat Izvješća sastavnica o organizaciji skupova, manifestacija i festivala, te preprekama za organizaciju. Medijska promocija međunarodnih skupova u organizaciji Sveučilišta i sastavnica.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku

3.2.5. Razvoj sustava poticanja sudjelovanja nastavnika u organizaciji međunarodnih skupova i događanja	Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek planira se povećati angažiranost nastavnika u organiziranju i sudjelovanju na međunarodnim skupovima. Slanje obavijesti o otvorenim natječajima Ministarstva i drugih izvora vezano uz potpore za organizaciju skupova.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Organizirati ili suorganizirati minimalno jedno predavanje stranog znanstvenika ili umjetnika.
	Filozofski fakultet u Osijeku Nagrađivati nastavnike za organizaciju međunarodnih skupova kroz Fond za znanstveni rad.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Revidiranje Pravilnika o poticanju i honoriranju znanstvene izvrsnosti zaposlenika Građevinskog i arhitektonskog fakulteta Osijek unutar kojega će se predvidjeti i aktivnosti vezane za poticanje sudjelovanja u organizaciji međunarodnih skupova i događaja.
	Medicinski fakultet Osijek Poticanje sudjelovanja nastavnika u organizaciji međunarodnih skupova i događanja. OSTVARENO <i>Medicinski fakultet Osijek infrastrukturnom, administrativnom i financijskom podrškom potiče sudjelovanje nastavnika u organizaciji međunarodnih skupova i događanja. Npr. „7. Hrvatski kongres iz neurorehabilitacije i restauracijske Neurologije s međunarodnim sudjelovanjem“ 14.-17.5. 2023., „16. Godišnji simpozij Hrvatskog društva fiziologa s međunarodnim sudjelovanjem“ 28.-30.9. 2023., „Znanost iza debljine“ 30.11. i 1.12.2023. itd.</i>

	Pravni fakultet Osijek Razvijen sustav poticanja.
	Odjel za biologiju Informiranje nastavnika o mogućnostima za sudjelovanje u organizaciji međunarodnih skupova i događanja.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Informiranje nastavnika o mogućnostima za sudjelovanje u organizaciji međunarodnih skupova i događanja.
	Rektorat Razvoj poticajnih mjera skladno novom pravnom okviru

STRATEŠKI CILJ 3.3. Osiguravanje podizanja međunarodne vidljivosti, znanstvene i umjetničke izvrsnosti poticajnim uvjetima za razvoj ljudskih potencijala i mobilnost

Zadatak	Aktivnosti na Sveučilištu u 2023. godini
3.3.1. Osiguravanje povoljnih i poticajnih uvjeta za znanstveno usavršavanje u dužem trajanju nastavnika sa sastavnicama Sveučilišta na inozemnim institucijama	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku S obzirom na novo doneseni Zakon o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti razviti će se i dodatni kriteriji za napredovanje nastavnika na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek gdje će biti uključena i aktivnost vezana za znanstveno usavršavanje u dužem trajanju nastavnika na inozemnim institucijama. Također, planirana je i prijava programa mobilnosti prema natječaju HRZZ i suradnja kao partnerska institucija u kombiniranom intenzivnom programu mobilnosti Erasmus+ KA1 s međunarodnim institucijama.
	Medicinski fakultet Osijek Uvođenje poticaja studijskih boravaka znanstvenika (kraćeg i dužeg trajanja) kako bi se povećala umreženost, mogućnost zajedničkih znanstvenih projekata i tako povećala znanstvena produktivnost i vidljivost Fakulteta OSTVARENO <i>Medicinski fakultet Osijek potiče usavršavanje svojih Erasmus koordinatora (akademski i administrativni) u svrhu stvaranja preduvjeta i poticajnih uvjeta za znanstvena i stručna usavršavanja svojih djelatnika (sudjelovanje na Radionici Internationalized and flexible curricula 16. studenog 2023. s ciljem edukacije akademskih ERASMUS koordinatora o internacionalizaciji i razvoju kurikuluma u visokom obrazovanju u sklopu ERASMUS+ projekta; sudjelovanje na godišnjoj ERASMUS konferenciji gdje je naš Fakultet u prosincu 2023.). Na MEFOS-u je u 2023. ostvareno 8 odlaznih mobilnosti ne/nastavnog osoblja (2 nastavnih i 6 stručnih usavršavanja).</i>

	<i>Medicinski fakultet Osijek osigurava povoljne i poticajne uvjete za znanstveno usavršavanje u dužem trajanju na inozemnim institucijama:</i> <i>Izvršene su sve pripremne radnje za odlazak dr.sc. Edija Rođaka, asistenta na Katedri za histologiju i embriologiju MEFOS-a na dvogodišnje znanstveno usavršavanje („postdoc“) na University of Connecticut Health Center, Farmington, Connecticut, USA, gdje će u razdoblju od dvije godine (početak siječanj2024.) raditi na projektu pod nazivom „Studies of Osteoclast Lineage cells in Health and Diseases“ voditelja Josepha Lorenzosa, M.D. Emeritus Professor</i>
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Osiguravanje fleksibilnog rada u nastavi u svrhu mogućnosti usavršavanja nastavnika na inozemnim institucijama.
	Odjel za biologiju Odobranje zamolbi nastavnika za znanstveno usavršavanje na inozemnim institucijama u trajanju dužem od mjesec dana te osiguravanje neometanog izvođenja nastave tijekom boravka nastavnika na inozemnim institucijama.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Odobranje zamolbi nastavnika za plaćeni dopust za znanstveno usavršavanje na inozemnim institucijama u dužem trajanju te osiguravanje neometanog izvođenja nastave za vrijeme koje nastavnici provedu na inozemnim institucijama.
	Rektorat Prikupljanje podataka i prijedloga sa sastavnica.
3.3.2. Razvoj povoljnog okruženja za dolazak stranih znanstvenika i umjetnika na sveučilišne sastavnice	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Prijava programa mobilnosti prema natječaju HRZZ. Prijedlog kombiniranog intenzivnog programa mobilnosti u okviru Erasmus+.
	Filozofski fakultet u Osijeku Razraditi stranicu fakulteta na engleskom jeziku.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Razmotriti mogućnosti osiguravanja uvjeta za dolazak stranih znanstvenika.
	Medicinski fakultet Osijek Razvoj povoljnog okruženja za dolazak stranih znanstvenika. OSTVARENO <i>Tijekom 2023. godine na MEFOS-u je boravilo 6 stranih znanstvenika/nastavnika u sklopu Erasmus+ i drugih projekta (Mađarska, Turska, Slovenija, Ukrajina).</i>
	Pravni fakultet Osijek Razvijen mogućnost prihvata stranih nastavnika. 1 strani istraživač na dugotrajnom boravku.

	<i>Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek</i> Izrađen i usvojen Plan za angažiranje profesora međunarodnog ranga.
	<i>Odjel za biologiju</i> Osiguravanje mogućnosti rada stranih znanstvenika u laboratorijima Odjela za biologiju i boravak u prostorima Odjela.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Osiguravanje mogućnosti rada stranih znanstvenika na Odjelu.
	<i>Rektorat</i> Prikupljanje podataka i prijedloga sa sastavnica. Promovirati i predstavljati u medijima dolaske stranih znanstvenika i umjetnika na sveučilišne sastavnice.
3.3.3. Povećanje aktivnosti organizacije pozvanih predavanja stranih znanstvenika i umjetnika na sastavnicama uz primjenu suvremene tehnologije	<i>Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku</i> Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek planira se povećati broj održanih predavanja stranih znanstvenika uz primjenu suvremene tehnologije.
	<i>Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku</i> Povećati broj pozvanih predavanja stranih znanstvenika i umjetnika na sastavnicama uz primjenu suvremene tehnologije.
	<i>Filozofski fakultet u Osijeku</i> Pozvati strane znanstvenike da održe virtualna predavanja sukladno Planu gostujućih predavanja i semestralnom programu FUZ&JA-e.
	<i>Grđevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Organizirati dva pozvana predavanja stranih znanstvenika i umjetnika.
	<i>Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu</i> Aktivnosti usmjerene na održavanje najmanje 2 predavanja inozemnih znanstvenika.
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Organizacija 2 pozvana predavanja stranih znanstvenika na sastavnici.
	<i>Medicinski fakultet Osijek</i> Povećanje broja pozvanih predavanja stranih znanstvenika uz primjenu suvremene tehnologije. Rezultat: broj održanih pozvanih predavanja stranih znanstvenika. Rok: kontinuirano. Nositelji: Prodekan za znanost, znanstveno-nastavno osoblje.
	<i>Pravni fakultet Osijek</i> Planira se organizacija 15 pozvanih predavanja.
	<i>Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek</i> Izvješće o provedenom Planu za angažiranje profesora međunarodnog ranga.

	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Organizacija pozvanih predavanja stranih umjetnika i znanstvenika.
	Odjel za biologiju Pozivanje stranih znanstvenika da na Odjelu za biologiju održe pozvana predavanja kontaktno ili online i pružanje potpore u organizaciji i realizaciji pozvanih predavanja.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Pozivanje stranih znanstvenika da na Odjelu održe pozvana predavanja kontaktno ili online i pružanje potpore u organizaciji i realizaciji pozvanih predavanja.
	Rektorat Prikupljanje podataka i prijedloga sa sastavnica. Razvijanje suradnje sa međunarodnim kulturnim institutima koji djeluju u Hrvatskoj i veleposlanstvima.
3.3.4. Analiza realizacije postojećih međunarodnih ugovora o suradnji na razini Sveučilišta/sastavnica, intenziviranje realizacije postojećih ugovora te pronalazak novih partnera	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Izrađen popis aktivnih međunarodnih ugovora te novopotpisanih međunarodnih ugovora u 2023. godini.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Potpisati sporazume o suradnji s inozemnim znanstvenim i/ili umjetničkim institucijama.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Razmotriti mogućnosti za sklapanje novih ugovora o suradnji.

	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Aktivnosti na pronalasku novih partnera
	Kineziološki fakultet Osijek Potpisivanje 5 bilateralnih sporazuma o suradnji s ustanovama iz inozemstva. Potpisivanje 5 novih Erasmus+ sporazuma.
	Medicinski fakultet Osijek Analiza realizacije postojećih međunarodnih ugovora o suradnju na razini Fakulteta. Rezultat: provedena analiza realizacije postojećih međunarodnih ugovora o suradnji na razini MEFOS-a; potpisani novi ugovori. Rok: kontinuirano. Nositelj: Prodekan za znanost, Prodekan za međuinstitucijsku suradnju i razvoj OSTVARENO <i>Medicinski fakultet Osijek je u 2023. godini proveo analizu potpisanih bilateralnih ugovora o suradnji u sklopu Erasmus+ programa. Pokrenut je postupak produljenja bilateralnih ugovora koji ističu krajem 2023. godine. Također su i potpisani novi Erasmus+ ugovori s Medicinskim fakultetom u Ljubljani i Paracelsus Medical University (PMU) u Salzburgu te je u tijeku odobravanje novih zatraženih bilateralnih sporazuma.. Uspostavljen kontakt i obavljene pripremne radnje za potpisivanje ugovora o suradnji s Medicinskim fakultetom Univerziteta u Zenici, Bosna i Hercegovina.</i>
	Pravni fakultet Osijek 2 nova ugovora.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Uspostava bilateralne suradnje sa University of Rzeszow, College of Natural Sciences, Rzeszow, Poljska; Na inicijativu Fakulteta pokrenut postupak uspostave Erasmus suradnje sa Swedish University of Agricultural Sciences, Uppsala, Sweden.
	Odjel za biologiju Analiza realizacije postojećih međunarodnih ugovora o suradnji, poticanje intenziviranja realizacije postojećih ugovora i aktivan rad na pronalasku novih partnera.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Analiza realizacije postojećih međunarodnih ugovora o suradnji, poticanje intenziviranja realizacije postojećih ugovora i aktivan rad na pronalasku novih partnera.
	Rektorat Analiza realizacije postojećih međunarodnih ugovora, potpisivanje novih ugovora.

IV. VISOKO UČILIŠTE I OKRUŽENJE

STRATEŠKI CILJ 4.1. Kontinuirano raditi na unapređenju postojećih i stvaranju novih partnerstava i suradnje u svim segmentima djelovanja na regionalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
4.1.1. Suradnja s kreatorima lokalnog razvoja s ciljem aktivnog sudjelovanja u razvoju lokalne zajednice te oblikovanju istraživanja i definiranju obrazovnih profila ovisno o potrebama zajednice	<i>Ekonomski fakultet Osijek</i> Sastavnica EFOS nastaviti će s praksom potpisivanja sporazuma o znanstveno – stručnoj suradnji s renomiranim poslovnim subjektima koji mogu sudjelovati svojom ekspertizom u oblikovanju istraživanja i definiranju obrazovnih profila
	<i>Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku</i> Izraditi će se popis potpisanih sporazuma Fakulteta s lokalnom zajednicom o zajedničkoj suradnji.
	<i>Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek</i> Potpisivanje okvirnih sporazuma o suradnji između FERIT-a i gospodarskih subjekata.
	<i>Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo</i> Kontinuirano razvijati povezanost s lokalnom zajednicom i drugim visokim učilištima.
	<i>Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku</i> Organizirati i provesti javna predavanja, okrugle stolove, radionice za javnost. Sudjelovati i organizirati događanja u svrhu popularizacije znanosti.
	<i>Filozofski fakultet u Osijeku</i> Udružene aktivnosti s udrugama civilnog društva i drugim lokalnim tijelima u cilju razvoja lokalne zajednice. Suradnja s Akademijom za umjetnost i kulturu.
	<i>Katoličko bogoslovni fakultet u Đakovu</i> Pratiti provedbu potpisanih sporazuma o suradnji i rad zajedničkih povjerenstava i organizacijskih odbora (Organizacija Strossmayerovih dana).
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Potpisivanje suradnje s krovnim sportskim udrugama lokane uprave.
	<i>Medicinski fakultet Osijek</i> <i>Suradnja s lokalnom zajednicom s ciljem aktivnog sudjelovanja u njezinom razvoju. Rezultat: povećan broj zajedničkih projekata s lokalnom zajednicom (Grad, Županija, gospodarski subjekti). Rok: kontinuirano. Nositelji: Uprava, Tajništvo</i>

OSTVARENO

Siječanj 2023. - CroMSIC je u sklopu Dana mimoza obilježio Dan borbe protiv raka vrata maternica u Portanovi gdje su volonteri dijelili mimoze prolaznicima kao i informacijske listiće, a za one koji su htjeli saznati više informacija imali su i na raspolaganju liječnike

Ožujak 2023. – CroMSIC zajedno sa Klubom Mammae Osijek obilježili su Dan narcisa na Trgu Ante Starčevića sa ciljem prevencije i ranog otkivanja karcinoma dojke dijeljenjem narcisa i edukativnih materijala.

04.03.2023. – Studentska sekcija FiziOS - obilježavanje Međunarodnog dana debljine akcijom „Hod 5 do 12“ u suradnji Hrvatske lige za hipertenziju

15.03.2023. - obilježavanje Međunarodnog dana bubrega Javnozdravstvenom akcijom za građane grada Osijeka u suradnji s Hrvatskom ligom za hipertenziju

13.-19.3.2023. - 22. Tjedan mozga, Interakcija živčanog i probavnog sustava, postnatalni razvoj mozga, stupnjevi stanja svijesti. Suorganizatori: Medicinski fakultet Osijek, Odjel za biologiju Sveučilište J.J. Strossmayera u Osijeku, Županija Osječko-baranjska, Agencija za odgoj i obrazovanje, Fakultet za odgoj i obrazovanje Osijek, Gradska i sveučilišna knjižnica Osijek, Učenička zadruha "Ruđerica", Medicinski fakultet sveučilišta u Pečuhu

26.03.2023. - Obilježavanje Ljubičastog dana, TC Portanova Informativni štand s ciljem podizanja svijesti i edukacije šire javnosti o epilepsiji, SenzOS u suradnji s KBC-om Osijek i udrugom Episan, sponzori: Županija Osječko-baranjska, Medicinski fakultet Osijek

15.05.2023. - Povodom Svjetskog dana hipertenzije, FiziOS je u suradnji s Hrvatskom ligom za hipertenziju organizirala Javnozdravstvenu akciju na Trgu slobode u Osijeku

15. 4. 2023. - Svjetski dan zdravlja (Grad Osijek) – Sekcija za endokrinologiju i dijabetologiju u suradnji s Gradom Osijekom i drugim udrugama Grada; edukacija i podizanje svijesti o zdravlju, članovi sekcije su na štandovima na Trgu Slobode mjerili glukozu u plazmi i arterijski tlak te savjetovanje građana o važnosti prehrambenih navika i fizičke aktivnosti.

12. i 13.05.2023. – Glenda - Ciklus predavanja o smijehu, sponzori: Županija Osječko-baranjska, Medicinski fakultet Osijek, Campus Caffè, Filozofski fakultet Osijek, SCOME CroMSIC

20. 5. 2023. – Svjetski dan štitnjače - obilježavanje Međunarodnog dan svjesnosti o bolestima štitnjače, događaj organizira Studentska sekcija za endokrinologiju i dijabetologiju i Medicinski fakultet Osijek u suradnji s Kliničkim zavodom za nuklearnu medicinu i zaštitu od zračenja KBC Osijek te Hrvatskom udrugom za bolesti štitnjače pod pokroviteljstvom Grada Osijeka i Studentskog centra u Osijeku, članovi su podizali svijest o bolestima štitnjače te građanima mjerili glukozu u plazmi

	<i>23.10.2023. Kad narastem velik, jak! Edukacija za odgojitelje i učitelje razredne nastave o stvaranju okruženja za stimuliranje djetetovog razvoja. Organizacija: SenžOS, sponzori: Županija Osječko-baranjska, Medicinski fakultet Osijek, Sveučilište J.J. Strossmayera u Osijeku, Yasenka d.o.o.</i> <i>11. 11. 2023. – Svjetski dan šećerne bolesti – mjerenje glukoze u plazmi u TC Portanova u organizaciji Sekcije za endokrinologiju i dijabetologiju te u suradnji s Društvom za zaštitu od dijabetesa Osijek, Medicinskom školom Osijekom, KBC-om Osijek, NZJZ Osječko-baranjske županije i Hrvatskom udrugom studenata medicine CroMSIC</i>
	Pravni fakultet Osijek 2 nova ugovora.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek PTFOS - Potpisane potpore male vrijednosti za istraživačke projekte u poljoprivredi.
	Odjel za biologiju Stvaranje preduvjeta za suradnju s lokalnom zajednicom i potpisivanje sporazuma o suradnji.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Stvaranje preduvjeta za suradnju s lokalnom zajednicom i potpisivanje sporazuma o suradnji.
	Rektorat Sveučilište i sastavnice sudjeluju projektima od značaja za zajednicu.
	Ekonomski fakultet o Osijek Na Ekonomskom fakultetu u Osijeku ustrojen je Centar za poslovnu izvrsnost, imenovan je voditelj Centra, te se u 2022. godini očekuje povećan broj projekata u suradnji s lokalnom zajednicom.
4.1.2. Sveučilište se aktivno uključuje u aktivnosti lokalne zajednice i pomaže u rješavanju aktualnih problema te izradi razvojnih i strateških projekata	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Izradit će se popis prijavljenih projekata i strategija te drugih dokumenata vezanih za rješavanje problema lokalne zajednice.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Inicirati suradnju s drugim visokoškolskim ustanovama, predstavnicima gospodarstva i civilnog društva.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Prijavljivati projekte koje uključuju aktivnosti u lokalnoj zajednici.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Aktivno uključivanje nastavnika GRAFOS-a u rješavanje strukovnih pitanja / problema lokalne zajednice.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će surađivati sa strukovnim udrugama u razvoju projekata.
	Medicinski fakultet Osijek

	Aktivno uključenje u aktivnosti lokalne zajednice i pomaganje u rješavanju aktualnih problema te izradi razvojnih i strateških projekata. Rezultati: povećan broj zajedničkih projekata s lokalnom zajednicom (Grad, Županija, gospodarski subjekti). Rok: kontinuirano. Nositelji: Uprava, Tajništvo. OSTVARENO <i>Uključenost MEFOS-a u velik broj javnozdravstvenih akcija u suradnji s Gradom Osijekom i Osječko-baranjskom županijom.</i> <i>Projekt u okviru NPOO - Uspostava provjere medijskih činjenica (NPOO C1.1.1.R6-I2) – “Medicinski potvrđeno“, Zaštita javnosti od netočnih informacija o temi zdravlja i medicine. Nositelj projekta: Medicinski fakultet Osijek. Partneri: Radio Slavonija d.o.o., Društvo multiple skleroze Brodsko-posavske županije, Društvo za zaštitu od dijabetesa Osijek. Početak projekta: 31.08.2023. Trajanje projekta: 24 mjeseca. Medicinski fakultet Osijek prva je visokoobrazovna ustanova u Hrvatskoj kojoj je preko poziva Agencije za elektroničke medije odobren projekt "Medicinski potvrđeno". On se temelji na suradnji medicinske znanosti, medija i pacijenata s ciljem uspostavljanja nove i na znanosti utemeljene procedure provjere informacija iz medija i poticanja kvalitetnog novinarstva, ali i zaštite javnosti od neprovjerenih i netočnih informacija o temi zdravlja i medicine.</i>
	Pravni fakultet Osijek 1 projekt s lokalnom zajednicom.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Potpisane potpore male vrijednosti za istraživačke projekte u poljoprivredi.
	Odjel za biologiju Poticanje i potpora prijavi projekata i sudjelovanje Odjela za biologiju u aktivnostima lokalne zajednice pri rješavanju aktualnih problema.
	Odjel za fiziku Nastavak aktivnosti na ranije započetim projektima „Fizika kao studij budućnosti“ (popularizacijski projekt) i RZC PanRH u suradnji s ostalim odjelima sveučilišta, OBŽ, VPŽ, i ostalim projektnim partnerima.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Poticanje i potpora prijavi projekata i sudjelovanje Odjela u aktivnostima lokalne zajednice pri rješavanju aktualnih problema.
	Rektorat Sveučilište preko tijela za suradnju s lokalnom zajednicom nudi usluge od obostranog interesa. Prati i pomaže aktivnosti sastavnica.
	Filozofski fakultet u Osijeku Ustupanje prostora i suorganizacija aktivnosti s dionicima lokalne zajednice.

4.1.3. Sveučilište stavlja lokalnoj zajednici i gospodarstvu na raspolaganje svoje materijalne resurse	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Javno objavljen letak i baza kapitalne opreme sa svim podacima za suradnju s gospodarstvom i lokalnom zajednicom.
	Katoličko bogoslovni fakultet u Đakovu Prema iskazanom interesu, stavljanje na raspolaganje materijalnih sredstava u vlasništvu sastavnice (ustupanje dvorana).
	Medicinski fakultet Osijek Redovito ažuriranje baza kapitalne opreme MEFOS-a koja se između ostalog stavlja na raspolaganje lokalnoj zajednici i gospodarstvu te drugim sastavnicama Sveučilišta. Rezultat: stvorena i dostupna baza kapitalne opreme MEFOS-a (CRORIS). Rok: kontinuirano. Nositelji: Ured za znanost, projekte i međuinstitucijsku suradnju, Prodekan za znanost OSTVARENO <i>MEFOS je stvorio i redovito ažurira bazu kapitalne opreme koja je bila dostupna u bazi CroRIS - Informacijski sustav znanosti RH. Stvorena baza kapitalne opreme MEFOS-a je javna te se time stavlja na raspolaganje lokalnoj zajednici i gospodarstvu te drugim sastavnicama Sveučilišta.</i> https://www.croris.hr/oprema/oprema?USTANOVA=148
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Katalog opreme, koji se ažurira svake godine, javno dostupan na poveznici: http://www.ptfos.unios.hr/images/dokumenti/katalog-opreme-ptf-2021-01.pdf
	Odjel za biologiju Redovito ažuriranje baze kapitalne opreme pri Sveučilištu i modula opreme pri CroRIS bazi.
	Rektorat Objedinjenu bazu kapitalne opreme učiniti dostupnu sastavnicama Sveučilišta.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Izraditi popis aktivnosti koje su se provele na Fakultetu u cilju unapređenja djelatnosti i promidžbe Fakulteta i Sveučilišta.
4.1.4. Sveučilište potiče aktivnosti sastavnica pri ustroju i organizaciji infrastrukture i sustava u koje bi po potrebi bili uključeni i vanjski dionici s ciljem unapređenja djelatnosti, kao i doprinosa zajednici	Filozofski fakultet u Osijeku Nastavak suradnje s: a) GERILA FILM, obrt za video produkciju, vl. Igor Sambolec – promidžba Fakulteta, b) CARNET-om na zajedničkim projektima opremanja zgrade fakulteta.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Kontinuirano uključivanje vanjskih dionika u rad tijela/odbora/radnih skupina na Fakultetu čime doprinose unaprjeđenju djelatnosti Fakulteta.
	Kineziološki fakultet Osijek

	Fakultet će surađivati s institucijama na razvoju kapitalnih razdvojih projekata (Sportski inkubator).
	Pravni fakultet Osijek 5 nastavnika uključeno kao vanjski dionici u lokalnoj zajednici.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Provedba programa Zelene knjižnice 2023.
	Odjel za biologiju Vanjski dionici članovi su Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja na Odjelu za biologiju. Nastaviti započete suradnje i razvijati nove suradnje djelatnika Odjela s privrednim subjektima, privatnim i javnim, te stručnjacima iz tih subjekata.
	Odjel za kemiju Suradnja djelatnika Odjela za kemiju s privrednim subjektima, privatnim i državnim, te stručnjacima iz tih subjekata; nastavak započetih suradnji i razvijanje novih. Sudjelovanje na stručnim skupovima u kolaboraciji sa stručnjacima iz privrede.
	Rektorat Pomoć sastavnicama u realizaciji aktivnosti.

4.1.5. Ustrojiti tijelo za suradnju s lokalnom zajednicom sastavljeno od predstavnika pet slavonskih županija i Sveučilišta s ciljem unapređenja strateškog partnerstva i suradnje u obrazovanju, istraživanju, inovacijama i poduzetništvu	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će inicirati sastanke o formiranju savjetovanog tijela o potrebama u sportu.
	Odjel za biologiju Sudjelovati u aktivnostima s ciljem unapređenja strateškog partnerstva i suradnje u obrazovanju, istraživanju, inovacijama i poduzetništvu.
	Rektorat Zadatak nije do kraja realiziran zbog donošenja novog Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti u kojem je predviđeno slično tijelo. Nakon što se Statutom Sveučilišta utvrdi sastav tog tijela donijet će se odluka o potrebi realiziranja ovog zadatka.
4.1.6. Na razini sastavnica ustrojiti tijela za suradnju s partnerima iz zajednice	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Na Fakultetu je ustrojeno Povjerenstvo za gospodarstvo i inovacije u kojeg se planira uključiti i vanjske dionike.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Ustrojiti tijelo za suradnju s gospodarstvom/ institucijama.
	Filozofski fakultet u Osijeku Osnovati Povjerenstvo za suradnju s partnerima iz zajednice.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Ustrojavanje/osnivanje Gospodarskog savjeta.
	Katoličko bogoslovni fakultet u Đakovu Ustroj Povjerenstva za suradnju s partnerima iz zajednice.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će ustrojiti tijelo za suradnju s partnerima iz zajednice.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Imenovati novi Odbor za suradnju s gospodarstvom, transfer tehnologija i inovacije
	Odjel za biologiju Imenovanje povjerenstvo za suradnju s gospodarstvom/institucijama na Odjelu za biologiju nije u planu u 2023., ali se ostvaruje suradnja s gospodarstvom/institucijama kroz rad Povjerenstvo za popularizaciju znanosti, Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, Ured za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja te članova Uprave Odjela.
	Odjel za kemiju Unaprijediti rad koordinatora za suradnju s gospodarstvom i nastavnim bazama.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Ustrojiti gospodarski vijeće Odjela.
	Rektorat Prikupljanje informacija o aktivnostima sastavnica te pomoć oko ustroja tijela za suradnju s gospodarstvom/institucijama.

4.1.7. Uspostaviti mjere za poticanje volonterskog rada i spremnosti na pomaganje u zajednici studenata, nastavnog i nenastavnog osoblja	<i>Ekonomski fakultet o Osijek</i> Ekonomski fakultet u Osijeku dugi niz godina potiče studente i nastavnike na volonterske aktivnosti kroz Volonterski program Ekonomskog fakulteta u Osijeku, te se u 2022. godini planira nastaviti s tim aktivnostima.
	<i>Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo</i> Poduprijeti volonterski rad zaposlenika i studenata.
	<i>Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku</i> Studenti i djelatnici sudjeluju u volonterskim aktivnostima.
	<i>Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Kontinuirano organizirati i pružati podršku organizaciji događaja humanitarnog/društveno korisnog karaktera (djelatnici, studenti, Uprava).
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Fakultet će kroz radionice poticati studente na volonterski rad i uključiti se u projekte lokane zajednice kroz volontersku aktivnost.
	<i>Medicinski fakultet Osijek</i> Poticanje volonterskog rada studenata, nastavnog i nenastavnog osoblja i spremnost na pomaganje u zajednici. Rezultat: Potpora volonterskom radu zaposlenika i studenata, ostvarena logistička potpora za navedene aktivnosti, valoriziranje volonterskog rada u zajednici kroz sustav nagrađivanja. Rok: kontinuirano. Nositelji: Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja uvjeta za izbor u zvanja, Ured za studente i studije, studentske udruge OSTVARENO <i>MEFOS podupire volonterski rad studenata i zaposlenika, te ostvaruje logističku potporu za navedene aktivnosti. Medicinski fakultet Osijek dodjeljuje Dekanovu nagradu studentima za posebna postignuća u izvannastavnim aktivnostima.</i> <i>CroMSIC: Edukacija „Pogled u sebe“ održana u prostorijama I. gimnazije Osijek za 41 studenta medicine, socijalnoga rada, psihologije i učiteljskog fakulteta. Dvodnevna edukacija je bila skraćena verzija svih 8 radionica koji će budući edukatori provoditi u razredu. Tokom cijelog ljetnog semestra svaki par volontera je održao ciklus od 8 radionica u razmaku od dva tjedna u odabranim razredima srednjih škola na području Osijeka. Cilj ovog projekta jest bio podignuti svijest o mentalnome zdravlju, da nije sramotno potražiti pomoć od stručnih osoba i da su svi problemi na koncu rješivi.</i> <i>Svibanj 2023. SCOPH (CroMSIC) je povodom Tjedna Crvenog križa proveo projekt „Medvjedići hrabra srca“ u Našicama za više od 150 djece vrtićke dobi gdje se pokušava smanjiti djeci strah od doktora i naučiti ih kako pokazati gdje i što ih boli.</i>

	<i>Listopad 2023. SCORA (CroMSIC) je početkom akademske godine održala edukaciju za nove volontere projekta „THETalk“ (projekt edukacije o spolno prenosivim bolestima i zdravlju) te osvježila pamćenje starim volonterima. Edukacija se održala u prostorijama Medicinskog fakulteta Osijek.</i> <i>Studen 2023. SCOPH (CroMSIC) je u sklopu „Budi mRAK“ započeo s ponovnim ciklusima cijepljena protiv HPV-a na Campusu zajedno sa doc. prim. dr. sc. Vesnom Bilić-Kirin, dr. med.</i> <i>Studen 2023. SCOME (CroMSIC) je održao dvije radionice „Medvjedići hrabra srca“ u sklopu projekta smanjivanja straha djece od doktora u vrtićima „Vedri dani“ i „Sv. Marije Petković“ u Osijeku.</i> <i>Studen 2023. SCORP (CroMSIC) je povodom obilježavanja Međunarodnog dana borbe protiv nasilja nad ženama organizirao besplatni tečaj samoobrane za studente u suradnji sa Sportskom Akademijom Osijek.</i> <i>Prosinac 2023. SCORP (CroMSIC) je organizirao XII. Humanitarni koncert studenata medicine u Dječjem kazalištu Branka Mihaljevića u Osijeku na kojem su prikupljene donacije od ulaznica u vrijednosti od 1423,50 EUR koji će biti doniran u svrhu nabave terapije za dječaka Nou Kokanovića.</i>
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Volonterske aktivnosti studenata, nastavnika i nenastavnog osoblja.
	Odjel za biologiju Informirati studente, nastavno i nenastavno osoblje o mogućnostima volontiranja uz pružanje potpore za navedene aktivnosti.
	Rektorat U suradnji sa Studentskim zborom definirati pravila volonterskog rada.
4.1.8. Ustrojiti ured za odnose s javnošću s ciljem povećanja vidljivosti naših aktivnosti i brendiranja naših postignuća u svrhu povećanja pažnje javnosti o djelovanju Sveučilišta	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Postavljati informacije na mrežnu stranicu Fakulteta o svim djelatnostima Fakulteta. Informirati javnosti o društvenom angažmanu Fakulteta na društvenim mrežama.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Određivanje djelatnika Fakulteta za odnose s javnošću te definiranje njihovih zaduženja.
	Medicinski fakultet Osijek Suradnja MEFOS-a s Uredom za odnose s javnošću Sveučilišta s ciljem povećanja vidljivosti naših aktivnosti i brendiranja naših postignuća. Rezultati: Ostvarena suradnja MEFOS-a i Ureda za odnose s javnošću Sveučilišta. Rok: kontinuirano od ustroja ureda za odnose s javnošću. Nositelji: Uprava, Ured za znanost, projekte i međuinstitucijsku suradnju OSTVARENO <i>Objavljivanje novosti u okviru Sveučilišnog glasnika.</i>
	Odjel za biologiju

	Ured za kvalitetu u svrhu povećanja vidljivosti kontinuirano objavljuje sve aktivnosti na društvenim mrežama i drugim glasilima
	Rektorat Osiguranje preduvjeta za ustroj Ureda.

STRATEŠKI CILJ 4.2. Povećati suradnju s alumni udrugama u cilju poboljšanja nastavnih programa, poboljšanja kvalitete stručne prakse studenata, intenziviranja suradnje sastavnica Sveučilišta te unapređenjem sustava u kojem rade bivši studenti

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
4.2.1. Inicirati osnivanje alumni udruga na svim sastavnicama Sveučilišta te ustrojiti oblik organizacije alumni udruga na razini Sveučilišta	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnosti alumni udruge EFOS se kontinuirano provodi.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku U sklopu Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek od 2012. godine djeluje „FAZOS“ alumni udruga.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Nastavak podrške radu već postojeće alumni udruge fakulteta.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Osnivanje Alumni udruge FOOZOS.
	Filozofski fakultet u Osijeku Alumni udruga je osnovana.
	Katoličko bogoslovni fakultet u Đakovu Reorganizirati Zajednicu prijatelja KBF-a.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će pratiti aktivnosti novoosnovane alumni udruge i pružati podršku njihovih aktivnosti.
	Medicinski fakultet Osijek Unaprijediti djelovanje ALUMNI kluba kroz zajedničke projekte. Rezultat: unaprijeđena vidljivost ALUMNI kluba. Rok: kontinuirano. Nositelj: Uprava, ALUMNI klub Fakulteta OSTVARENO <i>MEFOS ima osnovan ALUMNI klub MEFOS, čija je djelatnost te aktivnost vidljiva na mrežnoj stranici Fakulteta.</i> https://www.mefos.unios.hr/index.php/hr/o-fakultetu/alumni <i>Predsjednica ALUMNI kluba MEFOS redovito sudjeluje na sastancima ALUMNI KLUBOVA svih sastavnica Sveučilišta, u organizaciji prorektora za međuinstitucijsku suradnju, red. prof. dr. art. Roberta Raponje.</i>
	Pravni fakultet Osijek

	Nastavak rada Alumni udruge i aktivnosti na jačanju važnosti.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Udruga TehnOS osnovana u ožujku 2011. godine http://www.ptfos.unios.hr/index.php/o-udruzi
	Odjel za biologiju Alumni udruga Odjela za biologiju Alumni BiolOs osnovana je 13. travnja 2013., a registrirana 26. ožujka 2016. godine i aktivno radi na organiziranju radionica, predavanja i mentoriranja trenutnih studenata Odjela.
	Odjel za fiziku Poticat će se rad alumni kluba Odjela za fiziku.
	Odjel za kemiju Aktivna alumni udruga.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Poticat će se rad Matematičkog i alumni kluba Odjela za matematiku.
	Rektorat Organizirati zajedničke akcije i manifestacije alumni klubova (Festival održivosti).
4.2.2. Uključiti alumne u procese izrade strateških dokumenata i planiranja studijskih programa, a sve u cilju kontinuirane suradnje s okruženjem	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnosti alumni udruge EFOS se kontinuirano provodi (predsjednik alumnia je član gospodarskog savjeta EFOS-a)
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek planirano je da tijekom 2023. godine članovi alumni udruge „FAZOS“ budu uključeni u rad nekih Povjerenstava.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Nastavak dobre prakse uključivanja članova alumni udruge u rad povjerenstava.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Članovi alumni udruge uključeni u rad povjerenstava.
	Medicinski fakultet Osijek Uključivanje članova ALUMNI kluba u rad povjerenstava MEFOS-a u cilju kontinuirane suradnje s okruženjem. Rezultat: broj članova ALUMNI kluba u povjerenstvima Fakulteta. Rok: kontinuirano. Nositelji: Uprava, ALUMNI klub Fakulteta. OSTVARENO <i>U 2023. godini imenovani su novi članovi odbora i povjerenstava Medicinskog fakulteta Osijek. Oko petine novoizabranih članova povjerenstava i odbora aktivni su članovi ALUMNI kluba MEFOS.</i>

	Filozofski fakultet Osijek Članovi alumni udruga uključeni su u radne skupine za izradu novih i bitno izmijenjenih i dopunjenih studijskih programa te rad Centra za karijere FFOS.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Uključiti predstavnike alumni zajednice u izradu strateških dokumenata i izmjene studijskih programa.
	Katoličko bogoslovni fakultet u Đakovu Uključiti alumne u izradu Strategije razvoja i Strateškog programa znanstvenih istraživanja.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će uključiti predstavnike alumni udruge u povjerenstva sukladno propisanim mogućnostima obzirom na mogući sastav.
	Pravni fakultet Osijek Alumniji su članovi Povjerenstva za kvalitetu koje daje preporuke Fakultetu, a koje utječu na donošenje strateških dokumenata.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Članovi alumnija uključeni u Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja na Prehrambeno-tehnološkom fakultetu Osijek, te u Povjerenstva za izradu novih i reviziju postojećih studijskih programa
	Odjel za biologiju Članovi Alumni BiolOs uključeni su u rad Povjerenstva za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja.
	Odjel za fiziku Članovi alumni kluba Odjela za fiziku bit će uključeni u rad povjerenstava.
	Odjel za kemiju Uključivanje članova alumni udruge u rad povjerenstava.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Članovi Matematičkog i alumni kluba Odjela za matematiku bit će uključeni u rad povjerenstava.
4.2.3. Uključiti članove alumni udruga u rad nastavnih baza i mentorstva stručne prakse, uz odgovarajuću edukaciju	Rektorat Analizirati na tematskim sastancima utjecaj alumni klubova na izradu strateških dokumenta, planiranje studijskih programa, a sve u cilju kontinuirane suradnje s okruženjem.
	Ekonomski fakultet o Osijek Stručna praksa postala je izborni sadržaj novog preddiplomskog sveučilišnog studija Ekonomija i poslovna ekonomija Ekonomskog fakulteta u Osijeku, te se 2022. godini planira i definiranja jasnih ishoda učenja stručne prakse, imenovanje mentora u poslovnoj zajednici (Alumni prvenstveno), te trening mentora za vođenje stručne prakse.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku

	Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek planirano je kontinuirano raditi na povećanju broja članova alumni udruge „FAZOS“ koji su mentori studentima na stručnoj praksi.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Nastavak postojeće suradnje s alumnijima po pitanjima održavanja stručnih praksi.
	Filozofski fakultet Osijek Uključenost članova alumni udruga u mentoriranje studenata na stručnoj praksi. Sastanak s mentorima stručne prakse.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Povećanje broja članova alumni udruge koji su mentori studentima na stručnoj praksi. Jednom godišnje organiziran sastanak s mentorima stručne prakse uz edukaciju o vođenju stručne prakse.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Jednom godišnje organizirati sastanak s mentorima stručne prakse (članovima alumni udruge) uz prezentaciju provedenih praksi. Održati edukaciju o vođenju stručne prakse novim članovima alumni udruge koji nemaju ranijeg iskustva.
	Medicinski fakultet Osijek Uključivanje članova ALUMNI kluba u rad nastavnih baza. Rezultat: povećanje broja članova ALUMNI kluba Fakulteta iz nastavnih baza Fakulteta. Rok: kontinuirano. Nositelj: ALUMNI klub Fakulteta. OSTVARENO <i>Najveća nastavna baza Medicinskog fakulteta Osijek je Klinički bolnički centar Osijek u kojem je zaposlena velika većina aktivnih članova ALUMNI kluba MEFOS. Zaposlenici nastavnih baza MEFOS-a kontinuirano se pozivaju na članstvo u ALUMNI klubu MEFOS.</i>
	Pravni fakultet Osijek Alumniji su članovi Povjerenstva za kvalitetu koje daje preporuke Fakultetu, a koje utječu na donošenje strateških dokumenata.
	Odjel za biologiju Alumni BiolOs u sklopu projekta Alumni-mentor omogućava stjecanje praktičnog iskustva studentima Odjela za biologiju te razvoj poslovnih vještina kroz mentoriranje alumna Odjela u poslovnom okruženju
	Rektorat Poticati otvaranje novih nastavnih baza, osiguravati alumni-mentora u cilju stjecanja praktičnog iskustva studenata.
4.2.4. Otvoriti prostor za informiranje o radu alumni udruga na razini Sveučilišta	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnosti alumni udruge EFOS su dostupne široj javnosti te se aktivnosti udruge redovito objavljuju kroz službena priopćenja.

	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Kontinuirano raditi na povećanju broja članaka poslanih na objavu u Sveučilišni glasnik o aktivnostima alumni udruge „FAZOS“.
	Filozofski fakultet Osijek Promovirati rad Alumni udruge FFOS u Sveučilišnom glasniku.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Informiranje o radu i aktivnostima alumni udruge kroz sveučilišna glasila te informiranje putem mrežne stranice i društvenih mreža.
	Kineziološki fakultet Osijek Kineziološki fakultet Osijek objavljuvat će i dalje članke u Sveučilišnom glasniku kao i u drugim glasilima kako bi se afirmirao Alumni klub i predstavio svoje aktivnosti.
	Medicinski fakultet Osijek Povećati informiranje o radu ALUMNI kluba na mrežnim stranicama Fakulteta i u drugim sredstvima javnoga informiranja. Rezultat: informiranje o radu ALUMNI kluba Fakulteta. Rok: periodično, najmanje dva puta godišnje. Nositelj: ALUMNI klub Fakulteta. OSTVARENO <i>O svim planiranim i održanim aktivnostima ALUMNI kluba MEFOS-a pravovremeno se obavještava na mrežnim stranicama fakulteta (npr. https://www.mefos.unios.hr/index.php/hr/vijesti/obilježavanje-svjetskog-dana-bubrega-2023, https://www.mefos.unios.hr/index.php/hr/vijesti/medicinski-fakultet-osijek-obiljezio-25-obljetnicu). U siječnju 2023. u Sveučilišnom glasniku objavljen je članak o aktivnostima ALUMNI kluba MEFOS. Jedno poglavlje Monografije Medicinskog fakulteta Osijek izdane povodom obilježavanja 25. godina samostalnog rada Fakulteta posvećeno je upravo ALUMNI klubu MEFOS.</i>
	Pravni fakultet Osijek Alumniji su članovi Povjerenstva za kvalitetu koje daje preporuke Fakultetu, a koje utječu na donošenje strateških dokumenata.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Medijski članci o organiziranim predavanjima u sklopu Alumnija.
	Odjel za biologiju U Sveučilišnom glasniku i drugim glasilima redovito informirati o radu Alumni BiolOs.
	Odjel za fiziku U Sveučilišnom glasniku i drugim glasilima redovito će se informirati javnost o radu alumni kluba Odjela.
	Odjel za kemiju

	Kontinuirano informiranje u radu Alumni udruge u Sveučilišnom glasniku.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> U Sveučilišnom glasniku i drugim glasilima redovito će se informirati javnost o radu Matematičkog i alumni kluba Odjela.
	<i>Rektorat</i> Analiza rada alumni udruge po sastavnicama. Redovito kvartalno održavanje sastanaka Alumni klubova sastavnica, uključivanje Alumni klubova u projekte Sveučilišta.. Uspostava krovne Alumni udruge Sveučilišta.

V. LJUDSKI I MATERIJALNI RESURSI

STRATEŠKI CILJ 5.1. Osigurati optimalan broj i strukturu nastavnika i ostalih zaposlenika na svim sastavnicama vodeći računa o specifičnostima pojedinih sastavnica i studija, kao i o razvojnim ciljevima pojedinih sastavnica. Stvoriti uvjete i kriterije za privlačenje, odabir i zadržavanje najkvalitetnijeg akademskog i drugog osoblja.

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
5.1.1. Izrada godišnjeg plana napredovanja i zapošljavanja u skladu s potrebama, očekivanom opterećenju nastavnika i omjeru nastavnik : student	<i>Ekonomski fakultet o Osijek</i> Aktivnosti u tijeku.
	<i>Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku</i> Fakultet kontinuirano izrađuje plan godišnjeg napredovanja i zapošljavanja ovisno o ukazanim potrebama i opterećenju nastavnika.
	<i>Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku</i> Skrbiti za koeficijente potrebne za nova zapošljavanja i napredovanja nastavnika.
	<i>Filozofski fakultet Osijek</i> Izraditi godišnji plan napredovanja i zapošljavanja nastavnika.
	<i>Grđevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Izrada godišnjeg plana napredovanja i zapošljavanja.
	<i>Katoličko bogoslovni fakultet u Đakovu</i> Sastavnica izrađuje Plan napredovanja i zapošljavanja u skladu sa mogućnostima napredovanja na Sveučilištu i koji je sastavni dio Plana napredovanja i zapošljavanja na Sveučilištu
	<i>Kineziološki fakultet Osijek</i> Kineziološki fakultet Osijek će temeljem godišnjeg plana realizirati napredovanja i zapošljavanja u skladu s potrebama, očekivanom opterećenju nastavnika i omjeru nastavnik : student.
	<i>Medicinski fakultet Osijek</i> Izrada godišnjeg plana napredovanja i zapošljavanja u skladu s potrebama u znanstveno-istraživačkom i nastavnom radu fakulteta. Rezultat: Usvojen godišnji plan na FV. Rok: rujan 2023. Nositelji: Dekan, predsjednici katedri, Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja uvjeta za izbor u zvanja OSTVARENO <i>MEFOS je napravio godišnji plan napredovanja i zapošljavanja u skladu s potrebama u znanstveno-istraživačkom i nastavnom radu fakulteta.</i>
	<i>Pravni fakultet Osijek</i>

	Usvajanje plana napredovanja i zapošljavanja.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Izrada godišnjeg plana napredovanja i zapošljavanja.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Izrada godišnjeg plana napredovanja i zapošljavanja u skladu s potrebama Akademije.
	Odjel za biologiju Izraditi godišnji plan napredovanja i zapošljavanja
	Odjel za fiziku Izradit će se godišnji plan napredovanja i zapošljavanja.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Izraditi godišnji plan napredovanja i zapošljavanja pri čemu je posebno važno ne promatrati samo omjer nastavnik student na Odjelu za matematiku, već je potrebno razmjerno promatrati i studente drugih sastavnica na kojima nastavnici i suradnici Odjela drže nastavu u okviru norme.
	Rektorat Izrada godišnjeg plana.
5.1.2. U cilju osiguranja izvrsnosti u radu pri odabiru zaposlenika za pojedina radna mjesta implementirati odgovarajuće metode odabira te poticati uvođenje i dodatnih kriterija za pojedina radna mjesta što će u konačnici jamčiti odabir najboljih kandidata	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnosti u tijeku.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Izraditi kriterije za zapošljavanje mladih istraživača.
	Filozofski fakultet Osijek Imenovati stručna povjerenstva koja će primijeniti kriterije izvrsnosti u odabiru zaposlenika i vanjskih suradnika.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Kontinuirano primjenjivati usvojene dodatne kriterije za odabir asistenata i suradnika.
	Kineziološki fakultet Osijek Kineziološki fakultet Osijek će donijeti Odluku o dopunskim kriterijima za izbor pristupnika u odgovarajuća znanstveno-nastavna, nastavna i suradnička zvanja u znanstvenom polju kineziologija.
	Medicinski fakultet Osijek Koristiti definirane dodatne kriterije za napredovanje, i specificirane kriterije za zapošljavanje. Rezultata: Definirani metode i kriteriji. Rok: kontinuirano. Nositelji: Dekan, Uprava. OSTVARENO

	<i>MEFOS koristi kriterije za napredovanje, i specificirane kriterije za zapošljavanje propisane Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, Pravilnikom o provedbi postupka izbora/reizbora u zvanja i na odgovarajuća radna mjesta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, kao i uvjete propisane Pravilnikom o dodatnim uvjetima za izbor nastavnika na znanstveno-nastavna radna mjesta i izbor naslovnih nastavnika Medicinskog fakulteta Osijek.</i>
	Pravni fakultet Osijek Pored nacionalnih i sveučilišnih propisa Fakultet planira u 2022. uvođenje i dodatnih kriterija za pojedina radna mjesta u cilju izbora najboljih kandidata.
	Odjel za biologiju Za svaki natječaj jasno definirati kriterije koje pristupnici trebaju zadovoljavati te imenovati stručno povjerenstvo za provedbu natječaja. Kontinuirano primjenjivati Odluku o dodatnim uvjetima za ocjenu nastavne i znanstveno-stručne djelatnosti u postupku izbora u znanstveno-nastavna zvanja i na znanstveno-nastavna radna mjesta zaposlenika Odjela.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Za svaki natječaj jasno će se definirati kriteriji koje pristupnici trebaju zadovoljavati te će se imenovati stručno povjerenstvo koje će provjeravati dokumentaciju pristupnika te provesti provjeru znanja i motiviranosti svakog pristupnika.
	Rektorat Analiza kriterija za zapošljavanje novih zaposlenika te prijedlog uvođenja dodatnih kriterija (dodatni kriteriji će biti definirani nakon donošenja novih nacionalnih kriterija).
5.1.3. Sukladno razvojnim planovima sastavnica voditi računa o zapošljavanju nastavnog i nenastavnog osoblja u cilju osiguranja propisanih standarda i kvalitete	Ekonomski fakultet Osijek Aktivnosti u tijeku.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Fakultet redovito provodi aktivnosti vezane za osiguravanje kvalitetnije preraspodjele norma sati u nastavi u cilju smanjenja opterećenosti pojedinih nastavnika u nastavnom procesu.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Aktivno djelovati na osiguranju definiranog omjera nastavnika i studenata.
	Filozofski fakultet Osijek Razmatranje zapošljavanja jednog djelatnika tehničke službe (domara) te i njegovo zapošljavanje. Zapošljavanje dva djelatnika administrativne službe.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek

	Zapošljavanje nastavnog i nenastavnog osoblja sukladno razvojnom planu i stvarnim mogućnostima.
	Medicinski fakultet Osijek Sukladno potrebama katedri osiguravati dovoljan broj nastavnika i suradnika. Rezultat: osiguran zakonski uvjetovan omjer studenata i nastavnika usklađen s izvedbenim planovima nastave. Rok: kontinuirano za svaku kalendarsku godinu. Nositelj: Dekan, Tajništvo i predsjednici katedri, Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja uvjeta za izbor u zvanja. OSTVARENO <i>MEFOS je napravio godišnji plan napredovanja i zapošljavanja u skladu s potrebama u znanstveno-istraživačkom i nastavnom radu fakulteta. Osiguran je zakonski uvjetovan omjer studenata i nastavnika usklađen s izvedbenim planovima nastave - omjer norma sati stalno zaposlenih nastavnika i ukupnih norma sati >50% za sve studijske programe.</i>
	Pravni fakultet Osijek Praćenje omjera broja nastavnika i studenata.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Osigurati odgovarajući omjer nastavnika i studenata.
	Odjel za biologiju Sustavno pratiti opterećenje svih nastavnika i voditi računa o osiguravanju odgovarajućeg omjera nastavnika i studenata.
	Odjel za fiziku Pratit će se opterećenje svih nastavnika i voditi računa o osiguravanju odgovarajućeg omjera nastavnika i studenata.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Pratiti opterećenje svih nastavnika i voditi računa o osiguravanju odgovarajućeg omjera nastavnika i studenata.
	Rektorat Pomoć u ostvarenju odgovarajućeg broja nastavnog i nenastavnog osoblja na sastavnicama.
5.1.4. Kroz suradnju s gospodarstvom i institucijama angažirati priznate stručnjake u izvođenju dijela nastavnog procesa	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost je u tijeku.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Izraditi popis sudjelovanja priznatih stručnjaka koji su uključeni u izvođenju dijela nastavnog procesa u tekućoj akademskoj godini.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Potpora organizaciji uključivanja priznatih stručnjaka u nastavni proces.

	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Angažirati priznate stručnjake u izvođenju dijela nastavnog procesa.
	Filozofski fakultet Osijek Angažirati vanjske suradnike, priznate stručnjake za izvođenje dijela nastavnog procesa kroz neposrednu nastavu ili gostujuća predavanja.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Uključivanje gospodarstvenika u nastavni proces kroz sudjelovanje na predavanjima/vježbama.
	Kineziološki fakultet Osijek Fakultet će angažirati i organizirati pozvana predavanja domaćih i stranih stručnjaka.
	Medicinski fakultet Osijek Povećati angažman poznatih stručnjaka u nastavi, posebice poslijediplomskih specijalističkih studija i poslijediplomskog doktorskog studija Biomedicina i zdravstvo. Rezultat: povećan broj stručnjaka i znanstvenika u nastavi za 10%. Rok: kontinuirano. Nositelji: Prodekan za poslijediplomske studije, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja. OSTVARENO <i>Medicinski fakultet Osijek angažira poznate stručnjake u zemlji i iz inozemstva u održavanju nastave poslijediplomskog doktorskog studija: Dragan Primorac, George Y. Wu, MD, PhD (UConn Health, University of Connecticut), Ivo Kalajžić, MD, PhD (UConn Health, University of Connecticut) itd.).</i>
	Pravni fakultet Osijek 5 stručnjaka uključeno u nastavni proces.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Angažirati stručnjake iz gospodarstva u izvođenju dijela nastavnog procesa.
	Odjel za biologiju Potpora organizaciji uključivanja priznatih stručnjaka u nastavni proces.
	Odjel za fiziku Stručnjaci iz gospodarstva kao i dosada bit će uključeni u nastavni proces.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Stručnjaci iz gospodarstva kao i dosada bit će uključeni u nastavni proces.
	Rektorat Praćenje i pomoć u realizaciji aktivnosti.
	Ekonomski fakultet o Osijek

5.1.5. Uspostaviti jedinstvene sveučilišne baze nastavnika i suradnika te službenika i namještenika u sveučilišnom sustavu.	Aktivnost je u tijeku.
	<i>Filozofski fakultet Osijek</i> Ustroj Fakulteta na početku svake akademske godine.
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Rad na ustrojavanju baza nastavnika i suradnika te službenika i namještenika.
	<i>Rektorat</i> Izrada baze nastavnika suradnika te službenika i namještenika.

STRATEŠKI CILJ 5.2. Kontinuirano raditi na razvoju karijera svih zaposlenika. Razviti učinkovit sustav nagrađivanja u vođenju, istraživanju, obrazovanju studenata, kvaliteti i profesionalnoj usluzi te poseban sustav nagrađivanja uspješnosti i kvalitete rada službenika i namještenika u sveučilišnom sustavu.

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
5.2.1. Raditi na razvoju i jačanju kompetencija svih zaposlenika usavršavanjem na radionicama u zemlji i inozemstvu	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Svake godine se na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek povećava broj mobilnosti nastavnog i nenastavnog osoblja kroz program Erasmus+ što se planira nastaviti i u 2023. godini.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Provedba Plana usavršavanja nenastavnog osoblja.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Jačati kompetencije svih zaposlenika usavršavanjem na radionicama u zemlji i inozemstvu.
	Filozofski fakultet Osijek Donijeti Plan usavršavanja nastavnog i nenastavnog osoblja. Financirati odlazak na skupove i edukacije u zemlji i inozemstvu kroz Fond za znanstveni rad. Poticati odlazak u sklopu ugovorenih mobilnosti.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Usvojiti plan usavršavanja nenastavnog osoblja za 2023. Kontinuirano poticanje i potpora nastavnom i nenastavnom osoblju za odlaznu mobilnost.
	Katoličko bogoslovni fakultet u Đakovu Donijeti Plan usavršavanja nenastavnog osoblja.
	Kineziološki fakultet Osijek Povećanje broja odlaznih mobilnosti nastavnog i nenastavnog osoblja u svrhu usavršavanja.
	Medicinski fakultet Osijek Raditi na razvoju i jačanju kompetencija svih zaposlenika usavršavanjem na radionicama u zemlji i inozemstvu. Rezultat: plan usavršavanja nenastavnog osoblja. Rok: kontinuirano tijekom 2023. prema dostupnim radionicama i programima usavršavanja. Nositelji: Tajništvo, Tajnik Fakulteta. OSTVARENO <i>U 2023. godini Medicinskom fakultetu Osijek Ministarstvo zdravstva Republike Hrvatske odobrilo je tri specijalizacije za doktore medicine. Navedene specijalizacije su namijenjene specijalističkog usavršavanju asistenata zaposlenih na MEFOS-u.</i> <i>U 2023. godini 8 članova nenastavnog osoblja sudjelovalo je na 10 radionica, seminara i programa stručnog usavršavanja iz područja javne nabave, aktualnih pitanja javne službe, upravljanja dokumentarnim i arhivskim</i>

	<i>gradivom, implementacije novog Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti i sl. Plan usavršavanja nenastavnog osoblja koordinira tajnica Fakulteta u suradnji s dekanom.</i>
	Pravni fakultet Osijek Pojačane odlazne mobilnosti nastavnog i nenastavnog osoblja u svrhu usavršavanja.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Izrađen godišnji Plan stručnog usavršavanja zaposlenika Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Pojačati odlazne mobilnosti nastavnika.
	Odjel za biologiju Poticati nastavno i nenastavno osoblje na usavršavanje na radionicama u zemlji i inozemstvu. Povjerenstvo za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja usvaja plan usavršavanja nastavnog i nenastavnog osoblja i evaluiira realizaciju aktivnosti usavršavanja nastavnog i nenastavnog osoblja.
	Odjel za fiziku Poticat će se nastavno i nenastavno osoblje na usavršavanje na radionicama u zemlji i inozemstvu. Vijeće Odjela za fiziku usvaja plan usavršavanja nastavnog i nenastavnog osoblja i evaluiira realizaciju aktivnosti usavršavanja nastavnog i nenastavnog osoblja.
	Odjel za kemiju Podrška nastavnom i nenastavnom osoblju prilikom ostvarivanja odlazne mobilnosti.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Poticati nastavno i nenastavno osoblje na usavršavanje na radionicama u zemlji i inozemstvu. Povjerenstvo za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja usvaja plan usavršavanja nastavnog i nenastavnog osoblja i evaluiira realizaciju aktivnosti usavršavanja nastavnog i nenastavnog osoblja.
	Rektorat Praćenje i potpora aktivnostima sastavnica.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku U skladu s Pravilnikom o Fondu za znanost kontinuirano se nagrađuju mladi istraživači kroz pokrivanje troškova objave znanstvenih radova u časopisima koji se indeksiraju u svjetski priznatim citatnim bazama (WoS CC).
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Nastaviti s dobrom praksom održavanja Znanstvenog foruma.
	Filozofski fakultet Osijek Imenovati studente-istraživače i honorirati njihov radu sklopu projekata. Raspisati interni natječaj za mlade istraživače (asistente i više assistente).

5.2.2. Ustrojiti sustav potpore mladim istraživačima	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Kontinuirana primjena Pravilnika o poticanju znanstvene izvrsnosti.
	Kineziološki fakultet Osijek Kineziološki fakultet Osijek putem Fonda za znanstvenu djelatnost i kupovinom mjernih instrumenata davat će potporu asistentima za provedbu znanstvenih istraživanja.
	Medicinski fakultet Osijek Uspostaviti sustav potpore mladim istraživačima. Rezultati: Ustrojen sustav potpore mladim istraživačima. Rok: kontinuirano. Nositelj: Odbor za znanost, Prodekan za znanost, Povjerenstvo za poslijediplomske studije, Prodekan za poslijediplomske studije. OSTVARENO <i>Medicinski fakultet Osijek podupire i dodatno vrednuje uključivanje mladih istraživača (doktoranada) u Institucijske projekte za financiranje znanstvene djelatnosti iz Fonda za znanost MEFOS-a. MEFOS daje potporu mladim istraživačima iz sredstava Fonda za znanost pri objavi znanstvenih radova na kojima je mladi istraživač prvi autor.</i>
	Odjel za biologiju Kontinuirano osiguravati potporu mladim istraživačima za provedbu znanstvenih istraživanja.
	Odjel za fiziku Kontinuirano će se osiguravati potpora mladim istraživačima za provedbu znanstvenih istraživanja.
	Odjel za kemiju Pravilnikom uređena financijska potpora asistentima.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Kontinuirano osiguravati potporu mladim istraživačima za provedbu znanstvenih istraživanja.
	Rektorat Praćenje realizacije.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Fakultet će raditi na definiranju navedenih obveza za usavršavanje u inozemstvu.
5.2.3. Uspostaviti obvezujući sustav obrazovanja i usavršavanja kandidata za nastavnike na visokoškolskim ili znanstvenim institucijama u inozemstvu	Odjel za boilogiju Poticati i poduprijeti usavršavanje mladih istraživača na visokoškolskim ili znanstvenim institucijama u inozemstvu.
	Odjel za fiziku Poticat će se i podupirati usavršavanje mladih istraživača na visokoškolskim ili znanstvenim institucijama u inozemstvu.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Poticati i poduprijeti usavršavanje mladih istraživača na visokoškolskim ili znanstvenim institucijama u inozemstvu.
	Rektorat

	Odluka o obvezi usavršavanja bit će donesena nakon donošenja nacionalnih kriterija za izbor na radna mjesta. Sukladno tome bit će prilagođeni i uvjeti za dobivanje stipendija.
5.2.4. Donijeti pravilnike o nagrađivanju zaposlenika Sveučilišta s ciljem poticanja i nagrađivanja izvrsnosti	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Temeljem Pravilnika o nagrađivanju izvrsnosti nastavnika i suradnika na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek se kontinuirano svake akademske godine nagrađuju najbolji nastavnici, suradnici i mladi znanstvenici.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Fakultet ima usvojen i javno objavljen Pravilnik o nagrađivanju djelatnika.
	Filozofski fakultet Osijek Primijeniti revidirani Pravilnik o nagrađivanju nastavnika, suradnika i nenastavnog osoblja.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Kontinuirana primjena Pravilnika o poticanju znanstvene izvrsnosti.
	Kineziološki fakultet Osijek Pravilnik je usvojen u 2022. godini te počinje njegova provedba.
	Medicinski fakultet Osijek Izmjene i dopune postojećeg Pravilnika o nagradama i priznanjima Medicinskog fakulteta Osijek. Rezultat: izmijenjen i dopunjen Pravilnik o nagradama i priznanjima Medicinskog fakulteta Osijek. Rok: ak. god. 2022./2023. Nositelj: Uprava, Odbor za znanost, Odbor za nastavu i studente, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja. OSTVARENO <i>MEFOS je u travnju 2023. godine donio novi (izmijenjen i dopunjen) Pravilnik o priznanjima i nagradama Medicinskog fakulteta Osijek.</i> https://www.mefos.unios.hr/images/dokumenti/fakultet/pravilnik_o_priznanjima_i_nagradama.pdf
	Pravni fakultet Osijek Pravilnik za nagrađivanje nastavnika i Pravilnik za nagrađivanje administrativnog osoblja postoje od 2018. godine.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Pravilnik o priznanjima i nagradama (pročišćeni tekst).
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Nastaviti s poticanjem i nagrađivanjem izvrsnosti nastavnika prema <i>Pravilniku o poticanju i nagrađivanju izvrsnosti nastavnika u nastavnom, umjetničkom i znanstveno-istraživačkom radu te realizaciji umjetničkih i znanstvenih projekata Akademije.</i>
	Odjel za boilogiju

5.2.5. Uspostaviti različite programe cjeloživotnog učenja za stručno-administrativno osoblje za stjecanje dodatnih znanja i posebnih vještina u obavljanju pojedinih poslova u sveučilišnom sustavu	Provoditi postupak nagrađivanja izvrsnosti na Odjelu za biologiju u skladu s Pravilnikom o nagrađivanju izvrsnosti u nastavi, znanstveno-istraživačkom i stručnom radu te popularizaciji znanosti koji je usvojen 24. veljače 2022. godine na 5. sjednici Vijeća Odjela u akademskoj 2021./2022. godini.
	Odjel za fiziku Pravilnikom o nagrađivanju nastavnika i suradnika Odjela za fiziku predviđene su mjere za poticanje izvrsnosti u nastavi, znanstveno-istraživačkom i stručnom radu te popularizaciji znanosti. Tijekom 2023. bit će usvojen Pravilnik o financijskoj potpori za izvrsnost u znanstveno-istraživačkoj djelatnosti Odjela za fiziku.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Pravilnikom o nagrađivanju nastavnika i suradnika predviđene su mjere za poticanje izvrsnosti u nastavi, znanstveno-istraživačkom i stručnom radu te popularizaciji znanosti.
	Rektorat Predložiti Senatu Pravilnik o nagrađivanju zaposlenika Sveučilišta.
	Medicinski fakultet Osijek Poticati i podupirati stručno-administrativno osoblje prilikom stjecanja dodatnih znanja i posebnih vještina u obavljanju pojedinih poslova u sveučilišnom sustavu kroz programe cjeloživotnog učenja. Rezultat: sudjelovanje osoblja u programima cjeloživotnog učenja u organizaciji Sveučilišta, sudjelovanje stručno-nastavnog osoblja na tečaju stranog jezika. Rok: kontinuirano. Nositelj: Uprava, stručno-administrativno osoblje OSTVARENO <i>MEFOS potiče i podupire stručno-administrativno osoblje prilikom stjecanja dodatnih znanja i posebnih vještina u obavljanju pojedinih poslova u sveučilišnom sustavu. U 2023. godini 8 članova nenastavnog osoblja sudjelovalo je na 10 radionica, seminara i programa stručnog usavršavanja iz područja javne nabave, aktualnih pitanja javne službe, upravljanja dokumentarnim i arhivskim gradivom, implementacije novog Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti i sl.</i>
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek izrađen godišnji Plan stručnog usavršavanja zaposlenika Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek
	Odjel za biologiju Aktivnost uspostave programa cjeloživotnog učenja za stručno-administrativno osoblje nije planirana na Odjelu u 2023. godini, ali će se stručno-administrativno osoblje poticati na dodatnu edukaciju i pružati potporu u realizaciji iste
	Odjel za fiziku Stručno-administrativno osoblje poticat će se na dodatnu edukaciju i pružati potporu u realizaciji
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Stručno-administrativno osoblje poticati na dodatnu edukaciju i pružati potporu u realizaciji.

	Rektorat Uspostavljen najmanje jedan program.
--	---

STRATEŠKI CILJ 5.3. Provoditi analize poslovanja te po potrebi integrirati aktivnosti u cilju postizanja bolje učinkovitosti i ekonomičnosti. Raditi na unapređenju sustava koji će osigurati transparentno i odgovorno trošenje sredstava.

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
5.3.1. Dodatnim izvorima financiranja poticati razvoj i unapređenje djelatnosti sastavnica	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek ulaže dodatne napore u povećanje broja prijava znanstveno istraživačkih projekata i suradnji s gospodarstvom čime se nastoji povećati i dodatna sredstva za unaprjeđenje vlastite djelatnosti.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Nastaviti s iniciranjem suradnje s drugim visokoškolskim ustanovama, predstavnicima gospodarstva i civilnog društva u cilju provođenja projekata kako bi se osigurali drugi izvori financiranja.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Nastavak podrške djelatnicima u prijavama i realizaciji znanstveno-istraživačkih i stručnih projekata te posebno suradnje s gospodarstvom.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Povećati broj prijava na projekte s kojima se mogu osigurati dodatni prihodi.
	Filozofski fakultet Osijek Provoditi aktivnosti Savjetodavnog tima za prijavu projekata.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Kontinuirano osiguravati dodatne prihode u skladu sa stvarnim mogućnostima. Praćenje prihoda od stručnih projekata i suradnje.
	Kineziološki fakultet Osijek Pokretanje programa cjeloživotnog obrazovanja.
	Medicinski fakultet Osijek Optimizirati poslovne i nastavne procese cost-benefit analizama u svrhu postizanja veće učinkovitosti i ekonomičnosti. Rezultati: povećani prihodi. Rok: kontinuirano. Nositelj: Uprava. OSTVARENO

	<i>MEFOS redovito prati cost-benefit analize u svom poslovanju i održavanju dohodovnih studije (Sveučilišni specijalistički studiji, Doktorski studij itd.).</i>
	Pravni fakultet Osijek Donošenje kriterija za financiranje se očekuje tijekom 2023. godine.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Provoditi aktivnosti Savjetodavnog tima kroz predavanja/radionice za prijavu projekata Prijava i sudjelovanje u kompetitivnim projektima (Kreativna Europa, Erasmus+ projekti...)
	Odjel za biologiju Poduprijeti prijavljivanje znanstvenih i stručnih projekata na kojima će Odjel biti nositelj ili partner. Nagrađivati izvrsnost u realizaciji domaćih, međunarodnih, EU projekata i nacionalnih projekata koje financira Hrvatska zaklada za znanost (HRZZ) u skladu s Pravilnikom o nagrađivanju izvrsnosti u nastavi, znanstveno-istraživačkom i stručnom radu te popularizaciji znanosti.
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Poduprijeti prijavljivanje znanstvenih i stručnih projekata.
	Rektorat Poticanje i praćenje aktivnosti.

VI. OBNOVA I RAZVOJ SVEUČILIŠTA

STRATEŠKI CILJ 6.1. Osigurati odgovarajući prostor za obrazovanje, istraživanje i umjetničku djelatnost

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
6.1.2. Završiti izgradnju nove zgrade Sveučilišne knjižnice i multimedijuskog centra	FOOZOS: Pomoć u okvirima svoje struke realizaciji nove zgrade Sveučilišne knjižnice i multimedijuskog centra. GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi).
6.1.2.1. Izvršiti preprojektiranje postojeće projektne dokumentacije za izgradnju Sveučilišne knjižnice i multimedijuskog centra u Sveučilišnom kampusu	Nastaviti aktivnosti izmjene projektne dokumentacije u suradnji s Gradom Osijekom.
6.1.2.2. Izraditi projekt opremanja i unutarnjeg uređenja zgrade Sveučilišne knjižnice i multimedijuskog centra u Sveučilišnom kampusu	Izrada projektne dokumentacije.
6.1.2.3. Dovršiti izgradnju zgrade Sveučilišne knjižnice i multimedijuskog centra u Sveučilišnom kampusu	Početak izgradnje.
6.1.2.5. Izgradnja pristupne prometnice i parkirališta uz zgradu Sveučilišne knjižnice i multimedijuskog centra u Sveučilišnom kampusu	Početak izgradnje .

6.1.3. Izgradnja vanjskih sportskih terena u Sveučilišnom kampusu 6.1.3.1. Izrada projektne dokumentacije za ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju vanjskih sportskih terena u Sveučilišnom kampusu	KIFOS: Sudjelovanje uprave i djelatnika u izradi projektne dokumentacije s gledišta struke. GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). Izrađen projektni zadatak, nastavak aktivnosti izrade projektne dokumentacije.
6.1.4. Izgradnja i opremanje nove zgrade znanstveno-istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva 6.1.4.1. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje te ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju znanstveno-istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva u Sveučilišnom kampusu 6.1.4.2. Izgradnja zgrade znanstveno-istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva u Sveučilišnom kampusu 6.1.4.4. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju pristupne ceste i parkiralište uz zgradu znanstveno-istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva te ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju	FERIT: Nastavak aktivne uključenosti uprave i djelatnika na svim aktivnostima oko pripreme za izgradnju nove zgrade. GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). Izrada glavnog i izvedbenog projekta zgrade znanstveno-istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva u Sveučilišnom kampusu. Početak izgradnje. Izrada glavnog i izvedbenog projekta pristupne ceste i parkiralište uz zgradu znanstveno-istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva u Sveučilišnom kampusu.

6.1.4.5. Izgradnja pristupne ceste i parkirališta uz zgradu znanstveno-istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva	Početak izgradnje.
6.1.5. Izgradnja i opremanje nove zgrade Prehrambeno-tehnološkog fakulteta 6.1.5.1. Provedba javnog arhitektonsko-urbanističkog natječaja za izradu idejnog rješenja zgrade Prehrambeno-tehnološkog fakulteta u Sveučilišnom kampusu 6.1.5.2. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje zgrade Prehrambeno-tehnološkog fakulteta i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju 6.1.5.5. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju pristupne ceste i parkirališta uz zgradu Prehrambeno-tehnološkog fakulteta i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju	REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). Provedba i realizacija arhitektonsko urbanističkog natječaja za idejno rješenje zgrade. Izrada projektne dokumentacije i ishođenje Građevinske dozvola. Izrada projektne dokumentacije i ishođenje Građevinske dozvole.
6.1.7. Izgradnja i opremanje nove zgrade Pravnog fakulteta 6.1.7.1. Izrada elaborata i provedba javnog arhitektonsko-urbanističkog natječaja za izradu idejnog rješenja nove zgrade Pravnog fakulteta u Sveučilišnom kampusu	REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). Raspisivanje natječaja za idejno rješenje zgrade Pravnog fakulteta Osijek.

6.1.7.2. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju i opremanje zgrade Pravnog fakulteta i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za izgradnju	Izrada projektne dokumentacije za izgradnju nove zgrade.
6.1.8. Nadogradnja i adaptacija zgrade Medicinskog fakulteta 6.1.8.1. Nadogradnja i adaptacija zgrade Medicinskog fakulteta na lokaciji J. Huttlera 4	REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). Adaptacija dijela zgrade u prizemlju Fakulteta na lokaciji J. Huttlera 4. Izgradnja nove zgrade Medicinskog fakulteta Osijek u novom kampusu KBC Osijek, Gacka ulica. Osiguravanje sredstava, izrada idejnog rješenja, projektne dokumentacije, prikupljanje građevinske dokumentacije. <i>DJELOMIČNO OSTVARENO</i> <i>Priprema projektne dokumentacije i osiguravanje financijskih sredstava za adaptaciju dijela zgrade u prizemlju Fakulteta na lokaciji J. Huttlera 4.</i>
6.1.9. Rekonstrukcija u cilju poboljšanja funkcionalnosti zgrada fakulteta, knjižnice i studentskog doma u Đakovu 6.1.9.2. Izvođenje radova na adaptaciji i opremanje zgrada fakulteta, studentskog doma i knjižnice	REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). Nastavak aktivnosti adaptacije i opremanja.
6.1.11. Rekonstrukcija zgrade za potrebe Centra za kreativnu industriju i kulturni turizam Manjež	REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi).

6.1.11.1. Izrada elaborata (snimke) zatečenog stanja zgrade Centra Manjež u Sveučilišnom kampusu	Izrada elaborata zatečenog stanja.
6.1.11.2. Ishođenje posebnih konzervatorskih uvjeta zaštite za rekonstrukciju zgrade Centra Manjež 6.1.11.3. Izrada projektne dokumentacije i ishođenje građevinske dozvole za rekonstrukciju zgrade Centra Manjež	Ishođenje posebnih konzervatorskih uvjeta. Izrada projektne dokumentacije rekonstrukcije zgrade.
6.1.12. Izgradnja nove zgrade uz postojeći Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku	FOOZOS: Podržati i aktivno sudjelovati u svim aktivnostima Sveučilišta u projektu izgradnje nove zgrade Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti.
6.1.14. Adaptacija zgrade Filozofskog fakulteta u Osijeku na lokaciji L. Jägera 9 6.1.14.2. Izvođenje radova na sanaciji krovišta, adaptaciji i opremanju potkrovlja 6.1.14.4. Izvođenje radova na sanaciji pročelja 6.1.14.6. Izvođenje radova na sanaciji vanjske stolarije 6.1.14.7. Izrada projektne dokumentacije i troškovnika sustava vatrodojave i izvođenje radova instalacije sustava vatrodojave	REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi) Izvedeni radovi na sanaciji krovišta, adaptaciji i opremanju potkrovlja. Izvođenje radova na sanaciji pročelja. Izvođenje radova na sanaciji vanjske stolarije. Izrada projektne dokumentacije i izvođenje radova instalacije sustava vatrodojave.

6.1.15. Adaptacija zgrade Filozofskog fakulteta u Osijeku na lokaciji Školska 4 6.1.15.5. Izrada projektne dokumentacije i troškovnika za adaptaciju i opremanje dvorišne zgrade 6.1.15.6. Izvođenje radova adaptacije i opremanja dvorišne zgrade	REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). Izrada projektne dokumentacije i troškovnika za adaptaciju i opremanje dvorišne zgrade. Izvođenje radova adaptacije i opremanja dvorišne zgrade.
6.1.16. Adaptacija i dogradnja zgrade za cjeloživotno obrazovanje Ekonomskog fakulteta 6.1.16.1. Izrada projektne dokumentacije i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za dogradnju zgrade za cjeloživotno obrazovanje Ekonomskog fakulteta	REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi) Nastavak aktivnosti izrade projektne dokumentacije.
6.1.18. Izgraditi i opremiti zgradu Znanstveno-istraživačkog centra za vinovu lozu i vino Mandićevac 6.1.18.1. Izgradnja zgrade Znanstveno-istraživačkog centra za vinovu lozu i vino Mandićevac	REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). Početak izgradnje.

6.1.20. Uspostava znanstveno-umjetničkog istraživačkog i nastavnog centra u Baranji 6.1.20.1. Definiranje objekta 6.1.20.2. Izrada projektne dokumentacije i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za obnovu i dogradnju	REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). U dogovoru s lokalnom zajednicom definiranje područja i objekta koji bi bio podesan za navedeni projekat. Izrada projektne dokumentacije i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za obnovu i dogradnju.
6.1.21. Uspostava Sveučilišnog centra dentalne medicine	FDMZ: Suradnja sa Sveučilištem u provedbi svih aktivnosti potrebnih za uspostavu Sveučilišnog centra dentalne medicine. GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi).
6.1.22. Adaptacija zgrada u vlasništvu Sveučilišta za potrebe sveučilišnih sastavnica 6.1.22.1. Adaptacija i opremanje zgrade u Ulici Franje Kuhača 18 u svrhu prilagodbe prostora za potrebe drugih sastavnica	GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). Izrada projektne dokumentacije za adaptaciju potkrovlja zgrada 3 i 4. Izvođenje radova adaptacije i opremanja potkrovlja zgrada 3 i 4.

STRATEŠKI CILJ 6.2. Povećati mogućnost dostupnosti studija za studente smanjene pokretljivosti i osobe s invaliditetom

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2022. godini
6.2.1. Izraditi plan uklanjanja arhitektonskih barijera za studente s invaliditetom	Rektorat Izrađen plan uklanjanja arhitektonskih barijera za studente s invaliditetom i izrađen hodogram aktivnosti.
6.2.2. Stvoriti preduvjete i implementirati aktivnosti uklanjanja barijera za osobe smanjene pokretljivosti i osobe s invaliditetom	Rektorat Sudjelovanje u provođenju aktivnosti uklanjanja arhitektonskih barijera sukladno izrađenom planu i hodogramu.

STRATEŠKI CILJ 6.3. Optimizirati korištenje prostora i opreme

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
6.3.1. Izraditi bazu podataka nekretnina u vlasništvu Sveučilišta i svih sastavnica	Rektorat Izrađena baza podataka nekretnina, sastavnicama Sveučilišta omogućiti pristup bazi.
6.3.2. Izraditi bazu podatka kapitalne opreme Sveučilišta i svih sastavnica	Rektorat Izrađena baza podataka kapitalne opreme, sastavnicama Sveučilišta omogućiti pristup bazi.

VII. SUSTAV UPRAVLJANJA KVALITETOM

STRATEŠKI CILJ 7.1. Jačanje učinkovite organizacijske strukture za provedbu aktivnosti sustava upravljanja kvalitetom na svim razinama Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
7.1.1. Trajno unapređivati sustav upravljanja kvalitetom na znanstvenoj i stručnoj razini Sveučilišta u Osijeku	<i>Ekonomski fakultet o Osijek</i> Sastavnica EFOS prilagodit će sve dokumente vezane za sustav osiguravanja kvalitete sukladno novom Zakonu o kvaliteti u visokom obrazovanju
	<i>Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku</i> Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek posjeduje Priručnik o kvaliteti na temelju kojega se kontinuirano provode i realiziraju predviđene aktivnosti sukladno planu aktivnosti. Od 2023. godine planira se daljnje jačanje sustava upravljanja kvalitetom kroz jačanje unutarnje prosudbe u kojem će Ured za kvalitetu provoditi semestralno nadzor održavanja predavanja, vježbi i seminara te anketirati studente i nastavnike o provođenju i realizaciji izvedbenog plana i programa te ispitivanja zadovoljstva studiranja svih dionika u samom procesu
	<i>Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo</i> Praćenje rada Povjerenstva za osiguranje kvalitete.
	<i>Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek</i> Priručnik za kvalitetu i Pravilnik o kvaliteti redovito će se ažurirati. Izrada novog Pravilnika o organizaciji sustava za osiguranje kvalitete visokog obrazovana.
	<i>Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku</i> Sustavno prikupljanje podataka o procesima, resursima i rezultatima u svrhu unapređivanja kvalitete. Izraditi Priručnik za kvalitetu.
	<i>Filozofski fakultet u Osijeku</i> Nastaviti proces revidiranja ključnih dokumenata sustava upravljanja kvalitetom (misija i vizija, politika, Poslovnik, Strategija, Pravilnik...). Redovito provoditi godišnje tematske unutarnje prosudbe sustava upravljanja kvalitetom na FFOS-u.
	<i>Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Provesti unutarnju prosudbu. Provesti aktivnosti iz Plana rada Povjerenstva za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja.

	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Usklađivanje dokumentacije sustava sukladno novim zakonima: Zakon o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju i znanosti i Zakon o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti
	Kineziološki fakultet Osijek Kineziološki fakultet Osijek donio je Priručnik za kvalitetu i u 2023. će provesti unutarnju prosudbu sustava upravljanja kvalitetom na svim razinama nakon Reakreditacijskog postupka..
	Medicinski fakultet Osijek Primjena Priručnika kvalitete MEFOS-a, Provedba Akcijskog plana Povjerenstva za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja. Rezultat: implementiran priručnik i provedeni zadaci Akcijskog plana. Rok: kontinuirano. Nositelj: Povjerenstva za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja OSTVARENO <i>MEFOS kontinuirano primjenjuje Priručnik kvalitete MEFOS-a i provodi zadatke iz Akcijskog plana.</i>
	Pravni fakultet Osijek Sustav upravljanja kvalitetom redovito se prati i unaprjeđuje.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek revizija Priručnika sustava kvalitete; revizija i redovita provedba anketa na razini Fakulteta; Provedena unutarnja prosudba
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Unutarnja prosudba sustava upravljanja kvalitetom
	Odjel za biologiju Realizirati aktivnosti u skladu s Akcijskim planom za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Odjela za biologiju Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku za razdoblje 2022. - 2025. Realizirati sve aktivnosti u skladu s Planom rada Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja te pratiti njegovu realizaciju Provesti unutarnju prosudbu sustava upravljanja kvalitetom
	Odjel za fiziku Usklađivanje dokumentacije sa Sveučilišnim dokumentima.
	Odjel za kemiju Izrada Priručnika kvalitete Odjela za kemiju
	Rektorat Dokumentacija sustava upravljanja kvalitetom (SUK) revidirat će sukladno potrebama sustava i s ciljem kontinuiranog unaprjeđenja. Također će se analizirati rizik nastavnog, znanstveno-istraživačkog i poslovnog procesa. Centar za kvalitetu nastaviti će s provedbom unutarnje prosudbe.
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku

7.1.2. Izraditi i usvojiti Strategiju sustava upravljanja kvalitetom	Provođenje aktivnoga sustava upravljanja kvalitetom uskladiti će se prema nalogu reakreditacijskog procesa i usvojenoga Akcijskog plana.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Izrada novog strateškog dokumenta.
	Medicinski fakultet Osijek Provedba akcijskog plana za 2022. OSTVARENO
	Pravni fakultet Osijek Na snazi je Strateški program za razdoblje 2020. – 2025. koji obuhvaća i strategiju upravljanja kvalitetom.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek izrada akcijskih planova za unaprjeđenje kvalitete
	Rektorat Strategija SUK-a sastavni je dio Strategije Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (2021. – 2030.). Strateškim ciljem 7.1. SUK-a utvrđeno je kako će se do 2025. godine izraditi samostalna Strategija sustava upravljanja kvalitetom.
7.1.3. Uskladiti dokumente sustava upravljanja kvalitetom na razini Sveučilišta i sastavnica	Ekonomski fakultet o Osijek Sastavnica EFOS prilagodit će sve dokumente vezane za sustav osiguravanja kvalitete sukladno novom Zakonu o kvaliteti u visokom obrazovanju
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek kontinuirano se usklađuju Odluke Povjerenstva sa svim strateškim dokumentima. Obzirom, na izmjenu Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti te Zakona o osiguranju kvalitete u visokome obrazovanju i znanosti donesenoga u prosincu 2022. Pravilnici i Priručnik o kvaliteti uskladiti će se s navedenim izmjenama i dopunama kroz navedene Zakone i donesene Odluke od strane Povjerenstva koje će prihvatiti Fakultetsko vijeće. Također se planiraju prevesti na engleski jezik dokumenti u sustavu upravljanja kvalitetom
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Usklađivanje dokumenata sustava upravljanja kvalitetom sa dokumentima na razini Sveučilišta.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Uskladiti dokumentaciju s izmjenama Zakona o osiguranju kvalitete..
	Filozofski fakultet u Osijeku Revidirani ključnih dokumenata usklađuju se s dokumentima Sveučilišta.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Po potrebi uskladiti dokumente sustava kvalitete

	Medicinski fakultet Osijek Prema potrebama Sveučilišta dostava i usklađivanje dokumenata sustava upravljanja kvalitetom. Rezultat: usklađeni dokumenti na razinom Sveučilišta. Rok: sukladno aktivnostima Sveučilišta. Nositelji: Tajništvo, Uprava, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja OSTVARENO <i>Medicinski fakultet Osijek kontinuirano dostavlja podatke i usklađuje dokumente sustava upravljanja kvalitetom sa zahtjevima Centra za kvalitetu Sveučilišta.</i>
	Pravni fakultet Osijek Dokumenti su usklađeni sa sveučilišnimima.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Usklađivanje dokumenata sustava upravljanja kvalitetom Akademije s dokumentima Sveučilišta
	Odjel za biologiju Po potrebi uskladiti dokumente sustava kvalitete.
	Odjel za kemiju Usklađivanje dokumenata sustava kvalitete s novim dokumentima Sveučilišta
	Rektorat Dokumenti Sveučilišta u Osijeku i sveučilišnih sastavnica su usklađeni. Budući da je sustav podložan stalnim izmjenama kako bi napredovao, doći će i do revizije pojedinih dokumenata.

STRATEŠKI CILJ 7.2. Unapređenje stupnja razvijenosti i učinkovitosti sustava osiguravanja kvalitete prema svim kriterijima standarda i smjernica za osiguravanje kvalitete u Europskom prostoru visokog obrazovanja (ESG).

Zadatak	Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2023. godini
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Na Fakultetu će se nastaviti poboljšavati sustav osiguranja kvalitete temeljem vanjskoga vrednovanja sustava upravljanja kvalitetom na način da će se Priručnik o kvaliteti uskladiti sa Odlukama Povjerenstva i svim zakonskim izmjenama i dopunama kao i uskladiti s Akcijskim planom realizacije strateških ciljeva. Planira se i dalje organizirati po dvije radionice po semestru. Jedna od radionica se planira organizirati zajedno sa drugim sastavnicama Sveučilišta kako bi se prenijeli primjeri dobre prakse u sustavu upravljanja kvalitetom. Svake godine Povjerenstvo na Fakultetskom vijeću iznosi izvješće o unutarnjoj prosudbi vrednovanja i mjere za njihovo poboljšanje.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo

	Provođenje aktivnosti planiranih za 2023. godinu u okviru Akcijskog plana temeljenog na preporukama iz reakreditacije.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku u Izraditi izvješće o realizaciji Akcijskog plana.
	Filozofski fakultet u Osijeku Provođenje aktivnosti planiranih za 2023. godinu u okviru Akcijskog plana za unapređivanje kvalitete u II. ciklusu reakreditacije.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Provođenje aktivnosti planiranih za 2022. godinu u okviru Akcijskog plana temeljenog na preporukama iz reakreditacije.
	Medicinski fakultet Osijek Sudjelovanje na edukacijama i implementacija novostečenih znanja. Rezultat: izvješća o postignutom stupnju implementacije. Rok: kontinuirano. Nositelji: Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, voditelj Ureda za unaprjeđenje kvalitete visokog obrazovanja, Prodekan za suradnju s nastavnim bazama, Prodekan za nastavu i studente OSTVARENO <i>MEFOS kontinuirano unapređuje stupanj razvijenosti i učinkovitosti sustava osiguravanja kvalitete prema svim kriterijima standarda i smjernica za osiguravanje kvalitete u Europskom prostoru visokog obrazovanja (ESG). Prema mišljenju Akreditacijskog savjeta u postupku reakreditacije Medicinskog fakulteta Osijek Sveučilišta J. J. Strossmayera u Osijeku provedenog u ožujku 2023. godine Interno osiguravanje kvalitete i društvena uloga visokog učilišta bila je zadovoljavajuće razine kvalitete.</i>
	Pravni fakultet Osijek Analiza sadržaja i planiranje korektivnih radnji u 2022. po primitku završnog izvješća provedenog postupka reakreditacije.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek revizija Priručnika sustava kvalitete; revizija i redovita provedba anketa na razini Fakulteta (Izvješće); edukacije u području unaprjeđenja kvalitete (godišnje Izvješće o provedenim edukacijama)
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Provođenje mjera poboljšanja sustava upravljanja kvalitetom na osnovi preporuka vanjskog vrednovanja
	Odjel za biologiju Provođenje aktivnosti planiranih za 2023. godinu u okviru Akcijskog plana za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Odjela za biologiju Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku za razdoblje 2022. - 2025. koji je temeljen na preporukama u postupku reakreditacije

	<i>Odjel za fiziku</i> Provodit će se aktivnosti u skladu s Akcijskim planom za otklanjanje nedostataka u procesu reakreditacije na Odjelu za fiziku za period od 2022.-2024.
	<i>Odjel za kemiju</i> Izrada Priručnika kvalitete Odjela za kemiju, održavanje radionica
	<i>Fakultet primjenjene matematike i informatike</i> Praćenje Akcijskog plana za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja na Odjelu za matematiku na temelju preporuka u postupku reakreditacije Analiza primjera dobre prakse na Odjelu

	Rektorat Stupanj razvijenosti kriterija ESG standarda i smjernica nastaviti će se unaprjeđivati sukladno Follow-up planu i to realizacijom aktivnosti definiranih Planom rada Centra za kvalitetu (na razini akademske godine–kratkoročni ciljevi) kao i praćenjem realizacije definiranih strateških ciljeva SUK-a (dugoročni ciljevi).
7.2.2. Provoditi aktivnosti i mjere poboljšanja kvalitete temeljem Plana aktivnosti Centra za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku	Ekonomski fakultet o Osijek Sudjelovanje u svim aktivnostima, prema Planu aktivnosti sveučilišnog Centra za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku U 2023. godini na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek planira se izrada novih nastavnih planova i programa s objedinjenim novim ishodima učenja i skupovima ishoda učenja. Također, sukladno ocjenama nastavnika dobivenih putem Jedinstvene sveučilišne ankete i elementima prolaznosti po pojedinim modulima organizirati će se radionice za nastavnike. Na Fakultetu se planira organiziranje niz radionica o poboljšanju sustava upravljanja kvalitetom kao i daljnja komunikacija sa širom društvenom zajednicom, posebice Alumni udrugom, Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, Studentskim zborom i slično. I ove godine sudjelovati ćemo na nizu manifestacija poput sveučilišnog Tjedna karijere, Sveučilišnoj smotri, Sveučilišnom adventu kako bi se dodatno ukazalo na sve aktivnosti Fakulteta i informiralo buduće studente o raznim mogućnostima. Osim navedenih aktivnosti Fakultet će nastaviti provoditi i aktivnosti kao što su Dan Karijera, Sajam OPG-a, Student wine fest i slično.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Provesti unutarnju prosudbu. Provesti aktivnosti iz Plana rada Povjerenstva za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja. Aktivno sudjelovati na sveučilišnom Tjednu karijera.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Izvršiti sve djelatnosti predviđene Planom rada Povjerenstva za kvalitetu objavljenog na sjednici Fakultetskog vijeća u listopadu 2022. godine. (- Praćenje indikatora kvalitete, sastanci Povjerenstva za kvalitetu, provedba i analiza anketa, izvješća o radu PUOK-a vodstvu fakulteta i Fakultetskom vijeću, analiza rada knjižnice, analiza kvalitete nastavnih materijala na Merlin platformi, analiza znanstvenoistraživačke djelatnosti, analiza odlazaka na edukacije.)
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Provoditi unutarnju prosudbu. Informirati studente prve godine studija o etičkom kodeksu i tijelima i osobama zaduženim za sprečavanje neetičnog ponašanja, netolerancije i diskriminacije. Provoditi aktivnosti predviđene planom Povjerenstva za osiguravanje kvalitete. Komunicirati sa širom društvenom zajednicom. Sudjelovati na Smotri Sveučilišta i Tjednu karijera.

	Filozofski fakultet u Osijeku Provesti unutarnju prosudbu sustava kvalitete na FFOS-u na temu „Usklađenost ECTS bodova i opterećenja studenata“. Aktivno sudjelovati u Tjednu karijera Sveučilišta. Poslati Centru prijedloge studenata za poboljšanje Jedinstvene sveučilišne ankete.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Provesti unutarnju prosudbu. Provesti aktivnosti iz Plana rada Povjerenstva za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja. Aktivno sudjelovati na sveučilišnom Tjednu karijera.
	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Sudjelovati u realizaciji Plana aktivnosti Centra za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja
	Medicinski fakultet Osijek Kontinuirana organizacija provođenja i analize internih audita na osnovu kojih Uprava poduzima mjere koje smatra potrebnim za poboljšanje procesa i postignutih rezultata. Rezultat: izvješća o procjeni rizika i prilika. Rok: kontinuirano, jednom godišnje. Nositelji: Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, voditelj Ureda za unaprjeđenje kvalitete visokog obrazovanja, Prodekan za suradnju s nastavnim bazama, Prodekan za nastavu i studente OSTVARENO <i>Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja MEFOS u suradnji s Uredom za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja provodilo je aktivnosti zadane planom aktivnosti za 2022./2023. godinu, te je podnijelo Godišnje izvješće Sveučilišnom Centru u svrhu izrade Izvješća o funkcioniranju i učinkovitosti sustava upravljanja kvalitetom za akademsku 2022./2023. godinu.</i> <i>Povjerenstvo radi na pripremi Plana aktivnosti za ak. god 2023./2024.</i> <i>Ured za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete Medicinskog fakulteta Osijek bio je dio koordinacijskog tima za organiziranje Tjedna karijera Sveučilišta u Osijeku (od 9.05. do 13.05.2023.). Na MEFOS-u je održan okrugli stol pod nazivom Što nakon diplome MLD-a?!, namijenjen magistrima MLD-a zaposlenim u znanstvenim ustanovama, farmaceutskim predstavništvima i privatnim tvrtkama. MEFOS je sudjelovao u organizaciji i Karijernog korza - predstavljanje poslodavaca uz zabavni program.</i>
	Pravni fakultet Osijek Unaprjeđivanje sustava upravljanja kvalitetom. Sudjelovanje na tjednu karijera.
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek Izvješća provedenih anketa

	Odjel za biologiju Provođenje postupka unutarnje prosudbe te organizacija, provedba i analiza Jedinstvene sveučilišne ankete, sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišnog tjedna karijera Sudjelovanje u realizaciji Plana aktivnosti Centra za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja
	Odjel za fiziku Provodit će se aktivnosti u skladu s Akcijskim planom za otklanjanje nedostataka u procesu reakreditacije na Odjelu za fiziku za period od 2022.-2024.
	Odjel za kemiju Sudjelovanje u aktivnostima Centra za unapređenje i osiguranje kvalitete
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Provođenje postupka unutarnje prosudbe, provođenje revizije ishoda učenja za postojeće studijske programe te organizacija, provedba i analiza Jedinstvene sveučilišne ankete, sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišnog tjedna karijera
	Rektorat Planom aktivnosti Centra za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku koji se donosi na razini akademske godine i dalje će se u suradnji sa sveučilišnim sastavnicama provoditi aktivnosti koje Centar za kvalitetu smatra ključnima za neprekidni razvoj SUK-a i promicanja kulture kvalitete.
7.2.3. Unaprijediti stupanj razvijenosti svih kriterija ESG standarda i smjernica	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost se kontinuirano provodi
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Ured za kvalitetu zajedno sa svim dionicima unutar Fakulteta i vanjskim dionicima kontinuirano radi na poboljšavanju vidljivosti i provođenju smjernica ESG standarda. Kako smo u postupku razvoja novih studijskih programa na preddiplomskim i diplomskim studijama planiramo uskladiti radna opterećenja studenata, uključiti studente u znanstveno-istraživački rad te povećati zastupljenost praktičnog rada (stručne prakse) u postojećim i budućim nastavnim planovima i programima.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Provođenje aktivnosti planiranih za 2023. godinu u okviru Akcijskog plana temeljenog na preporukama iz reakreditacije.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Provođenje aktivnosti planiranih za 2022. godinu u okviru Akcijskog plana temeljenog na preporukama iz reakreditacije u svrhu unaprjeđenja stupnja razvijenosti.
	Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu Izrada izvješća o realizaciji akcijskog plana za unaprjeđenje kvalitete u II. ciklusu reakreditacije.

	Medicinski fakultet Osijek Unaprjeđivanje stupnja razvijenosti kriterija ESG standarda i smjernica. Rezultat: poboljšana vidljivost sustava kvalitete. Rok: kontinuirano prema planu Centra. Nositelji: voditelj Ureda za unaprjeđivanje i osiguranje kvalitete, Prodekan za međuinstitucijsku suradnju i razvoj, Prodekan za nastavne baze OSTVARENO <i>Rezultati unutarnje prosudbe sastavnica Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku objedinjeno u Izvješću o funkcioniranju i učinkovitosti sustava upravljanja kvalitetom za akademsku 2022./2023. godinu'.</i> <i>Prema mišljenju Akreditacijskog savjeta u postupku reakreditacije Medicinskog fakulteta Osijek Sveučilišta J. J. Strossmayera u Osijeku provedenog u ožujku 2023. godine Interno osiguravanje kvalitete i društvena uloga visokog učilišta bila je zadovoljavajuće razine kvalitete.</i>
	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek dostupna Izvješća o relevantnim postupcima sustava kvalitete (postavljena na web ili na zahtjev)
	Odjel za biologiju Provođenje aktivnosti planiranih za 2023. godinu u okviru Akcijskog plana za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Odjela za biologiju Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku za razdoblje 2022. - 2025. koji je temeljen na preporukama u postupku reakreditacije u svrhu unaprjeđenja stupnja razvijenosti svih kriterija ESG standarda i smjernica
	Odjel za kemiju Sukladno akreditacijskoj preporuci kontinuirano unaprjeđivati ESG standarde
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Analizirati i unaprijediti stupanj razvijenosti kriterija ESG standarda i smjernica Uključivanje znanstveno-istraživačke djelatnosti u sustav kvalitete
	Rektorat Vidljivost i transparentnost rada SUK-a i dalje će se pratiti putem mrežne stranice "Kvaliteta" koja se redovito ažurira. U planu je izrada postupka sustava koji će utjeloviti znanstveno-istraživačku komponentu.
	Ekonomski fakultet o Osijek Revidiranje dokumentacije vezane za sustav upravljanja kvalitetom
7.2.4. Revidirati dokumentaciju i elemente sustava upravljanja kvalitetom	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Fakultet je u postupku reakreditacije svakih pet godina te se na razini godine prikupljaju sva izvješća, planovi i programi upravljanja kvalitetom. Također se svakih pet godina pravi i revizija smjernica koje su navedene u Akcijskom planu strateških ciljeva te se svake druge godine šalju u Ministarstvo znanosti i obrazovanja na njihovo prihvaćanje o realizaciji Akcijskog plana. Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek je u četvrtoj godini od reakreditacije te se ove godine predviđa revizija i usklađivanje sa svim standardima i smjericama upravljanja kvalitetom.

	<i>Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo</i> Usklađivanje dokumenata sustava upravljanja kvalitetom sa dokumentima na razini Sveučilišta.
	<i>Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek</i> Povjerenstvo za kvalitetu FERIT- 2022. godine izradit će petogodišnji plan rada i poslati ga Sveučilištu.
	<i>Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek</i> Revidirati dokumentaciju sustava kvalitete.
	<i>Katoličko bogoslovni fakultet u Đakovu</i> Uskladiti dokumentaciju i postupke sustava kvalitete prema rezultatima reakreditacije, novoj Sveučilišnoj Strategiji, novom Statutu KBF-a, ukupnoj realizaciji Strategije razvoja Fakulteta (2016-2021) i Strateškog programa znanstvenih istraživanja (2015-2020) te novim Strategijama na razini Fakulteta.
	<i>Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek</i> revizija Priručnika sustava kvalitete; revizija anketa na razini Fakulteta (Izvješće)
	<i>Odjel za biologiju</i> Analizirati sustav upravljanja kvalitetom u proteklom petogodišnjem razdoblju

	Fakultet primjenjene matematike i informatike Analizirati sustav upravljanja kvalitetom u proteklom petogodišnjem razdoblju
	Rektorat Zadnje "Petogodišnje izvješće o funkcioniranju sustava upravljanja kvalitetom sa smjernicama za reviziju" Centra za kvalitetu izradio je akademske 2018./2019. godine. S ciljem adekvatnog praćenja trenda unaprjeđenja i poboljšanja SUK-a, sljedeće "Petogodišnje izvješće o funkcioniranju sustava upravljanja kvalitetom sa smjernicama za reviziju" izradit će se akademske 2023./2024. godine.
7.2.5. Uspostaviti djelotvorni sustav rizika	Ekonomski fakultet o Osijek U planu je Izrada kataloga rizika i načina upravljanja rizicima
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku U 2023. godini nje planirano formalno uspostaviti sustav rizika, ali će se o upravljanju rizicima s definiranim odgovornostima i unutarnjom kontrolom biti dio sjednica Povjerenstva za osiguranje kvalitete.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Povjerenstvo za kvalitetu FERIT- 2022. godine izradit će izvještaj o upravljanju rizicima.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Vanjski i unutarnji rizici te vjerojatnost nastanka rizika i procjena učinka rizika razradit će se u Priručniku za kvalitetu.
	Filozofski fakultet u Osijeku Raspraviti i definirati kategorije upravljanja rizicima.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Analizirati sustav upravljanja rizicima te isti po potrebi revidirati.
	Kineziološki fakultet Osijek Organiziranje i provođenje edukacije o sustavu rizika.
	Medicinski fakultet Osijek Kontinuirana procjena rizika i prilika u svim aktivnostima Fakulteta i implementacija korektivnih radnji. Rezultat: izvješća o procjeni rizika i prilika. Rok: kontinuirano, jednom godišnje. Nositelji: Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, voditelj Ureda za unaprjeđenje kvalitete visokog obrazovanja, Prodekan za suradnju s nastavnim bazama, Prodekan za nastavu i studente OSTVARENO <i>MEFOS teži ostvarenju definirane misije i vizije fakulteta kroz kontinuirano praćenje i evaluaciju svih aspekata rada fakulteta prema ESG smjernicama te kontinuirano prikuplja mišljenja kroz ankete svih dionika sustava visokog obrazovanja (studenata, nastavnika, suradnika, administrativnog osoblja, poslodavaca). Na taj način identificirane slabosti i nedostaci predstavljaju djelotvoran sustav procjene rizika, na temelju kojeg se predlažu korektivne radnje s ciljem poboljšanja kvalitete ukupne djelatnosti Fakulteta.</i>

7.2.6. Implementirati socijalnu komponentu u sustav osiguravanja kvalitete Sveučilišta u Osijeku	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Uspostaviti djelotvorni sustav rizika
	Odjel za kemiju Definirati rizike i odrediti smjernice za upravljanjem rizicima.
	Rektorat Izraditi novi postupak sustava <i>Upravljanje rizicima</i> .
	Ekonomski fakultet o Osijek Aktivnost je u tijeku (razvoj aktivnosti Ureda za karijerno savjetovanje i razvoj karijera na Ekonomskom fakultetu u Osijeku)
	Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek vodi računa o implementaciji socijalnih komponenti u sustavu osiguravanja kvalitete kroz podršku studentima s invaliditetom. Studenti su preko mentorskog sustava upoznati sa svojim pravima i mogućnostima. Po potrebi se odobrava prilagođen pristup u pojedinim elementima nastavnog procesa. Tako smo za ovu godinu planirali uskladiti postojeću web stranicu sa Web Accessibility Initiative – WAI. Studentima se redovno pruža karijerno savjetovanje kroz radionice Centra za kvalitetu.
	Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Povjerenstvo za kvalitetu nastavlja s podrškom studentima iz podzastupljenih skupina te s podrškom studentima s invaliditetom.
	Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Nastaviti s podrškom studentima iz podzastupljenih i ranjivih skupina te posebno studentima s invaliditetom.
	Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku Provoditi aktivnosti predviđene planom Centra za karijerni razvoj studenata. Podrška studentima s invaliditetom. Akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja studija
	Filozofski fakultet u Osijeku Razviti mehanizme revidiranja postojećih i uspostave novih razvojnih aktivnosti Centra za karijere. Razviti mehanizme potpore studentima s invaliditetom.
	Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek Kontinuirano informirati studente o osiguranim resursima.
	Medicinski fakultet Osijek Sudjelovanje u aktivnostima koje organizira i koordinira Centar za kvalitetu Sveučilišta. OSTVARENO <i>Kontinuirano pružanje podrške studentima s invaliditetom u suradnji s Uredom za studente s invaliditetom Sveučilišta u Osijeku.</i>

	<i>Medicinski fakultet sudjeluje aktivno i u radu Sveučilišnog ureda za pomoć studentima s posebnim potrebama u smislu analize medicinske dokumentacije i predlaganja mjera koje bi studentima s posebnim potrebama omogućile lakše studiranje.</i> <i>Svake godine održava se prijam studenata prve godine prijediplomskih studija, a tiska se i vodič za brucoše koji se dijeli novoupisanim studentima.</i> <i>Održavanje tzv. „akadenskog sata“ na kojem se studentima svih prvih godina predstavlja uprava fakulteta te referade kako bi im se olakšalo snalaženje u prvim danima studiranja i kako bi se osjećali dobrodošli.</i> <i>Studenti s invaliditetom, kao i studenti slabijeg socijalno-ekonomskog statusa, imaju pravo na umanjenje ili oslobođanje plaćanja školarine na temelju studentskih molbi, Medicinski fakultet odlukom dekana omogućuje plaćanje školarine obročno ili potpuno oslobođanje od plaćanja školarina za studente iz ranjivih i podzastupljenih skupina.</i> <i>Razvijen program „Student mentor“ koji provodi Međunarodna udruga studenata medicine Hrvatska (CroMSIC), a koji olakšava studentima Medicinskog fakulteta Osijeku uspješno savladavanje gradiva i svih prepreka.</i>
	Pravni fakultet Osijek Planirane promocije studentskih izbora među ranjivim skupinama radi motivacije na veću uključenost.
	Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku Podrška studentima s invaliditetom, karijerno savjetovanje studenata
	Odjel za biologiju Kontinuirani rad Povjerenstva za razvoj karijera studenata Kontinuirano informirati studente o pravima koja mogu ostvariti unutar službi Centra za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Sveučilišta
	Fakultet primjenjene matematike i informatike Povjerenstvo za razvoj karijera studenata organizirat će radionice i predavanja u suradnji s Centrom za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Sveučilišta u Osijeku i Psihološkim savjetovalištem Sveučilišta u Osijeku, koordinirati provođenje projekta Alumni mentor, organizirati predstavljanje poslodavaca na Odjelu za matematiku te sudjelovati u aktivnostima Sveučilišnog tjedna karijera Analizirat će se podaci o studentima koji pripadaju ranjivim i podzastupljenim skupinama kako bi im se mogla pružiti potrebna podrška
	Rektorat Centar za kvalitetu kontinuirano će provoditi aktivnosti karijernog savjetovanja studenata Sveučilišta u Osijeku, provjeravati opremljenost i prilagođenost sastavnica za studente s invaliditetom te nastaviti s aktivnostima koje se tiču akademskog priznavanja inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja studija.

REALIZIRANE AKTIVNOSTI KOJE NISU PREDVIĐENE AKCIJSKIM PLANOM ZA 2023. godinu: